


đทýบćúตĞćบúÿĆนöąคŠć
đขต/ĂĞćđõĂ ปśćĒดด    จĆงĀüĆดđชี÷งøć÷

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

�� ĀöĎŠที่ 6   ซĂ÷-  ถนน-  Ēขüง/ตĞćบú -
  đขต/ĂĞćđõĂ ปśćĒดด  จĆงĀüĆดđชี÷งøć÷  5�1�0

พื้นที่ 42.14 ตćøćงกิโúđöตø

ปøąชćกøทĆ้งĀöด 5,206 คน
ชาย 2,587 คน

หญิง 2,619 คน

ข้ĂöĎú ณ üĆนที่ 23 öิถุนć÷น 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลสĆนมąค่ć
ĂĞćđภĂปśćĒดด  จĆงĀวĆดđชียงรćย



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลÿันมะÙŠา

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđวลćìĊęÙèąñĎšïรĉĀćร×ĂÜđìศïćลêĞćïลÿĆîมąÙŠćǰÝąĕéšđÿîĂรŠćÜđìศïĆââĆêĉǰÜïðรąมćèรćยÝŠćย
ðรąÝĞćðŘêŠĂÿภćđìศïćลêĞćïลÿĆîมąÙŠćĂĊÖÙรĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïรĉĀćรđìศïćลêĞćïลÿĆîมąÙŠćÝċÜ×Ă
ßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðรąíćîĒลąÿมćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìรćïëċÜÿëćîąÖćรÙลĆÜêลĂéÝîĀลĆÖÖćรĒลąĒîวîēยïćยÖćรéĞćđîĉî
ÖćรǰĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานะÖารÙลัง
1.1ǰÜïðรąมćèรćยÝŠćยìĆęวĕð

ÙĞาĒถลงงบประมาณ

ðรąÖĂïÜïðรąมćèรćยÝŠćยðรąÝĞćðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćรǰÝĞćîวîǰ20,803,212.81ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ9,358,372.99ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ8,491,995.91ǰïćì

1.1.4ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîĒลąยĆÜĕมŠĕéšđïĉÖÝŠćยǰÝĞćîวîǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšēéยยĆÜĕมŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîǰÝĞćîวîǰ5ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ82,826.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîวîǰ4,565,000.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.2563ǰèǰวĆîìĊęǰ30ǰÖĆîยćยîǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙ์ÖรðÖÙรĂÜÿŠวîìšĂÜëĉęîมĊ
ÿëćîąÖćรđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆïÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ28,795,992.04ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ĀมวéภćษĊĂćÖร ÝĞćîวî 12,842.30 ïćì

ĀมวéÙŠćíรรมđîĊยมǰÙŠćðรĆïǰĒลąĔïĂîčâćê ÝĞćîวî 7,903.10 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìรĆพย์ÿĉî ÝĞćîวî 120,609.90 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖÿćíćรèĎðēภÙĒลąÖćรพćèĉßย์ ÝĞćîวî 0.00 ïćì

Āมวéรćยĕéšđï็éđêล็é ÝĞćîวî 3,580.00 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìčî ÝĞćîวî 0.00 ïćì

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร ÝĞćîวî 12,854,595.95 ïćì

ĀมวéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęวĕð ÝĞćîวî 15,796,460.79 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ19,296.00ǰïćì



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ25,508,561.09ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ÜïÖลćÜ ÝĞćîวî 8,593,543.47 ïćì

ÜïïčÙลćÖร ÝĞćîวî 9,240,117.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîวî 5,519,787.96 ïćì

ÜïลÜìčî ÝĞćîวî 468,240.00 ïćì

ÜïรćยÝŠćยĂืęî ÝĞćîวî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîวî 1,686,872.66 ïćì

	4
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ19,296.00ǰïćì

	5
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ2,097,510.00ǰïćì

	6
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîวîǰ4,565,000.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา
อ.ป่าแดดǰǰจ.đชียงราย

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 390,014.40 403,000.00 420,000.00

หมวดคŠาธรรมđนียมǰคŠาปรับǰและใบ
อนุญาต

45,410.07 43,500.00 43,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์ÿิน 96,634.82 100,000.00 122,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 4,804.00 20,000.00 14,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 536,863.29 566,500.00 600,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดÿรร 16,530,106.97 16,433,500.00 18,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,530,106.97 16,433,500.00 18,500,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 17,364,909.25 24,000,000.00 26,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,364,909.25 24,000,000.00 26,500,000.00

รวม 34,431,879.51 41,000,000.00 45,600,000.00



ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ�ý�ǰ2564

đทýบćลตĞćบลÿĆนมąÙŠć
Ă�ป่ćĒดดǰǰÝ�đชียÜรćย

รćยÝŠćย รćยÝŠćยÝริÜ
ปŘǰ2562

ปรąมćณÖćร
ปŘǰ2563

ปรąมćณÖćร
ปŘǰ2564

ÝŠćยÝćÖÜบปรąมćณ
งบกลาง 9,687,619.02 10,640,784.00 12,244,113.00

งบบุคลากร 9,891,716.73 13,484,366.00 13,975,120.00

งบดĞาđนินงาน 6,217,319.61 9,542,770.00 12,388,917.00

งบลงทุน 1,944,518.00 4,123,650.00 4,936,950.00

งบรายจ่ายอื่น 11,000.00 12,000.00 12,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,647,920.00 3,196,430.00 2,042,900.00

รวมÝŠćยÝćÖÜบปรąมćณ 29,400,093.36 41,000,000.00 45,600,000.00

รวม 29,400,093.36 41,000,000.00 45,600,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า

อĞาเภอปśาแดด  จังĀวัดเชียงราย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลÿันมะค่า

อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,745,920

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 778,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,377,347

แผนงานÿาธารณÿุข 480,000

แผนงานÿังคมÿงเคราะห์ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,592,820

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 220,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 525,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาหกรรมและการโยธา 4,505,700

แผนงานการเกษตร 110,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,244,113

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,600,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,120,740 2,025,180 10,145,920
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,496,100 2,025,180 7,521,280

งบดĞาđนินงาน 3,286,500 1,093,000 4,379,500
    ค่าตอบแทน 930,000 227,000 1,157,000

    ค่าใช้สอย 1,596,000 754,000 2,350,000

    ค่าวัสดุ 486,500 32,000 518,500

    ค่าสาธารณูปโภค 274,000 80,000 354,000

งบลงทุน 150,000 58,500 208,500
    ค่าครุภัณฑ์ 150,000 58,500 208,500

งบรายจ่ายอื่น 12,000 0 12,000
    รายจ่ายอื่น 12,000 0 12,000

                              รวม 11,569,240 3,176,680 14,745,920

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 180,000 250,000
    ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 20,000 90,000 110,000

    ค่าวัสดุ 0 90,000 90,000

งบลงทุน 0 478,600 478,600
    ค่าครุภัณฑ์ 0 478,600 478,600

งบđงินอุดหนุน 50,000 0 50,000
    เงินอุดหนุน 50,000 0 50,000

                              รวม 120,000 658,600 778,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,485,240 1,020,240 0 2,505,480
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,485,240 1,020,240 0 2,505,480

งบดĞาđนินงาน 310,000 3,424,617 6,000 3,740,617
    ค่าตอบแทน 70,000 0 0 70,000

    ค่าใช้สอย 145,000 2,589,183 6,000 2,740,183

    ค่าวัสดุ 95,000 835,434 0 930,434

งบลงทุน 0 158,850 0 158,850
    ค่าครุภัณฑ์ 0 158,850 0 158,850

งบđงินอุดหนุน 0 972,400 0 972,400
    เงินอุดหนุน 0 972,400 0 972,400

                              รวม 1,795,240 5,576,107 6,000 7,377,347

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 280,000 280,000
    ค่าใช้สอย 180,000 180,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 200,000 200,000

                              รวม 480,000 480,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

                              รวม 20,000 20,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 4/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,323,720 0 0 1,323,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,323,720 0 0 1,323,720

งบดĞาđนินงาน 2,238,200 200,000 145,600 2,583,800
    ค่าตอบแทน 118,200 0 0 118,200

    ค่าใช้สอย 490,000 0 145,600 635,600

    ค่าวัสดุ 130,000 200,000 0 330,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,500,000 0 0 1,500,000

งบลงทุน 35,300 150,000 0 185,300
    ค่าครุภัณฑ์ 35,300 0 0 35,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 150,000 0 150,000

งบđงินอุดหนุน 0 500,000 0 500,000
    เงินอุดหนุน 0 500,000 0 500,000

                              รวม 3,597,220 850,000 145,600 4,592,820

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 220,000 220,000
    ค่าใช้สอย 220,000 220,000

                              รวม 220,000 220,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 205,000 205,000
    ค่าใช้สอย 205,000 205,000

งบđงินอุดหนุน 320,500 320,500
    เงินอุดหนุน 320,500 320,500

                              รวม 525,500 525,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดĞาđนินงาน 600,000 0 600,000
    ค่าใช้สอย 300,000 0 300,000

    ค่าวัสดุ 300,000 0 300,000

งบลงทุน 0 3,905,700 3,905,700
    ค่าครุภัณฑ์ 0 151,700 151,700

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,754,000 3,754,000

                              รวม 600,000 3,905,700 4,505,700
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğา

และป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 90,000 110,000
    ค่าใช้สอย 20,000 90,000 110,000

                              รวม 20,000 90,000 110,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 7/8



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,244,113 12,244,113
    งบกลาง 12,244,113 12,244,113

                              รวม 12,244,113 12,244,113

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดด  จ.เชียงราย

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,745,920

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 778,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,377,347

แผนงานสาธารณสุข 480,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,592,820

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 220,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 525,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,505,700

แผนงานการเกษตร 110,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,244,113

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,600,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.ǰ2496ǰและแก้ไขเพิ่มเติมǰǰǰǰǰมาตราǰ62ǰจึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็น
ชอบของสภาเทศบาลตĞาบลสันมะคŠาǰและโดยอนุมัติของผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงราย

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนี้เรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ45,600,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ45,600,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ0ǰบาทǰดังนี้ǰ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลตĞาบลสันมะค่า
อ.ป่าแดดǰǰจ.เชียงราย



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลสันมะคŠาปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของเทศบาลตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลสันมะคŠามีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายบุญเพ็งǰǰกĞาแหง)

ตĞาแหนŠงǰนายกเทศมนตรีตĞาบลสันมะคŠา

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายสิทธิ์ǰǰวงศ์มŠาน)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอปśาแดดǰปฏิบัติราชการแทนǰǰǰǰǰǰǰǰ
ǰǰǰǰผĎ้วŠาราชการจังหวัดเชียงราย



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลÿĆนมąคŠć
ĂĞćđภĂ ปśćĒดด  จĆงĀวĆดđชียงรćย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินĒลąÿิ่งปลูกÿร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน 181,697.13 196,747.00 191,481.50 200,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 187,101.05 177,141.75 184,187.90 180,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีป้ćย 24,462.00 21,917.00 14,345.00 23,000.00 -13.04 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 393,260.18 395,805.75 390,014.40 403,000.00 420,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 1,008.80 1,183.40 1,222.20 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,048.00 959.00 3,225.87 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรĒจ้งÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

4,600.00 4,800.00 4,400.00 4,600.00 0.00 % 4,600.00

     คŠćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งĒผŠนปรąกćศĀรืĂĒผŠนปลิวđพื่Ă
กćรโฆษณć

140.00 140.00 90.00 100.00 0.00 % 100.00

     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 880.00 780.00 620.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 200.00 700.00 50.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 0.00 500.00 5,212.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บ ขน ÿิ่งปฏิกูล ĀรืĂมูลฝĂย 6,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:26:31 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

32,900.00 30,700.00 26,050.00 27,000.00 0.00 % 27,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿินค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂกชน 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 0.00 30.00 40.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 47,776.80 40,792.40 45,410.07 43,500.00 43,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบริกćรÿถćนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ดĂกđบี้ย 98,767.52 104,699.84 96,634.82 100,000.00 20.00 % 120,000.00
     รćยได้จćกทรĆพย์ÿินĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 98,767.52 104,699.84 96,634.82 100,000.00 122,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 1,106.00 0.00 4.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćขćยĒบบĒปลน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 9,370.00 8,570.92 4,800.00 10,000.00 -65.00 % 3,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 10,476.00 8,570.92 4,804.00 20,000.00 14,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąคŠćธรรมđนียมรถยนต์ 481,447.63 576,474.04 573,351.12 550,000.00 41.82 % 780,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดĒผนĄ 7,950,315.08 8,547,872.69 8,817,868.81 8,791,500.00 1.80 % 8,950,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 2,052,000.24 2,200,785.45 2,028,286.03 2,200,000.00 29.77 % 2,855,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 100,132.35 102,847.50 85,391.06 100,000.00 -5.00 % 95,000.00
     ภćษีÿุรć 1,083,308.28 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:26:31 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภćษีÿรรพÿćมิต 2,610,645.48 4,188,500.19 4,488,585.90 4,200,000.00 15.48 % 4,850,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 42,290.81 41,711.46 43,985.38 42,000.00 30.95 % 55,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 33,729.41 32,656.39 39,676.67 50,000.00 50.00 % 75,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิĒลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

672,439.00 347,467.00 452,962.00 500,000.00 68.00 % 840,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,026,308.28 16,038,314.72 16,530,106.97 16,433,500.00 18,500,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่Ēลą
ภćรกิจถŠćยโĂนđลืĂกทĞć

16,107,101.93 15,577,825.70 17,364,909.25 24,000,000.00 10.42 % 26,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,107,101.93 15,577,825.70 17,364,909.25 24,000,000.00 26,500,000.00
รวมทุกหมวด 31,683,690.71 32,166,009.33 34,431,879.51 41,000,000.00 45,600,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:26:31 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

อ.ป่าแดดǰǰจ.đชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,600,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 420,000 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 400,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

ภาษีป้าย จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 43,500 บาท
คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายÿุรา จĞานวน 1,200 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมในการออกĀนังÿือรับรองการแจ้งÿถานที่จĞาĀนŠาย
อาĀารĀรือÿะÿมอาĀาร

จĞานวน 4,600 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผŠนประกาศĀรือแผŠนปลิวđพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 100 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ23/6/2564ǰǰ14:27:13 Āน้าǰ:ǰ1/4



คŠาใบอนุญาตรับทĞาการđก็บǰขนǰÿิ่งปฏิกูลǰĀรือมูลฝอย จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตประกอบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่đปŨนอันตรายตŠอ
ÿุขภาพ

จĞานวน 27,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตจĞาĀนŠายÿินค้าในที่Āรือทางÿาธารณะ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตใĀ้ตั้งตลาดđอกชน จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđÿียง จĞานวน 100 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 122,000 บาท
คŠาđชŠาĀรือบริการÿถานที่ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

ดอกđบี้ย จĞานวน 120,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

รายได้จากทรัพย์ÿินอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 14,500 บาท
đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

คŠาขายแบบแปลน จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการรายรับđทŠากับปŘที่ผŠานมา

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 3,500 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับรายรับจริงปŘที่ผŠานมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ23/6/2564ǰǰ14:27:13 Āน้าǰ:ǰ2/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,500,000 บาท

ภาษีและคŠาธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 780,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 8,950,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 2,855,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 95,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้đคียงกับปŘที่ผŠานมา

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 4,850,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 55,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

คŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 75,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

คŠาธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 840,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ23/6/2564ǰǰ14:27:13 Āน้าǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 26,500,000 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่และภารกิจ
ถŠายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 26,500,000 บาท

ประมาณการรายรับÿูงกวŠาปŘที่ผŠานมา ประมาณการวŠาจะได้รับ
การจัดÿรรđพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ23/6/2564ǰǰ14:27:13 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,600 -0.01 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,720 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,781,598 1,758,579.67 2,475,458.93 3,962,220 10 % 4,358,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 15,015 1,268.54 10,000 50,000 -30 % 35,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 144,000 144,000 163,250 220,000 13.64 % 250,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา
อĞาเภอปśาแดด    จังĀวัดเชียงราย

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 1/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,028,450 704,440 603,000 707,400 7.38 % 759,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 91,575 70,000 67,000 84,000 10.71 % 93,000

เงินอื่นๆ 0 0 3,832 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,060,638 2,678,288.21 3,322,540.93 5,023,620 5,496,100
รวมงบบุคลากร 5,685,278 5,302,928.21 5,947,180.93 7,648,340 8,120,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 74,800 121,500 640,000 -12.5 % 560,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 8,400 33,600 167,608 264,000 27.27 % 336,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,200 17,900 19,700 29,000 0 % 29,000

รวมค่าตอบแทน 17,600 126,300 308,808 938,000 930,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 746,690 820,272 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 706,352.2 640,000 3.28 % 661,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,875 17,705 19,945 65,000 0 % 65,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาชดใช้ความเÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทด
แทน

0 0 2,800 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 2/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายตามโครงการพัฒนาบุคลากร 420,700 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 300,000 0 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 2,250 59,100 576.82 % 400,000

คŠาใช้เดินทางไปราชการ 356,759 256,156 322,362.37 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ การดĞาเนินการ
Āรือÿนับÿนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระ
ราชดĞาริฯ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมเกี่ยวกับกฎĀมายท้องถิ่น 0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากร 0 0 6,625 120,000 -70.83 % 35,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 93,146.74 81,850.73 93,470.84 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,628,170.74 1,175,983.73 1,153,805.41 1,304,100 1,596,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 49,869 39,815 74,758 90,000 11.11 % 100,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 11,500 -86.96 % 1,500

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 35,000 -57.14 % 15,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 2,225.6 87,930 37,800 25,000 0 % 25,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 108,919 120,479.53 125,343.99 250,000 0 % 250,000

วัÿดุการเกษตร 14,620 480 2,505 10,000 0 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 3/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 17,139 19,500 16,671 25,000 0 % 25,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 192,772.6 268,204.53 257,077.99 506,500 486,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 205,000 -2.44 % 200,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 89,000 -89.89 % 9,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 56,000 -1.79 % 55,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 360,000 274,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,838,543.34 1,570,488.26 1,719,691.4 3,108,600 3,286,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดชื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก  0 0 0 18,000 -100 % 0

จัดชื้อโตŢะทĞางานเĀล็กพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 37,500 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงานĀุ้มĀนัง 58,180 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องดูดฝุśน จĞานวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 14,000

จัดซื้อเครื่องทĞาลายเอกÿาร แบบตัดละเอียด 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 0 100 % 26,300

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 4/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อโตŢะพร้อมเก้าอี้ ÿĞาĀรับทĞางาน 0 0 21,890 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดชื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จĞานวน 1 คัน 0 0 0 868,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดชื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ 0 0 0 33,700 -100 % 0

จัดซื้อกล้องถŠายรูปดิจิตอล จĞานวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 25,000

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ 0 0 0 0 100 % 33,700

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดชื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดชื้อเครื่องพิมพŤMultifunction เลเซอรŤ
Āรือ LED ÿี

0 0 0 2,100 -100 % 0

จัดชื้อเครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา 0 0 0 5,200 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1* (จอแÿดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา19 นิ้ว) 

0 0 0 66,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 51,000

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 12,900 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 5/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 180,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,180 180,000 21,890 1,056,400 150,000
รวมงบลงทุน 58,180 180,000 21,890 1,056,400 150,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 11,000 11,000 0 0 0 % 0

รายจŠายอื่น 0 0 11,000 12,000 0 % 12,000

รวมรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 11,000 12,000 12,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 11,000 12,000 12,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,593,001.34 7,064,416.47 7,699,762.33 11,825,340 11,569,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 801,846.6 933,660 1,029,892 1,741,800 2.79 % 1,790,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 49,500.5 60,000 49,616.67 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 278,400 288,360 177,400 173,680 -0.02 % 173,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 40,440 30,480 8,590 6,540 -82.57 % 1,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,170,187.1 1,312,500 1,265,498.67 1,982,020 2,025,180
รวมงบบุคลากร 1,170,187.1 1,312,500 1,265,498.67 1,982,020 2,025,180

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 6/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 50,500 71,500 84,091 117,800 29.03 % 152,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 26,520 70,000 0 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 50,500 71,500 110,611 192,800 227,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 54,400 330,000 -19.39 % 266,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 0 0 71,740 120,000 -16.67 % 100,000

คŠาใช้จŠายเดือนทางไปราชการ 37,142 34,256 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 2,410 25,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0 0 0 0 100 % 368,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,350 970 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 39,492 35,226 128,550 475,000 754,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 34,469 29,968 36,694.9 35,000 -51.43 % 17,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 7/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 13,420 15,765 17,097 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 14,460 11,200 14,050 15,000 0 % 15,000

วัÿดุอื่น 16,760 15,000 14,635 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 79,109 71,933 82,476.9 50,000 32,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 180,295.69 160,149.95 202,818.23 0 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพทŤ 2,866.85 1,921.67 808.12 0 0 % 0

คŠาบริการไปรษณียŤ 6,000 2,000 8,000 0 100 % 80,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 47,379.6 51,879.6 48,374.22 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 236,542.14 215,951.22 260,000.57 0 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 405,643.14 394,610.22 581,638.47 717,800 1,093,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดชื้อเครื่องปรับอากาศ  0 0 0 4,100 -100 % 0

จัดชื้อตู้เก็บเอกÿาร 0 0 0 11,000 -100 % 0

จัดชื้อโตŢะÿĞาĀรับทĞางาน 
0 0 0 6,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

ตู้เก็บเอกÿาร 0 0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 8/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะทาง ขนาดความยาว 100 
เมตร

0 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดชื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก 0 0 0 4,300 -100 % 0

จัดชื้อเครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network

0 0 0 1,400 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน * (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

0 0 0 51,000 -33.33 % 34,000

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 11,000 92,800 58,500
รวมงบลงทุน 0 0 11,000 92,800 58,500

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 9/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,605,830.24 1,707,110.22 1,858,137.14 2,792,620 3,176,680
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,198,831.58 8,771,526.69 9,557,899.47 14,617,960 14,745,920

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 90,000 -44.44 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 90,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษŤ
รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาÿนา พระมĀากษัตริยŤ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 10/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุเครื่องดับเพลิง 6,450 0 1,910 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 6,450 0 1,910 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 6,450 0 1,910 100,000 70,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการป้องกันปราบปรามผู้ติดยาเÿพติด 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันปราบปรามผู้เÿพยาเÿพติด 
โดยการตรวจĀาÿารเÿพติด และรับรองผล
ทางนิติวิทยาศาÿตรŤ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศูนยŤ ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ ประชาชนขององคŤกร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น ระดับอĞาเภอ

0 0 0 0 100 % 30,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 11/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและปราบปรามยาเÿพติด 
และดูแลความÿงบตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 6,450 0 1,910 120,000 120,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 72,300 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 72,300 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการป้องกัน และลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวงเทศกาล

0 34,400 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานด้านการป้องกัน
และบรรเทาÿาธารณภัย

78,500 19,980 11,925 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 12/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการดĞาเนินงานด้านการป้องกันและ
บรรเทาÿาธารณภัย

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาล

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรม อปพร. 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพการฝึกซ้อมแผน
ปฏิบัติการป้องกันและ
บรรเทาÿาธารณภัยเทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพการฝึกซ้อมแผน
ปฏิบัติการป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยเทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 20,000 -100 % 0

ฝึกอบรม อปพร.
0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 78,500 54,380 11,925 100,000 90,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 128,000 -84.38 % 20,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 25,000 180 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 153,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 78,500 54,380 84,225 253,000 180,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 13/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ชนิด
แบบแขวน 

0 0 0 36,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 120 ซีซี แบบ
เกียรŤธรรมดา 

0 0 0 56,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดชื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 118,000 -100 % 0

จัดชื้อเครื่องÿูบน้Ğา 0 0 0 9,100 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพŠนยา 0 0 0 0 100 % 13,800

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 14/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องพŠนยาแบบใช้แรงดันเĀลว ชนิด
ตั้้งพื้น ขนาด 3.5 แรงม้า ĀรือดีกวŠาพร้อม
อุปกรณŤใช้ดับไฟ
เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการจัดซื้อเครื่องพŠนยา
แบบใช้แรงดันเĀลว ชนิดตั้งพื้น ขนาด 3.5 
แรงม้า ĀรือดีกวŠา พร้อมเครื่องต้นกĞาลัง
เครื่องยนตŤเบนซิลปริมาตรกระบอกÿูบ ไมŠ
น้อยกวŠา 150 ซีซี มีแรงม้าไมŠน้อยกวŠา 5 
แรงม้า พร้อมแทŠนเครื่อง และÿายพŠนยา 
ขนาด 8.5 x 14.5 มม. ยาว 100 เมตร 
จĞานวน  2 ม้วน และÿายยาง 5/8 จĞานวน 
1.2 กิโลกรัม และÿายยาง 6 Āุน จĞานวน 
1.2 กิโลกรัม และÿายพานรŠอง 42 นิ้ว 
จĞานวน 2 เÿ้น และด้ามพŠนยา ยาว 3 ฟุต 
จĞานวน 2 อัน และชุดม้วนÿายยางแบบล้อ
เĀล็ก จĞานวน 2 อัน และÿายดูดน้Ğา 2 เÿ้น
พร้อมĀัวดูด

17,528.74 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 0 100 % 59,000

จัดซื้อเครื่องÿูบน้Ğา (ÿูบน้Ğาได้ 1,000 ลิตรตŠอ
นาที)

0 0 0 0 100 % 8,200

จัดซื้อเครื่องÿูบน้Ğา (ÿูบน้Ğาได้ 450 ลิตรตŠอ
นาที)

0 0 0 0 100 % 7,100

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องรับÿŠง-วิทยุ 0 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 15/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดชื้อกล้องโทรทัศนŤวงจรปิดชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่ÿĞาĀรับติดตั้งภายนอก
อาคาร ÿĞาĀรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทั่วไป 

0 0 0 256,000 -100 % 0

จัดชื้ออุปกรณŤบันทึกภาพผŠานเครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง 

0 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อกล้องโทรทัศนŤวงจรปิดชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่ÿĞาĀรับติดตั้งภายนอก
อาคาร ÿĞาĀรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทั่วไป

0 0 0 0 100 % 256,000

จัดซื้ออุปกรณŤบันทึกภาพผŠานเครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง

0 0 0 0 100 % 22,000

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดชื้อตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 0 0 9,400 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า 0 0 0 0 100 % 19,000

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องเลื่อยโซŠยนตŤ  แผŠนบังคับโซŠยาวไมŠต่Ğา
กวŠา 25 นิ้ว

0 0 15,600 0 0 % 0

จัดชื้อเครื่องเปśาลม 0 0 0 14,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องเปśาลม 0 0 0 0 100 % 14,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 16/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 17,000

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า จĞานวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,528.74 0 15,600 520,500 478,600
รวมงบลงทุน 17,528.74 0 15,600 520,500 478,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 96,028.74 54,380 99,825 823,500 658,600
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 102,478.74 54,380 101,735 943,500 778,600

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,123,300 372,780 129,800 697,980 12.78 % 787,200

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 17/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 14,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 571,980 569,520 587,400 616,176 1.6 % 626,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 55,320 28,740 12,660 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,792,600 1,013,040 743,860 1,386,156 1,485,240
รวมงบบุคลากร 1,792,600 1,013,040 743,860 1,386,156 1,485,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 13,160 13,740 22,080 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 13,160 13,740 22,080 70,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 253,400 286,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 27,442 50,298 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมÿĞาĀรับเด็ก 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 61,076 80,000 0 % 80,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมคณะกรรมการ 
ประชุมผู้ปกครองเด็ก

0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 18/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการประชุมศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
(ประชุมคณะกรรมการ ประชุมผู้ปกครอง
เด็ก)

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรกองการศึกษา

0 0 7,500 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 11,250 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 280,842 347,548 68,576 145,000 145,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 14,842 5,857 14,990 15,000 0 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 19,892 24,421 23,847 20,000 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 600 2,985 9,800 20,000 0 % 20,000

วัÿดุการศึกษา 24,624 24,646 45,833 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 59,958 57,909 94,470 95,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 353,960 419,197 185,126 310,000 310,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,146,560 1,432,237 928,986 1,696,156 1,795,240
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 759,000 792,060 898,590 -0.48 % 894,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 42,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 19/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 126,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 759,000 792,060 940,590 1,020,240
รวมงบบุคลากร 0 759,000 792,060 940,590 1,020,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 303,310.52 328,500 0 % 328,500

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานด้านÿŠงเÿริมการ
เรียนรู้และพัฒนาการเด็ก

0 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธŤศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการกีฬาเพื่อเÿริมÿร้างพัฒนาการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการเกษตรอินทรียŤÿูŠวิถีพอเพียง 0 0 0 0 100 % 11,100

โครงการแขŠงขันกีฬาÿีÿัมพันธŤและกีฬานัก
เรียนอĞาเภอปśาแดด

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการคŠาจ้างครูผู้ÿอน จĞานวน 4 อัตรา 0 0 0 0 100 % 480,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 20/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการประชาÿัมพันธŤศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการยุวÿาÿมาธิ 0 0 0 0 100 % 19,300

โครงการÿŠงเÿริมการเรียนรู้และพัฒนาการ
เด็ก

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการÿอนของ
ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก (รายĀัว)

0 0 108,800 151,300 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการÿอนของ
ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก) 

0 108,800 0 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

0 0 77,970 100,570 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (คŠาอาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก) 

0 352,360 360,100 479,710 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 687,970

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา(คŠาอาĀารกลางวัน)

403,600 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 21/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษาโรงเรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 962,313

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา(คŠาจัดการเรียนการÿอน)

136,000 0 0 0 0 % 0

โครงการÿานÿัมพันธŤครอบครัวอบอุŠน 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการĀนอน(Āนังÿือ)น้อยรักการอŠาน 0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการĀนอนĀนังÿือน้อยรักการอŠาน 0 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 31,620 -36.75 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 539,600 461,160 850,180.52 1,151,700 2,589,183
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 759,610.82 688,518.22 635,177.36 836,804 -0.16 % 835,434

รวมค่าวัสดุ 759,610.82 688,518.22 635,177.36 836,804 835,434
รวมงบดĞาเนินงาน 1,299,210.82 1,149,678.22 1,485,357.88 1,988,504 3,424,617

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน แบบ
ติดผนัง (ระบบ Inverter)

0 0 0 36,400 0 % 36,400

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 11,000 0 % 11,000

จัดซื้อพัดลม ชนิดติดผนัง 0 0 0 0 100 % 7,450

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 0 11,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 22/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

พัดลม ชนิดติดผนัง 0 0 7,100 7,450 -100 % 0

ครุภัณฑŤการศึกษา

คŠาครุภัณฑŤÿĞาĀรับการเรียนการÿอน ศพด
.และเครื่องเลŠนพัฒนาการเด็ก

0 0 89,600 50,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องเลŠนพัฒนาการเด็กÿĞาĀรับการ
เรียนการÿอน

0 0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดชื้อเครื่องซักผ้า แบบธรรมดา ขนาด 15 
ก.ก. 

0 0 0 18,000 -100 % 0

จัดชื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 0 0 6,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องซักผ้า แบบธรรมดา ขนาด 15 
กิโลกรัม

0 0 0 0 100 % 18,000

จัดซื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 0 0 0 100 % 6,500

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ 0 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction
แบบฉีดĀมึก (Inkjet) 0 0 7,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 23/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อย
กวŠา19 นิ้ว) 

0 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction  แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 137,600 159,350 158,850
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

กŠอÿร้างรั้วรอบและประตู อาคาร ÿถ.ศพด
.2

0 0 80,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งรางริน 0 0 0 16,800 -100 % 0

งานติดตั้งมุ้งลวดและผ้ามŠาน อาคาร ÿถ.ศพ
ด.2

0 0 48,000 0 0 % 0

ตŠอเติมโรงอาĀารศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 300,000 -100 % 0

ปรับปรุงรั้วĀน้าศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 0 0 58,928 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 186,928 316,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 324,528 476,150 158,850

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 24/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,322,000 1,270,420 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา 0 0 401,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา
0 0 0 422,400 -100 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านวังวิทยา 0 0 815,920 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านวังวิทยา (เพื่อจŠายเงิน
อุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับ
ÿนุนอาĀารกลางวันเด็กอนุบาลและเด็ก ป
.1 – ป.6)

0 0 0 0 100 % 972,400

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านวังวิทยา
0 0 0 972,400 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,322,000 1,270,420 1,216,920 1,394,800 972,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,322,000 1,270,420 1,216,920 1,394,800 972,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,621,210.82 3,179,098.22 3,818,865.88 4,800,044 5,576,107

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 25/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจ้างนักเรียน นักศึกษาชŠวงปิดเทอม 0 7,500 0 0 0 % 0

โครงการต้นกล้าความดี 0 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการĀ้องÿมุดเขŠง 0 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการอุ้ยÿอนĀลาน 0 19,860 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 0 27,360 0 6,000 6,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 27,360 0 6,000 6,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 15,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 15,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 15,000 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 42,360 0 6,000 6,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,767,770.82 4,653,695.22 4,747,851.88 6,502,200 7,377,347

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 26/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการรณรงคŤป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอในพื้นที่

9,840 18,840 20,650 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,840 18,840 20,650 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 9,840 18,840 20,650 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 9,840 18,840 20,650 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 4,869 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การดĞาเนินการป้องกันและแก้ปัญĀาโรค
ขาดÿารไอโอดีนอยŠางเข้มแข็งและยั่งยืน

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการ PODD 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการชุมชนคัดแยกขยะ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 27/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ÿถานการณŤฝุśนละออง
ขนาดเล็ก PM 2.5

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ปัญĀาโรคขาดÿาร
ไอโอดีน

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและระงับโรค
ติดเชื้อไวรัÿโคโรนา 2019
(โควิด - 19)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัคร PODD (ผŠอดี
ดี)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาระบบบริการทางการแพทยŤ
ฉุกเฉิน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงคŤป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอในพื้นที่

0 0 0 25,000 -20 % 20,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาÿตร
จารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  เจ้า
ฟ้าฯกรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยะ
ราชนารี 

0 0 0 15,630 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 28/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 0 100 % 50,000

โตรงการป้องกันและควบคุมโรคพิผผผา
ÿุนัขบ้าขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
ตามโครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษÿุนัขบ้า ตามปณิธานของ
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษŤ อัครราชกุมารี 

0 20,030 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 24,899 0 85,630 180,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 9,086.1 22,816.7 19,880.5 50,000 -20 % 40,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 814 37,200 59,160 85,000 -29.41 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 9,900.1 60,016.7 79,040.5 135,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,900.1 84,915.7 79,040.5 220,630 280,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 5,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานปศุÿัตวŤจังĀวัดเชียงราย 0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 29/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนÿĞานักงานปศุÿัตวŤจังĀวัดเชียงราย 
ตามโครงการผŠาตัด-ทĞาĀมัน ÿุนัขและแมว

0 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 160,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 0 0 60,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนโครงการพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข

0 0 0 0 100 % 180,000

เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

0 0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 165,000 160,000 225,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 165,000 160,000 225,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 9,900.1 249,915.7 239,040.5 445,630 480,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 19,740.1 268,755.7 259,690.5 445,630 480,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠาย ด้านการÿังคมÿงเคราะĀŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 30/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการซŠอมแซมบ้านผู้ยากไร้ 40,700 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานด้านพัฒนาÿังคม
และÿวัÿดิการÿังคม

0 49,900 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,700 49,900 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 40,700 49,900 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 164,500 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 164,500 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 164,500 0 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 205,200 49,900 0 20,000 20,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 205,200 49,900 0 20,000 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 563,952 596,340 635,760 695,040 -1.92 % 681,720

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 31/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 418,821.42 540,000 0 % 540,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 46,535.71 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,085,952 1,118,340 1,143,117.13 1,337,040 1,323,720
รวมงบบุคลากร 1,085,952 1,118,340 1,143,117.13 1,337,040 1,323,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 63,000 77,000 88,907 103,200 0 % 103,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 10,800 4,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 63,000 87,800 93,307 118,200 118,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 170,840.87 390,000 -5.13 % 370,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 0 13,492 45,164 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเดือนทางไปราชการ 24,524 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการตรวจÿอบรังวัดที่ดินÿาธารณ
ประโยชนŤ

19,110 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 32/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 146,290 374,950 222,900 40,000 50 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 189,924 388,442 438,904.87 490,000 490,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 14,954 7,011 11,738 15,000 0 % 15,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 0 100 % 100,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,490 9,970 13,530 10,000 50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 24,444 16,981 25,268 25,000 130,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 615,991.6 841,599.1 1,030,373.49 1,255,786 19.45 % 1,500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 615,991.6 841,599.1 1,030,373.49 1,255,786 1,500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 893,359.6 1,334,822.1 1,587,853.36 1,888,986 2,238,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

จัดซื้อโตŢะทĞางานเĀล็กพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 120 ซีซี 0 0 0 56,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 33/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับประมวลผลแบบที่ 2 0 0 30,000 0 0 % 0

จัดชื้อฮารŤดดิÿกŤพกพา 0 0 0 3,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤ�ÿĞาĀรับประมวลผลแบบ
ที่�2

0 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet 
Printer) ÿĞาĀรับกระดาษขนาด A3

0 0 0 0 100 % 6,300

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1KVA 0 0 0 5,800 -100 % 0

จัดซื้อฮารŤดดิÿกŤแบบพกพา 0 0 0 0 100 % 3,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 30,000 194,800 35,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

ปรับปรุงซŠอมแซมฝ้าเพดานศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก
เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการปรับปรุงฝ้า
เพดานศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลÿัน
มะคŠา พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา  212 ตร.ม. ตาม
แบบแปลนที่เทศบาลกĞาĀนด

98,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 34/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ปรับปรุงซŠอมแซมศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 183,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงรั้วรอบศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
(ใÿŠตะแกรง) 12,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 293,800 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 293,800 0 30,000 194,800 35,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,273,111.6 2,453,162.1 2,760,970.49 3,420,826 3,597,220
งานไฟฟ้าถนน

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 24,449.5 143,717 94,048 250,000 -20 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 24,449.5 143,717 94,048 250,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 24,449.5 143,717 94,048 250,000 200,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าÿĞานักงานเทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 150,000 150,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 150,000 150,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 35/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟ้า 0 0 0 915,000 -100 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาเภอพาน 
ในการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร   บ้าน
วังอวน ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 500,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 915,000 500,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 915,000 500,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 24,449.5 143,717 94,048 1,315,000 850,000

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 138,000 123,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 123,700 145,600 0 % 145,600

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชุมชนคัดแยกขยะ 19,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 157,800 123,000 123,700 145,600 145,600
รวมงบดĞาเนินงาน 157,800 123,000 123,700 145,600 145,600

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 157,800 123,000 123,700 145,600 145,600

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 36/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,455,361.1 2,719,879.1 2,978,718.49 4,881,426 4,592,820
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชน

0 0 600 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 600 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 600 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 600 0 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการ 3 น. เพื่อพัฒนา
ตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 37/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการ / กิจกรรม
ตามโครงการพัฒนาชนบทเชิงพื้นที่ประยุกตŤ
ตามแนวพระราชดĞาริ (โครงการปิดทองĀลัง
พระ)

9,100 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการÿŠงเÿริมอาชีพราษฎร 15,400 0 0 0 0 % 0

โครงการ 3 น. เพื่อพัฒนาตĞาบลÿันมะคŠา 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการกองทุนพัฒนาบทบาทÿตรี 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการคุ้มครองเด็ก 19,200 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งและดĞาเนินงานศูนยŤยุติธรรม
ชุมชน

22,100 0 0 0 0 % 0

โครงการชุมชนคุ้มครองเด็กและเยาวชน 0 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการบูรณาการจัดทĞาแผนชุมชน จัดเวที
ประชาคมĀมูŠบ้าน/ตĞาบล/ระดับตĞาบล 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการบูรณาการจัดทĞาเวทีประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ ชุมชน/ระดับตĞาบล

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการฝึกอบรมผู้ÿูงอายุอยŠางตŠอเนื่อง 0 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนĞาเด็กและ
เยาวชนตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนĞาÿภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 38/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครดูแลผู้
ÿูงอายุ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาอาชีพตาม
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาอาชีพตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมศักยภาพ คณะกรรมการ
ศูนยŤยุติธรรมชุมชนและเจ้าĀน้าที่ ที่เกี่ยว
ข้อง

0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการเÿริมÿร้างศักยภาพกลุŠมอาชีพตŠาง 
ๆ

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 65,800 0 0 95,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 65,800 0 0 95,000 220,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 65,800 0 0 95,000 220,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 65,800 0 600 95,000 220,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 39/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายด้านกีฬา 0 39,780 7,200 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายด้านกีฬาพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 39,780 7,200 20,000 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 5,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 39,780 7,200 25,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 55,000 45,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนบ้านวังวิทยา 0 0 25,000 25,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 55,000 45,000 45,000 45,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 55,000 45,000 45,000 45,000 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 40/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 55,000 84,780 52,200 70,000 0
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานราชพิธี  รัฐพิธี  พิธี
ทางศาÿนาและวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

1,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานราชพิธี รัฐพิธี พิธี
ทางศาÿนาและวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

0 0 84,638 35,000 -100 % 0

โครงการเข้าวัด ฟังธรรม ชĞาระจิต 0 0 3,300 5,000 0 % 5,000

โครงการจูงลูกจูงĀลานเข้าวัด 10,000 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเÿริม
พลังภูมิปัญญาผู้ÿูงอายุ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเÿริม
พลังภูมิปัญญาผู้ÿูงอายุ(รดน้ĞาดĞาĀัวผู้ÿูง
อายุ/จักฮีตฮอยเกŠาÿมมาผู้เฒŠาÿงกรานตŤ) 
ประจĞาปี 2561

0 69,600 0 0 0 % 0

โครงการรดน้ĞาดĞาĀัวผู้ÿูงอายุ/จักฮีตฮอยเกŠา
ÿมมาผู้เฒŠาÿงกรานตŤ

64,600 0 0 0 0 % 0

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 41/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดงานราชพิธี รัฐพิธี พิธีทางศาÿนาและ
วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 75,600 69,600 87,938 90,000 205,000
รวมงบดĞาเนินงาน 75,600 69,600 87,938 90,000 205,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 138,130 162,000 0 0 0 % 0

ÿŠงเÿริมประเพณีนมัÿการและÿรงน้Ğาพระ
ธาตุดอยตุง

0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด  
โครงการจัดงานเนื่องในวันคล้ายวันÿวรรคต
พระบาทÿมเด็จพระปรมินทรมĀาภูมิ
พลอดุลยเดช

0 0 0 0 100 % 3,500

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรี
ÿินทรมĀาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้า
อยูŠĀัว รัชกาลที่ 10

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 42/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
การจัดงานÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 2,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานข้าวĀอม
และของดีอĞาเภอปśาแดด

0 0 0 0 100 % 30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานข้าวĀอมและของดีอĞาเภอ 
ปśาแดด ประจĞาปีงบประมาณ 2563 

0 0 0 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานเนื่องในวันพระบาทÿมเด็จ
พระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมĀาราช และวันที่
ระลึกมĀาจักรีบรมราชวงศŤ

0 0 0 0 100 % 2,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานเนื่องในโอกาÿครบรอบวัน
ÿวรรคตและวันพระราชÿมภพของ ÿมเด็จ
พระศรีนครินทราบรมราชชนนี

0 0 0 0 100 % 6,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานเนื่องในโอกาÿพิธีวันคล้าย
วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมเด็จ
พระปรมินทรมĀาภูมิพลอดุลยเดช บรม
นาถบพิตร

0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 43/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช

0 0 0 0 100 % 50,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
ÿมเด็จพระนางเจ้าÿิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 

0 0 0 5,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
ÿมเด็จพระนางเจ้าÿิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

0 0 0 0 100 % 5,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
ÿมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ใน
รัชกาลที่ 10

0 0 0 0 100 % 11,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีÿิน
ทรมĀาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠ
Āัว

0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานข้าวĀอมและของดีอĞาเภอ
ปśาแดด ประจĞาปีงบประมาณ 2562

0 0 51,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 44/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานเนื่องในวันคล้ายวันÿวรรคต
พระบาทÿมเด็จพระปรมินทรมĀาภูมิ
พลอดุลเดช 

0 0 2,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานเนื่องในวันปิยมĀาราช

0 0 2,000 2,000 0 % 2,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานเนื่องในโอกาÿครบรอบวัน
ÿวรรคตและวันพระราชÿมภพของÿมเด็จ
พระศรีนครินทราบรมราชชนนี

0 0 6,000 6,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานเนื่องในโอกาÿพิธีวันคล้าย
วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมเด็จ
พระปรมินทรมĀาภูมิพลอดุลเดช บรม
นาถบพิตร 

0 0 5,000 5,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤและÿรง
น้ĞาพŠอขุนเม็งรายมĀาราช

0 0 10,000 10,000 0 % 10,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ÿมเด็จพระนางเจ้าÿิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ 
ในรัชกาลที่ 9 

0 0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 45/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทÿมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว (รัชการที่ 10)

0 0 2,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานพŠอขุนเม็งรายมĀาราช 0 0 50,000 50,000 -100 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
เชียงรายโครงการÿืบÿานประเพณีนมัÿการ
และÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง

0 0 0 0 100 % 10,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 34,000 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล โครงการ
ประเพณีลอยกระทงตĞาบลÿันมะคŠา 
ประจĞาปี 2563

0 0 0 48,000 -100 % 0

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล
โครงการจัดงานประเพณีวัฒนธรรมอีÿาน
ล้านนา

0 0 0 100,000 0 % 100,000

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล
โครงการประเพณีลอยกระทงตĞาบลÿัน
มะคŠา

0 0 0 0 100 % 54,000

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล
โครงการประเพณีลอยกระทงตĞาบลÿัน
มะคŠา ประจĞาปี 2561

0 0 48,000 0 0 % 0

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด 0 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 46/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ
จอมคีรี อĞาเภอปśาแดด

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด 
โครงการจัดงานประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ
จอมคีรี อĞาเภอปśาแดด ประจĞาปี 2563 

0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด 
โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ
ÿามเณรภาคฤดูร้อนถวายเป็นพระราชกุศล
แดŠพระบาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี
ศรีÿินทรมĀาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูŠĀัวและเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระ
นางเจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี ÿมเด็จพระนางเจ้าÿิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
ÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมÿมเด็จพระ
เทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 47/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด 
บรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุÿามเณรภาคฤดู
ร้อนถวายเป็นพระราชกุศลแดŠพระบาทÿม
เด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีÿินทร
มĀาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว 
รัชกาล ที่ 10 ÿมเด็จพระนางเจ้าÿุทิดา พัชร
ÿุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินีเฉลิมพระ
เกียรติÿมเด็จพระนางเจ้าÿิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
และเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด
โครงการจัดงานประเพณีÿรงน้Ğาพระธาตุ
จอมคีรี อĞาเภอปśาแดด ประจĞาปี2562

0 0 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาเภอปśาแดด
โครงการบรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ
ÿามเณรภาคฤดูร้อนถวายเป็นพระราชกุศล
แดŠพระบาทÿมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวและเฉลิม
พระเกียรติÿมเด็จพระนางเจ้าพระบรม
ราชินีนาถ ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดา
ÿยามบรมราชกุมารี ประจĞาปี 2562 

0 0 10,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 172,130 182,000 226,000 296,000 320,500

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 48/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบเงินอุดหนุน 172,130 182,000 226,000 296,000 320,500
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 247,730 251,600 313,938 386,000 525,500

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 302,730 336,380 366,138 456,000 525,500
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 300,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกŠอÿร้าง 84,819.14 131,519 133,191 380,000 -21.05 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 84,819.14 131,519 133,191 380,000 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 84,819.14 131,519 133,191 380,000 600,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 84,819.14 131,519 133,191 380,000 600,000
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟเบอรŤกลาÿ ขนาดความ
จุ 2,500 ลิตร

0 0 0 0 100 % 37,200

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 49/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

กล้องระดับขนาดกĞาลังขยาย 24 เทŠา 0 0 21,500 0 0 % 0

จัดชื้อปัūมน้Ğาบาดาล(ซับเมอรŤÿ) 0 0 0 34,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องÿวŠานเจาะรูคอริ่งคอนกรีต  
แบบเครื่องยนตŤ

0 0 0 0 100 % 55,000

จัดซื้อปัūมน้Ğาบาดาล(ซับเมอรŤÿ) 0 0 0 0 100 % 35,000

แบบĀลŠอลูกปูนคอนกรีตทรงÿี่เĀลี่ยม 0 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

จัดชื้อล้อวัดระยะทาง 0 0 0 6,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวเทียม
แบบพกพา

0 0 0 0 100 % 24,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 26,500 40,000 151,700
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

กŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก บ้านนายÿี 
การชŠาง - ซอย 1 ĀมูŠที่ 5

0 0 0 51,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้าง วางทŠอระบายน้Ğา คÿล. 
พร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่3  บ้านÿันบัวคĞา

175,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
(โดยใช้แรงงานราษฏรÿมทบ) ĀมูŠที่  5  
บ้านวังน้อย

300,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 50/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่ 5

0 0 52,400 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยบ้านนายบุญเทือง อ้ายเปี้ย ĀมูŠ 4

0 0 0 0 100 % 54,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยบ้านนายอิ่นแก้ว คĞามี ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 64,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 450,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่  4 ตĞาบลÿันมะคŠา

62,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 1

0 54,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 1 ÿถานที่ ĀมูŠที่ 1 บ้านÿันมะคŠา 

0 93,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 2
เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในโครงการกŠอÿร้าง
ถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 2 

0 0 67,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 4
เพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในโครงการกŠอÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 4 บ้านÿันติธรรม 

0 0 112,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 51/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 5

0 0 252,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนÿร้างถนนคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก ĀมูŠที่ 2

0 0 105,100 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุกบดทับ 0 0 210,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างฝาปิดรางระบายน้Ğา ซอย 
3 ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 192,000

โครงการกŠอÿร้างฝาปิดรางระบายน้Ğา ĀมูŠที่ 
1

0 0 131,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา บ้านนายดี 
ถึงบ้านนายวัน กĞาแĀง ĀมูŠที่ 2

0 0 0 0 100 % 381,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ข้างบ้าน
นางน้อย คĞาปัญญา ถึงĀน้าบ้านนายบุญนĞา 
วิชาดี ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 132,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ข้างบ้านนายผัดแก้ว วิชา ถึงข้างบ้านนาย
กŠอมแก้ว ครูบา ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 126,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ซอยบ้าน
นายม้วน ชัยราช ĀมูŠที่ 8

0 0 0 0 100 % 233,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
บ้านนายÿĞาเร็จถึงบ้านนายจันทรŤ ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 37,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 52/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ÿายกลางĀมูŠบ้านถึงตลอดÿายÿอง
ข้างทาง ĀมูŠที่ 9

0 0 0 0 100 % 498,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ÿายกลางĀมูŠบ้านถึงตลอดÿายÿองข้างทาง 
ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 450,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
Āน้าบ้านนายพัฒนŤ ÿิงĀŤอ้อย ถึงÿี่แยกĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 313,000

โครงการกŠอÿร้างโรงจอดรถเทศบาลตĞาบล
ÿันมะคŠา 

0 0 0 290,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก คÿล. ĀมูŠที่ 1

0 0 66,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก คÿล. ĀมูŠที่ 7(2)

0 247,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างศาลาเอนกประÿงคŤ 
บริเวณปśาÿุÿาน  ĀมูŠที่ 3 

449,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังÿายการเกษตร 
ĀมูŠที่ 2

0 23,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวจราจรถนนคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก

0 0 39,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมระบบประปา ĀมูŠ
ที่ 1

0 116,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 53/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารเอนก
ประÿงคŤประจĞาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 6 

0 135,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ĀมูŠที่ 1 0 0 0 275,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ĀมูŠที่ 3 0 0 0 397,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ĀมูŠที่ 4 0 0 0 397,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ĀมูŠที่ 7 0 0 0 133,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ĀมูŠที่ 8 0 0 0 0 100 % 217,000

โครงการปรับปรุงอาคารศูนยŤเรียนรู้เป็นĀ้อง
ทĞางาน

0 0 213,000 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เĀล็กขนาดเÿ้นผŠานศูนยŤกลาง 1.00 เมตร 
กŠอนถึงÿะพานแมŠน้Ğาอิง ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 184,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก ซอย 
5 ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการวางทŠอระบายพร้อมบŠอพัก Āน้า
บ้านนายเบ้า ถึง Āน้าบ้านนายอุเทน ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 203,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

โครงการคŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠาย
ใĀ้แกŠ เอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอก
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง 

0 0 267,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 54/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 986,500 668,000 1,515,000 1,543,000 3,754,000
รวมงบลงทุน 986,500 668,000 1,541,500 1,583,000 3,905,700

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 986,500 668,000 1,541,500 1,583,000 3,905,700
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,071,319.14 799,519 1,674,691 1,963,000 4,505,700

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการÿŠงเÿริมการทĞาเกษตร
อินทรียŤ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการทĞาเกษตรอินทรียŤ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 20,000 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 55/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินงานด้านการอนุรักษŤ
ทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม

38,600 0 0 0 0 % 0

โครงการ �รักน้Ğา รักปśา รักษาแผŠนดิน� 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดĞาริÿมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการคืนลูกไม้ÿูŠปśา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการคุ้มครอง ดูแล บĞารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝายมีชีวิต 0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 56/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมด้านการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀาĀมอกควันและไฟ
ปśา

44,500 44,600 25,150 30,000 0 % 30,000

โครงการÿร้างฝายมีชีวิต 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 83,100 44,600 25,150 80,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 83,100 44,600 25,150 80,000 90,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ 83,100 44,600 25,150 80,000 90,000
รวมแผนงานการเกษตร 83,100 44,600 25,150 100,000 110,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้เงินต้น 0 0 0 409,642 -0.53 % 407,467

คŠาชĞาระดอกเบี้ย 0 0 0 111,950 1.94 % 114,125

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 125,612 108,340 96,064 100,000 35 % 135,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 4,672 6,000 0 % 6,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 57/58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 6,495,200 6,763,200 6,984,600 7,587,700 7.94 % 8,190,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,871,200 1,836,800 1,828,000 1,803,200 27.55 % 2,300,000

เบี้ยยังชีพผู้ปśวยเอดÿŤ 102,000 99,000 99,000 100,500 7.46 % 108,000

ÿĞารองจŠาย 538,597 301,624 231,448.75 367,000 43.66 % 527,229

รายจŠายตามข้อผูกพัน 109,912 110,497.5 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ 0 0 110,115 120,000 -100 % 0

เงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตĞาบลÿันมะคŠา

0 0 0 0 100 % 120,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

298,658 288,298 307,692 340,692 -9.69 % 307,692

เงินÿมทบกองทุนÿĞารองเลี้ยงชีพÿĞาĀรับลูกจ้าง
ประจĞาของÿŠวนราชการ ซึ่งจดทะเบียนแล้ว (กÿจ.)

23,630.31 24,210.27 26,027.27 28,600 0 % 28,600

รวมงบกลาง 9,564,809.31 9,531,969.77 9,687,619.02 10,975,284 12,244,113
รวมงบกลาง 9,564,809.31 9,531,969.77 9,687,619.02 10,975,284 12,244,113
รวมงบกลาง 9,564,809.31 9,531,969.77 9,687,619.02 10,975,284 12,244,113

รวมแผนงานงบกลาง 9,564,809.31 9,531,969.77 9,687,619.02 10,975,284 12,244,113
รวมทุกแผนงาน 27,837,140.79 27,230,605.48 29,400,093.36 41,000,000 45,600,000

วันที่พิมพŤ : 23/6/2564  14:27 Āน้า : 58/58



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

อĞาđภอ ปśาĒดด   จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,600,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,569,240 บาท

งบบุคลากร รวม 8,120,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายกđทศมนตรี đดือนละ 27,600 บาท Ēละ
รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 คน đดือนละ 30,360 บาท đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 

đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายกđทศมนตรี 
đดือนละ 4,000 บาท Ēละรองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 คน
đดือนละ 6,000 บาท đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล 
พ.ศ.2496

đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษนายกđทศมนตรี 
đดือนละ 4,000 บาท Ēละรองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 คน 
đดือนละ 6,000 บาท đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล 
พ.ศ.2496

đงินคŠาตอบĒทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบđลขานุการนายกđทศมนตรี đดือนละ 
9,660 บาท Ēละที่ปรึกษานายกđทศมนตรี đดือนละ 6,900 บาท 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 1/90



đงินคŠาตอบĒทนÿมาชิกÿภาองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,490,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนÿĞาĀรับ ประธานÿภา 
đดือนละ 15,180 บาท รองประธานÿภา đดือนละ 12,420 บาท 
ÿมาชิกÿภาđทศบาล đดือนละ 96,600 บาท đป็นไปตามพระราช
บัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,496,100 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 4,358,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้ĒกŠพนักงาน
ÿŠวนท้องถิ่น ได้ĒกŠ ปลัดđทศบาล, รองปลัดđทศบาล, ĀัวĀน้าÿĞานัก
ปลัดđทศบาล, ĀัวĀน้าฝśายอĞานวยการ, นักวิđคราะĀ์นēยบายĒละ
Ēผน, นักจัดการงานทั่วไป,นักทรัพยากรบุคคล,นิติกร,นักวิชาการ
ÿาธารณÿุข, đจ้าพนักงานธุรการ, đจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน,đจ้า
พนักงานปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือตĞาĒĀนŠงอื่นกรณีมี
การ ēอน (ย้าย) ĀรือบรรจุĒตŠงตั้งใĀมŠภายĀลังđป็นไปตาม พ.ร.บ.
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว đงินปรับđพิ่มÿĞาĀรับผĎ้มี
คุณวุฒิ Ēละđงิน พ.ÿ.ร. ของพนักงานđทศบาล ดังนี้
- đงิน พ.ÿ.ร. จĞานวน 5,400 บาท
- đจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนĀรือตĞาĒĀนŠงอื่นกรณีมีการ
ēอน (ย้าย) ĀรือบรรจุĒตŠงตั้งใĀมŠภายĀลัง จĞานวน 29,600 บาท
đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ปลัดđทศบาล ,รองปลัด
đทศบาล , ĀัวĀน้าÿĞานักปลัดđทศบาล, ĀัวĀน้าฝśายอĞานวย
การ ĒละคŠาตอบĒทนปลัดฯ đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35 

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 759,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตĞาĒĀนŠง ผĎ้ชŠวยนัก
พัฒนาชุมชน,คŠาจ้างพนักงานจ้างตĞาĒĀนŠงคนงาน 
จĞานวน 7 อัตรา 
đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 2/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 93,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้ĒกŠคนงาน จĞานวน 
7 อัตรา đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542มาตรา 35

งบดĞาเนินงาน รวม 3,286,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 930,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประēยชน์ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 560,000 บาท

(1) คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะกรรมการผĎ้รับผิดชอบการจัดชื้อ
จัดจ้างĒละการบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ จĞานวน 40,000 บาท đพื่อ
จŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะกรรมการผĎ้รับผิดชอบการจัด
ชื้อจัดจ้างĒละการบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ
(2) đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษÿĞาĀรับ
พนักงานđทศบาลđป็นกรณีพิđศษ จĞานวน 500,000 บาท đป็นไป
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
มาตรา 35 ,ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการกĞาĀนดđงิน
ประēยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นรางวัล
ประจĞาปŘ ĒกŠพนักงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
(3) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนอาÿาÿมัครบริบาล
ท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการของ
พนักงานđทศบาลđป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 35 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 336,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาชื้อĀรือผŠอนชĞาระđงินกĎ้ของข้าราชการ
ÿŠวนท้องถิ่น đป็นไปตามพ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 29,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรÿĞาĀรับพนักงานđทศบาล
đทศđป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 35 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 3/90



ค่าใช้สอย รวม 1,596,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 661,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งการบริการ  ดังนี้
(1) คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอกÿาร  คŠาĒบบพิมพ์  đข้าđลŠม  คŠาจ้างถŠาย
đอกÿาร  คŠาēฆษณาđผยĒพรŠ  ÿื่อ ประชาÿัมพันธ์  คŠาจ้างđĀมา
ตัดĀญ้า ปลĎกต้นไม้ คŠาจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ คŠาใช้จŠายในการ
จัดทĞาđว็บไซต์ ฯลฯ รวมทั้งคŠาจ้างđĀมาอื่น ๆ ที่ได้มาซึ่ง
บริการ/ÿินค้า  ตั้งไว้  66,000  บาท
(2) คŠาจ้างđĀมาบริการ(พนักงาน) đพื่อปฏิบัติĀน้าที่ชŠวยđĀลืองาน
đทศบาล đชŠน งานรับÿŠงผĎ้ปśวย  งานทĞาความÿะอาดÿĞานัก
งาน  Ā้องประชุม  ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก  งานกองทุนĀลักประกัน
ÿุขภาพ  งานจัดđก็บข้อมĎลชุมชน  งานประชาÿัมพันธ์  งานดĎĒล
ระบบÿารÿนđทศ ฯลฯ  ตั้งไว้  540,000  บาทđป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการรับđงินการđบิกจŠายđงินการฝากđงิน
การđก็บรักษาđงินĒละการตรวจđงินขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่นพ.ศ. 2547 ข้อ 47 ข้อ 64 ข้อที่ 67 ข้อที่ 68  
(3) คŠารับวารÿาร  Āรือÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ  ÿĞาĀรับที่อŠานĀนังÿือพิมพ์
ประจĞาĀมĎŠบ้าน  ศĎนย์การđรียนรĎ้ēรงđรียนบ้านวังวิทยา ศĎนย์การ
đรียนรĎ้ชุมชนบ้านÿันมะคŠา  ศĎนย์การđรียนรĎ้đทศบาลตĞาบล
ÿันมะคŠา  ตั้งไว้  50,000  บาท
(4) đพื่อจŠายđป็นคŠาÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตว์Ēละขึ้นทะđบียน
ÿัตว์ ตามēครงการÿัตว์ปลอดēรค คนปลอดภัยจากēรคพิษÿุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 4/90



รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 65,000 บาท

(1) คŠาđลี้ยงรับรองในการประชุมÿภาท้องถิ่นĀรือคณะกรรมการ
Āรือคณะอนุกรรมการ ĒละคŠารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือ
คณะบุคคลจĞานวน 35,000 บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠาง đครื่องดื่มตŠาง ๆ ใช้ในการđลี้ยงรับรองĒละประชุมของคณะ
กรรมการ ĀรือคณะอนุกรรมการตŠาง ๆ รวมถึงผĎ้đข้ารŠวมประชุม
อื่น ๆ Ēละđจ้าĀน้าที่ ที่đกี่ยวข้องซึ่งđข้ารŠวมประชุม ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 Ēละ
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว.0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563
(2) คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันรัฐพิธีĒละวันÿĞาคัญตŠาง ๆ
 จĞานวน 30,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีĒละ
วันÿĞาคัญตŠาง ๆ đชŠนวันđฉลิมพระชนมพรรษา วันปŗยมĀาราช ฯลฯ
 ēดยจŠายđป็นคŠาจัดทĞาซุ้มđฉลิมพระđกียรติ คŠาจัดđตรียมĒละตกĒตŠง
ÿถานที่คŠาจัดซื้อผ้าĒพร ผ้าริ้ว ธงชาติ ปŜายÿัญลักษณ์ ดอกไม้ธĎป
đทียน คŠาพานพุŠมถวายÿักการะ คŠาพวงมาลา คŠาดอกไม้กระđช้า
ดอกไม้ คŠาวัÿดุอุปกรณ์ คŠาจ้างđĀมาบริการตŠาง ๆ ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ ÿĞาĀรับđป็น คŠาลง
ทะđบียน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัก คŠาธรรมđนียม ในการใช้
ÿนามบิน ฯลฯ ในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง นายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี
ÿมาชิกÿภาđทศบาล ตลอดจนบุคคลซึ่งได้รับมอบĀมายใĀ้ไป
ราชการอันđกี่ยวđนื่องกับราชการของđทศบาลตามความ
đĀมาะÿม  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 5/90



คŠาใช้จŠายในการđลือกตั้ง จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับการđตรียมการđลือกตั้งขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น การđลือกตั้ง ÿ.ÿ., ÿ.ว. ตามที่คณะกรรมการ
การđลือกตั้งกĞาĀนด Ēละการประชาÿัมพันธ์ การรณรงค์ Āรือการ
ใĀ้ข้อมĎลขŠาวÿารĒกŠประชาชนใĀ้ทราบถึงÿิทธิ Āน้าที่Ēละการมี
ÿŠวนรŠวมทางการđมืองในการđลือกตั้ง ÿ.ÿ., ÿ.ว. ฯลฯ Āนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ.2561  ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 
Āน้า 35 รายการที่ 3

ēครงการจัดกิจกรรมđนื่องในวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรม đชŠน  นิทรรศการ ประวัติ
ท้องถิ่น ผลงานของท้องถิ่น ฯลฯ ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 168 รายการที่ 7

ēครงการđฉลิมพระđกียรติ การดĞาđนินการĀรือÿนับÿนุนēครงการอัน
đนื่องมาจากพระราชดĞาริฯ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการđฉลิมพระđกียรติการดĞาđนินการ
Āรือÿนับÿนุนēครงการอันđนื่องมากจากพระราชดĞาริฯ ēดยจŠาย
đป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,
คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠากระดาษ
đครื่องđขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่จĞาđป็น ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 21 รายการที่ 2

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 6/90



ēครงการพัฒนาบุคลากร จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดอบรม ÿัมมนา ทัศนศึกษาดĎงานใĀ้
ĒกŠ คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงานđทศบาล 
พนักงานจ้าง ฝśายปกครองท้องที่ ผĎ้นĞาชุมชน ประชาชน 
กลุŠมมวลชนตŠางๆ đพื่อđพิ่มศักยภาพ Ēละวิÿัยทัศน์ในการบริĀาร
จัดการองค์การบริการÿาธารณะ đพื่อพัฒนาประÿิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน ēดยจŠายđป็นคŠาตอบĒทนวิทยากร คŠาวัÿดุอุปกรณ์ 
คŠาปŜาย คŠาดอกไม้กระđช้าดอกไม้ คŠาตกĒตŠงÿถานที่ คŠาđชŠาที่พัก 
คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง ĒละคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ đป็นไป
ตาม ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม
Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561- 2565) Āน้าที่ 167 รายการที่ 3

คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม วัÿดุ ครุภัณฑ์ ที่ชĞารุดđÿีย
Āาย จĞาđป็นต้องบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปกติ đชŠน đครื่องถŠายđอกÿาร  đครื่องคอมพิวđตอร์ đครื่องปรับ
อากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ēต๊ะ đก้าอี้ ลĞาēพง đครื่องđÿียง 
ฯลฯ Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้  

ค่าวัสดุ รวม 486,500 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงาน đชŠน
กระดาษ ปากกา ĒฟŜม ตรายาง น้Ğาดื่ม ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
Āรือจ้าง (Āนังÿือ Āนังÿือพิมพ์ đอกÿารวารÿาร) 
Ēบบพิมพ์ Āมึก ธงชาติ อื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้ đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 

วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จĞานวน 1,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อไฟฟŜาĒละวิทยุตŠางๆ đชŠน Āลอด
ไฟ ฟŗวÿ์ ปลั๊กไฟ ÿายไฟ ไมēครēฟน ขาตั้งไมēครēฟน ฯลฯ 
Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 7/90



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ đชŠน Ēปรง ไม้
กวาด ÿบĎŠ ผงซักฟอก น้Ğายาดับกลิ่น น้ĞายากĞาจัดĀรือ
ปŜองกัน ปลวก ยุง Ēมลง ฯลฯ Ēละอื่น ๆ ที่đข้ารายจŠายประđภท
นี้ đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1752 ลงวัน 6 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดŠวนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 
16 กรกฏาคม 2556 

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ตลอดจน
อุปกรณ์Ēละđครื่องอะไĀลŠรถยนต์ รถจักรยานยนต์ đชŠนĀม้อ
Ēบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางนอก ยางใน กระจก ไÿ้กรอง ฯลฯ Ēละ
อื่นๆที่đข้ารายจŠายประđภทนี้

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น ใช้ÿĞาĀรับรถบรรทุก
น้Ğา, รถยนต์ÿŠวนกลางĒละรถจักรยานยนต์, รถบริการรับ – ÿŠง ผĎ้
ปśวย, đครื่องตัดĀญ้า ฯลฯ Ēละอื่น ๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้

วัÿดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุการđกษตรđชŠน จอบ đÿียม ปุ๋ย พันธุ์ไม้
กระถางต้นไม้ อาĀารÿัตว์ ฯลฯ Ēละอื่นๆที่đข้ารายจŠายประđภทนี้ 

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุēฆษณาđผยĒพรŠ đชŠน กระดาษđขียน
ēปÿđตอร์ พĎŠกัน ÿี ฟŗล์มถŠายรĎปÿีĀรือขาว-ดĞา ที่ได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย ปŜายไวนิล ปŜายēฆษณา ประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ Ēละ
อื่น ๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้

วัÿดุđครื่องĒตŠงกาย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠงกายÿĞาĀรับพนักงานที่ปฏิบัติงาน
ตามภารกิจ

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 8/90



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล ตลับผงĀมึก đมาÿ์ ĒปŜนพิมพ์ Ēผงวงจรอิđล็กทรอนิกÿ์ đมน
บอร์ด ēปรĒกรมคอมพิวđตอร์ ฯลฯ Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠาย
ประđภทนี้ 

วัÿดุอื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจัดซื้อวัÿดุบริēภค đชŠนน้Ğาดื่ม  đครื่องดื่มÿĞาĀรับบริการ
ประชาชนผĎ้มาติดตŠอราชการ ฯลฯ Ēละอื่นๆ
ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 274,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาÿĞานักงานđทศบาล ,ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา Ēละēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา 
đป็นไปตาม
-ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810/ว
 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560
-ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 
-ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.8
/ว 1529 ลงวันที่ 3 ÿิงĀาคม 2560 

คŠาบริการēทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาēทรศัพท์พื้นฐาน คŠาēทรศัพท์đคลื่อนที่ ฯลฯ  Ēละ
ĀมายความรวมถึงคŠาใช้đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังกลŠาวĒละคŠาใช้
จŠายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ đชŠน คŠาđชŠาđครื่อง คŠาđชŠาĀมาย
đลขēทรศัพท์ คŠาบĞารุงรักษาÿาย ฯลฯ ตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดŠวนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
กรกฎาคม 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ – 
รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿŠงไปรษณีย์ คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้ 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 9/90



คŠาบริการÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 55,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริการÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม đชŠน คŠา
ēทรภาพ(ēทรÿาร) คŠาđทđลกซ์ คŠาวิทยุติดตามตัว คŠาวิทยุÿื่อ
ÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠายđกี่ยวกับการใช้ระบบอิน
đทอร์đน็ตรวมถึงอินđทอร์đน็ตการ์ดĒละคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠาđค
đบิ้ลทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ ĒละคŠา
ธรรมđนียมที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ ĒละใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกลŠาวĒละคŠาใช้จŠายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้
บริการ ตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่อง รĎปĒบบ
ĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปŘขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน

จัดซื้อđครื่องดĎดฝุśน จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องดĎดฝุśน  จĞานวน 1 đครื่อง 
ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1. ÿามารถดĎดฝุśนĒละน้Ğา
2. đป็นราคาพร้อมอุปกรณ์
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 22 รายการที่ 2 
ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1
 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 10/90



จัดซื้อđครื่องทĞาลายđอกÿาร Ēบบตัดละđอียด จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 26,300 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องทĞาลายđอกÿารĒบบตัดละđอียด จĞานวน 
1 đครื่อง  ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1) ขนาดที่กĞาĀนดđป็นĒบบทĞาลายขั้นต่ĞาตŠอครั้ง (ทĞาลายครั้ง
ละ 10 ĒผŠน)
2) ขนาดกระดาษĀลังทĞาลาย ความกว้างระĀวŠาง 3-5
 มิลลิđมตร ĒละความยาวระĀวŠาง 25-40 มิลลิđมตร
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 36 รายการที่ 4 
ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 กองมาตรฐานงบประมาณ 1
 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

ครุภัณฑ์ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรĎปดิจิตอล จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อกล้องถŠายรĎปดิจิตอล จĞานวน 1 đครื่อง
ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1) đซ็นđซอร์ CMOS ความละđอียด 24.2 ล้านพิกđซล
2) ระบบออēต้ēฟกัÿ Hybrid CMOS AF III
3) ระบบออēต้ēฟกัÿ 19 จุดĒบบ cross type ทั้งĀมด
4) มี WiFi Ēละ NFC ในตัว
5) đป็นกล้องระดับ Entry Level ใĀ้ภาพละđอียดÿĎงÿุดถึง 24.2
 ล้านพิกđซล ขับđคลื่อนด้วยชิปประมวลผล DIGIC 6 ชŠวยใĀ้ได้
ภาพถŠายคุณภาพÿĎง 
6) đทคēนēลยีออēต้ēฟกัÿ Hybrid CMOS AF III ĒละĀน้า
จอ LCD ระบบทัชÿกรีน
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 36 รายการที่ 2
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นต้องใช้งาน  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 11/90



จัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียēปรđจคđตอร์ จĞานวน 33,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดชื้อđครื่องมัลติมีđดียēปรđจคđตอร์ ēดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- đป็นđครื่องฉายภาพđลนÿ์đดียว ÿามารถตŠอกับอุปกรณ์ đพื่อฉาย
ภาพ จากคอมพิวđตอร์Ēละวีดีēอ
- ใช้ LCD Panel Āรือระบบ  DLP
- XGA :  ใĀ้ภาพละđอียดที่ 1024 x 768 = 786,000 Pixel
- ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดคŠาความÿŠองÿวŠางขั้นต่Ğา
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 36 รายการที่ 3 ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 12/90



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน (จอĒÿดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

จĞานวน 51,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 3 đครื่อง ๆ
 ละ 17,000 บาท รวมđป็นđงิน 51,000 บาท  ēดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อยกวŠา 4 Ēกน
Āลัก (4 core) มีความđร็วÿัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมŠน้อย
กวŠา 3.1 GHz ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกัน ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 MB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีกวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีกวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีDVD-RW ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา ไมŠน้อย
กวŠา 3 ชŠอง
- มีĒปŜนพิมพ์Ēละđมาÿ์
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 13/90



งบรายจ่ายอื่น รวม 12,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 12,000 บาท
รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจ้างที่ปรึกษา วิจัย ประđมินผลĀรือพัฒนาระบบ
ตŠางๆ ซึ่งมิใชŠđพื่อการจัดĀาĀรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินĒละÿิ่งกŠอ
ÿร้าง đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างองค์กรĀรือÿถาบันที่đป็นกลางđพื่อđป็นผĎ้
ดĞาđนินการÿĞารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริการ

งานบริหารงานคลัง รวม 3,176,680 บาท
งบบุคลากร รวม 2,025,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,025,180 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,790,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ĒกŠพนักงานđทศบาล พร้อมทั้งđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานวน 5 ตĞาĒĀนŠง ดังนี้ ผĎ้อĞานวยการกองคลัง, 
ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานคลัง, นักวิชาการพัÿดุ, นักวิชาการđงินĒละ
บัญชี, đจ้าพนักงานจัดđก็บรายได้ đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงผĎ้อĞานวยการกองคลัง, ĀัวĀน้าฝśาย
บริĀารงานคลัง đป็นไปตาม พ.ร.บ. ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 35

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 173,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตĞาĒĀนŠง ผĎ้ชŠวยđจ้า
Āน้าที่การđงินĒละการบัญชี đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 35 

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 1,140 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวĒกŠพนักงานจ้าง จĞานวน 1
 ตĞาĒĀนŠง ผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่การđงินĒละบัญชี จĞานวน 1 อัตรา 
đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 35

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 14/90



งบดĞาเนินงาน รวม 1,093,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 227,000 บาท
คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการของ
พนักงานđทศบาล đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 35

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 152,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาซื้อĀรือผŠอนชĞาระđงินกĎ้ ของ
พนักงานđทศบาล ĒละผĎ้มีÿิทธิđบิกđงินตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชการÿŠวนท้องถิ่น 
đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 35

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรÿĞาĀรับพนักงาน
đทศบาล đป็นไปตามพ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35

ค่าใช้สอย รวม 754,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 266,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริการการจัดทĞาÿื่อประđภท
ตŠางๆ đชŠน ปŜายประชาÿัมพันธ์ วารÿาร ĒผŠนพับ ÿิ่งพิมพ์ตŠาง ๆ
 ĒละคŠาใช้จŠายđพื่อēฆษณาĒละđผยĒพรŠอื่น ๆ คŠาจ้าง
đĀมาบริการ (พนักงาน) Ēละจ้างđĀมาบริการอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็นĒละđĀมาะÿมที่ÿามารถđบิกจŠายในประđภทรายจŠายนี้

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายđดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ ÿĞาĀรับđป็น คŠาลง
ทะđบียน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัก คŠาธรรมđนียม ในการใช้
ÿนามบิน ฯลฯ ในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนักงานđทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ตลอดจนบุคคลซึ่งได้
รับมอบĀมายใĀ้ไปราชการอันđกี่ยวđนื่องกับราชการของ
đทศบาล ตามความđĀมาะÿม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 15/90



ēครงการปรับปรุงĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿิน จĞานวน 368,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาēครงการปรับปรุงĒผนที่Ēละทะđบียนทรัพย์ÿิน ราย
ละđอียดดังนี้
 1.จ้างđĀมาปรับปรุงĒผนที่ĒมŠบท
    1.1 คŠาปรับĒก้คŠาพิกัดทางภĎมิศาÿตร์ของระวางĒละปรับระวาง
ใĀ้ตรงตĞาĒĀนŠง
    1.2 คŠาจัดทĞาĒผนที่Ēÿดงรายđขต (Zone)
    1.3 คŠาจัดทĞาĒผนที่ĒÿดงรายđขตยŠอย (Block)
    1.4 คŠาจัดทĞาĒผนที่ĒÿดงđลขประจĞาĒปลงที่ดิน  (Lot)
2. คŠาจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่ÿĞารวจข้อมĎลภาคÿนาม
3.  คŠาจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่จัดทĞาทะđบียนĒละทรัพย์ÿิน 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 21 รายการที่ 1 

คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา, ซŠอมĒซมครุภัณฑ์ ใĀ้ใช้งานได้ตาม
ปกติ

ค่าวัสดุ รวม 32,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงาน ตลอดจนĒบบพิมพ์ตŠาง ๆ
 ฯลฯ đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1752 ลงวันที่ 6 ÿิงĀาคม 2556 Ēละ
ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฏาคม 2556

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 16/90



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล , ตลับ
ผงĀมึก, ผงĀมึกÿĞาĀรับđติมđครื่องพิมพ์, đมาÿ์, ĒปŜนพิมพ์, ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 Āนังÿือ
กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมากที่ มท 0808.2/ว
 1752 ลงวันที่ 6 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่นดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กร
กฏาคม 2556

ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿŠงไปรษณีย์ คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ฯลฯ Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้ 

งบลงทุน รวม 58,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,500 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน

จัดซื้อตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บาน จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บาน  จĞานวน 
2 ตĎ้ ๆ ละ 5,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดจับ 
2. มีĒผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3. คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀกรรม (มอก.) 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 17/90



ครุภัณฑ์ÿĞารวจ

จัดซื้อđทปวัดระยะทาง ขนาดความยาว 100 đมตร จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđทปวัดระยะทาง จĞานวน 1 อัน 
ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
 1. ÿายđทปทĞาด้วยวัÿดุÿĒตนđลÿ
 2. ขนาดความยาวของđทป 100 đมตร
 3. มีตัวđลขบอกทุกระยะ 1 đซนติđมตร ĒละขีดĒบŠงยŠอยทุกๆ 1
 มิลลิđมตร
 4. Āน้ากว้างของđÿ้นđทปไมŠđกิน 13 มิลลิđมตรĒละĀนาไมŠ
đกิน 0.5 มิลลิđมตร
 5. มีด้ามจับĒละที่Āมุนม้วนđทปĒละēครงปŜองกันđÿ้นđทปทĞาด้วย
ēลĀะ
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 22 รายการที่ 1
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠ
ปรากฎในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นต้องใช้งาน  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:17 Āน้า : 18/90



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน * (จอĒÿดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

จĞานวน 34,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)  จĞานวน 2 đครื่องๆ
ละ 17,000 บาท รวมđป็นđงิน 34,000 บาท  ēดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อยกวŠา 4 Ēกน
Āลัก (4 core) มีความđร็วÿัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมŠน้อย
กวŠา 3.1 GHz ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 MB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีกวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีกวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มี DVD-RW ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา ไมŠน้อย
กวŠา 3 ชŠอง
- มีĒปŜนพิมพ์Ēละđมาÿ์
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 19/90



จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จĞานวน 1 đครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- đป็นอุปกรณ์ที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier , Scanner 
Ēละ Fax ภายในđครื่องđดียวกัน
- đป็นđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากēรงงานผĎ้ผลิต
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อย
กวŠา 27 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์ÿีÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 15
 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- ÿามารถÿĒกนđอกÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ได้
- มีความละđอียดในการÿĒกนÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดปŜอนđอกÿารอัตēนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอกÿารได้ทั้งÿีĒละขาวดĞา
- ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 99 ÿĞาđนา
- ÿามารถยŠอĒละขยายได้25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยกวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1
 ชŠอง Āรือ ÿามารถใช้งานผŠาน đครือขŠายไร้ÿาย 
Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใÿŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา 100 ĒผŠน
- ÿามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal Ēละ Custom
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 20/90



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประēยชน์ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาปśวยการของอาÿาÿมัครปŜองกันภัยฝśายพลđรือน  đพื่อ
จŠายđป็นคŠาปśวยการชดđชยการงานĀรือđวลาที่đÿียไปของอาÿา
ÿมัครปŜองกันภัยฝśายพลđรือน ที่ÿนับÿนุนการปฏิบัติĀน้าที่ในการ
ปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารภัย 

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการจัดกิจกรรมอันđป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาÿนา พระ
มĀากษัตริย์

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการจัดกิจกรรมอันđป็นการพิทักษ์
รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาÿนา พระมĀากษัตริย์ อันđป็นที่ยึดđĀนี่ยวĒละ
đป็นศĎนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกจŠายคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2565) Āน้า 156 รายการที่ 15

ēครงการปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀายาđÿพติดทั้งใน
ÿŠวนที่องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินการđอง ĀรืออุดĀนุนใĀ้
ĀนŠวยงานที่đกี่ยวข้องดĞาđนินการในลักษณะบĎรณาการ ēดยđฉพาะ
อยŠางยิ่ง การÿร้างภĎมิคุ้มกันยาđÿพติดในđด็กĒละđยาวชนนอก
ÿถานศึกษา ประกอบĒผนประชารัฐรŠวมใจ ปลอดภัย
ยาđÿพติด đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 116
 รายการ 1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 21/90



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

ēครงการปŜองกันปราบปรามผĎ้đÿพยาđÿพติด ēดยการตรวจĀาÿารđÿพ
ติด Ēละรับรองผลทางนิติวิทยาศาÿตร์

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อÿนับÿนุนÿถานีตĞารวจภĎธรปśาĒดด ตามēครงการปŜองกันปราบ
ปรามผĎ้đÿพยาđÿพติดēดยการตรวจĀาÿารđÿพติดĒละรับรองผล
ทางนิติวิทยาศาÿตร์ đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้า 118
 รายการที่ 2

ēครงการđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนย์ ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยđĀลือ 
ประชาชนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น ระดับอĞาđภอ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอุดĀนุนใĀ้đทศบาลตĞาบลปśาĒดด ēครงการđพิ่ม
ประÿิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยđĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น ระดับอĞาđภอ (อĞาđภอปśาĒดด) đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 20 รายการ 1

đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นÿาธารณประēยชน์

ēครงการปŜองกันĒละปราบปรามยาđÿพติด ĒละดĎĒลความÿงบตĞาบล
ÿันมะคŠา

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนคณะกรรมการĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 1-9 ในการดĞาđนินงาน
คณะกรรมการĀมĎŠบ้านĀมĎŠที่ 1 - 9 ปŜองกันĒละปราบปรามยาđÿพ
ติดĒละดĎĒลความÿงบตĞาบลÿันมะคŠา đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2559 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 118 รายการที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 22/90



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 658,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการดĞาđนินงานด้านการปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในกิจกรรมการปŜองกันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย đชŠน
(1) อปพร., OTOS, มิÿđตอร์đตือนภัย ฯลฯ
(2) การปŜองกันภัยตŠาง ๆ ในชŠวงđทศกาลÿĞาคัญđชŠน đทศกาลปŘ
ใĀมŠ đทศกาลÿงกรานต์ đป็นต้น Ēละมาตรการรักษาความ
ปลอดภัยนักทŠองđที่ยว ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด
ที่ มท.0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 ปรากฏใน
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 117 รายการที่ 12 

ēครงการปŜองกันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศกาล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการปŜองกันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศกาลÿĞาคัญ đชŠน การจัดกิจกรรมรณรงค์,การตั้งจุดบริการ
ประชาชนในชŠวงđทศกาลปŘใĀมŠ Ēละÿงกรานต์ đป็นต้น ēดยจŠาย
đป็นคŠาใช้จŠายคŠาปŜายรณรงค์ประชาÿัมพันธ์,คŠาจัดĀาวัÿดุอุปกรณ์
ตŠางๆ ในการรณรงค์ ประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น đป็นไปตาม พระราชบัญญัติปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัย พ.ศ.2550 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561- 2565) Āน้าที่ 117 รายการที่ 9

ēครงการฝึกอบรม อปพร. จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการฝึกอบรม อปพร. ēดยจŠายđป็นคŠา
วิทยากรฝึกอบรม, คŠาอาĀาร, คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม, คŠาปŜาย
ประชาÿัมพันธ์, คŠาวัÿดุอุปกรณ์, คŠากระดาษđครื่องđขียน, คŠาถŠาย
đอกÿารĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđพื่อใช้ในการจัดēครงการฝึก
อบรม ฯลฯ đป็นไปตาม พระราชบัญญัติปŜองกันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย พ.ศ.2550 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 116 รายการที่ 2

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 23/90



ēครงการพัฒนาศักยภาพการฝึกซ้อมĒผนปฏิบัติการปŜองกันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัยđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการพัฒนาศักยภาพการฝึกซ้อมĒผน
ปฏิบัติการปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัยđทศบาลตĞาบล
ÿันมะคŠา จากภัยตŠาง ๆ đชŠน ไฟปśา,อัคคีภัย, อุบัติđĀตุทาง
ถนน, ĒผŠนดินไĀว, อุทกภัยĒละดินēคลนถลŠม đป็นต้น  ēดยจŠาย
đป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม, คŠาอาĀาร, คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม, คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์, คŠาวัÿดุอุปกรณ์, คŠากระดาษđครื่อง
đขียน, คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น đป็นไป
ตาม พระราชบัญญัติปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2550
 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 Āน้า 116
 รายการที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุđครื่องĒตŠงกาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องĒบบชุดอาÿาÿมัครปŜองกันภัย
ฝśายพลđรือน(อปพร.)đชŠนđÿื้อĒขนยาวพร้อมกางđกงขายาว 
đÿื้อยืด Āมวก đข็มขัดพร้อมÿาย รองđท้า ถุงđท้า รวมทั้งบัตร
ประจĞาตัว อปพร. วุฒิบัตร อปพร.Ēละđข็มđครื่องĀมาย 
อปพร. ฯลฯ 

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 70,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน
- ÿายดับđพลิงขนาด 1 นิ้ว จĞานวน 4 ÿาย
- ÿายดับđพลิงขนาด 2 นิ้ว จĞานวน 2 ÿาย
- Āัวฉีดน้Ğาดับđพลิงขนาด 2 นิ้ว จĞานวน 1 ตัว 
 ĒละÿายÿŠงน้Ğา,ข้อตŠอดับđพลิง,ชุดดับđพลิง,Āมวกดับđพลิง,รองđท้า
ดับđพลิงĒละđครื่องใช้ตŠางๆในการดับđพลิง ฯลฯ 
จĞานวน 50,000 บาท
(2) đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđปลี่ยน
đคมีดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 24/90



งบลงทุน รวม 478,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 478,600 บาท
ครุภัณฑ์การđกษตร

จัดซื้อđครื่องพŠนยา จĞานวน 13,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพŠนยา Ēบบใช้ĒรงดันของđĀลว 
ชนิดตั้งพื้น จĞานวน 1 đครื่อง ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1) ขนาด 2.5 Ēรงม้า
  (1) đป็นđครื่องพŠนยาชนิดตั้งพื้น
  (2) đครื่องยนต์đบนซิน
  (3) ขนาดđครื่องยนต์ที่กĞาĀนดđป็นขนาดĒรงม้าขั้นต่Ğา
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 22 รายการที่ 7 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

จัดซื้อđครื่องพŠนĀมอกควัน จĞานวน 59,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพŠนĀมอกควัน จĞานวน 1 đครื่อง 
ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. ปริมาณการฉีดพŠนน้ĞายาไมŠน้อยกวŠา 40 ลิตรตŠอชั่วēมง
2. ถังบรรจุน้ĞายาไมŠน้อยกวŠา 6 ลิตร
3. กĞาลังđครื่องยนต์ไมŠน้อยกวŠา 25 Ēรงม้า
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 38 รายการที่ 15  
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 25/90



จัดซื้อđครื่องÿĎบน้Ğา (ÿĎบน้Ğาได้ 1,000 ลิตรตŠอนาที) จĞานวน 8,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĎบน้Ğา ĒบบĀอยēขŠง đครื่องยนต์
đบนซิน จĞานวน 1 đครื่อง ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1) ÿĎบน้Ğาได้ 1,000  ลิตรตŠอนาที ขนาด 5 Ēรงม้า
  (1) đป็นđครื่องÿĎบน้ĞาĒบบĀอยēขŠง  ใช้đครื่องยนต์đบนซิน ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 5 Ēรงม้า ĀรือขนาดปริมาณกระบอกÿĎบ 
ไมŠน้อยกวŠา 160 ซีซี
  (2) ขนาดทŠอÿŠงไมŠน้อยกวŠา 3 นิ้ว (75 มิลลิđมตร)
  (3) ÿĎบน้Ğาได้ไมŠน้อยกวŠาตามปริมาณที่กĞาĀนด
  (4) ÿŠงน้Ğาได้ÿĎงไมŠน้อยกวŠา 9 đมตร Āรือประมาณ 30 ฟุต
  (5) อุปกรณ์ประกอบđครื่องÿĎบน้ĞาĒละของđครื่องยนต์
ต้องมีครบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 23 รายการที่ 9 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

จัดซื้อđครื่องÿĎบน้Ğา (ÿĎบน้Ğาได้ 450 ลิตรตŠอนาที) จĞานวน 7,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĎบน้Ğา ĒบบĀอยēขŠง đครื่องยนต์
đบนซิน จĞานวน 1 đครื่อง ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1) ÿĎบน้Ğาได้ 450  ลิตรตŠอนาที
  (1) đป็นđครื่องÿĎบน้ĞาĒบบĀอยēขŠง  ใช้đครื่องยนต์đบนซิน
  (2) ขนาดทŠอÿŠงไมŠน้อยกวŠา 2 นิ้ว (50 มิลลิđมตร)
  (3) ÿĎบน้Ğาได้ไมŠน้อยกวŠาตามปริมาณที่กĞาĀนด
  (4) ÿŠงน้Ğาได้ÿĎงไมŠน้อยกวŠา 9 đมตร Āรือประมาณ 30 ฟุต
  (5) อุปกรณ์ประกอบđครื่องÿĎบน้ĞาĒละของđครื่องยนต์ต้องมีครบ
ชุด พร้อมที่จะใช้งานได้
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 22 รายการที่ 6 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 26/90



ครุภัณฑ์ไฟฟŜาĒละวิทยุ

จัดซื้อđครื่องรับÿŠง-วิทยุ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องรับÿŠง-วิทยุ ชนิดมือถือ 5
 วัตต์ จĞานวน 5 đครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท รวมđป็นđงิน 
60,000 บาท ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
ระบบ VHF / FM
- ขนาดกĞาลังÿŠง 5 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวđครื่อง ĒทŠนชาร์ท
 Ēบตđตอรี่ 1 ก้อน đÿายาง đĀล็กพับ
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 38 รายการที่ 16 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

ครุภัณฑ์ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ

จัดซื้อกล้องēทรทัศน์วงจรปŗดชนิดđครือขŠาย Ēบบมุมมองคงที่ÿĞาĀรับ
ติดตั้งภายนอกอาคาร ÿĞาĀรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป

จĞานวน 256,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อกล้องēทรทัศน์วงจรปŗดชนิดđครือขŠาย Ēบบ
มุมมองคงที่ÿĞาĀรับติดตั้งภายนอกอาคาร ÿĞาĀรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทั่วไป จĞานวน  8 đครื่องๆละ 32,000 บาท รวม
đป็นđงินจĞานวน 256,000 บาท  ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีความละđอียดของภาพÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 1,920x1,080 pixel 
ĀรือไมŠน้อยกวŠา 2,073,600 pixel
- มี frame rateไมŠน้อยกวŠา 25 ภาพตŠอ
วินาที (frame per second)
- ใช้đทคēนēลยี IR-Cut filter Āรือ Infrared Cut-
off Removable (ICR) ÿĞาĀรับการบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันĒละ
กลางคืนēดยอัตēนมัติ
- มีความไวĒÿงน้อยÿุด ไมŠมากกวŠา 0.12 LUX ÿĞาĀรับการĒÿดง
ภาพÿี (Color) ĒละไมŠมากกวŠา 0.05 LUX ÿĞาĀรับการĒÿดงภาพ
ขาวดĞา  (Black/White)
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมŠน้อยกวŠา 1/3 นิ้ว
- มีผลตŠางคŠาความยาวēฟกัÿต่ĞาÿุดกับคŠาความยาวēฟกัÿÿĎงÿุด ไมŠ
น้อยกวŠา 4.5 มิลลิđมตร
- ÿามารถตรวจจับความđคลื่อนไĀว

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 27/90



อัตēนมัติ (Motion Detection) ได้
- ÿามารถĒÿดงรายละđอียดของภาพที่มีความĒตกตŠางของĒÿง
มาก (Wide Dynamic Range Āรือ Super Dynamic Range) 
ได้
- ÿามารถÿŠงÿัญญาณภาพ (Streaming) ไปĒÿดงได้อยŠางน้อย 2
 ĒĀลŠง 
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video 
Interface Forum)
- ÿามารถÿŠงÿัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 đป็นอยŠางน้อย
- ÿามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 Ēละ IPv6 ได้
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีกวŠา Ēละ ÿามารถทĞางานได้ตาม
มาตรฐาน IEEE 802.3af 
Āรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชŠองđดียวกันได้
- ตัวกล้องได้มาตรฐาน IP66 Āรือติดตั้งอุปกรณ์đพิ่มđติมÿĞาĀรับĀุ้ม
กล้อง (Housing) ที่ได้มาตรฐาน IP66 ĀรือดีกวŠา
- ÿามารถทĞางานได้ที่อุณĀภĎมิ -10 องศาđซลđซียÿ ถึง 50 องศา
đซลđซียÿ đป็นอยŠางน้อย
- ÿามารถใช้งานกับ มาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP 
Āรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้ đป็นอยŠางน้อย
- มีชŠองÿĞาĀรับบันทึกข้อมĎลลงĀนŠวยความจĞา Ēบบ SD Card 
Āรือ MicroSD Card Āรือ Mini SD Card
- ต้องมี Software Development Kit  (SDK) 
Āรือ  Application Programming Interface (API) ในรĎปĒบบ
ĒผŠน CD Āรือ DVD ที่มีลิขÿิทธิ์ถĎก
ต้อง Āรือ ÿามารถ Download จากđว็บไซต์ผĎ้ผลิต
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยตŠอผĎ้ใช้งาน
- ผĎ้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการÿิ่งĒวดล้อม
- ผĎ้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริĀารจัดการĀรือบริĀารงาน
ที่มีคุณภาพ
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 36 รายการที่ 5
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์ระบบกล้องēทรทัศน์วงจรปŗด ฉบับđดือน
กันยายน 2562 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 28/90



จัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผŠานđครือขŠาย (Network Video 
Recorder) Ēบบ 8 ชŠอง

จĞานวน 22,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 29/90



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผŠานđครือ
ขŠาย (Network Video Recorder) Ēบบ 8 ชŠอง ราคา 
22,000 บาท ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- đป็นอุปกรณ์ที่ผลิตมาđพื่อบันทึกภาพจากกล้องēทรทัศน์วงจรปŗด
ēดยđฉพาะ
- ÿามารถบันทึกĒละบีบอัดภาพได้ตามมาตรฐาน MPEG4
 Āรือ H.264 ĀรือดีกวŠา
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video 
Interface Forum) 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
- ÿามารถบันทึกภาพĒละÿŠงภาพđพื่อĒÿดงผลที่ความละđอียดของ
ภาพÿĎงÿุด ไมŠน้อยกวŠา 1,920x1,080 pixel ĀรือไมŠน้อยกวŠา 
2,073,600 pixel
- ÿามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, SMTP, “NTP  
Āรือ SNTP”, SNMP , RTSP ได้đป็นอยŠางน้อย
- มีĀนŠวยจัดđก็บข้อมĎลÿĞาĀรับกล้องวงจรปŗดēดย
đฉพาะ (Surveillance Hard Disk) ชนิด SATA ขนาดความจุรวม
ไมŠน้อยกวŠา 8 TB
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 2
 ชŠอง
- ÿามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 Ēละ IPv6 ได้
- ต้องมี Software Development Kit (SDK)  
Āรือ Application Programming Interface (API) 
ในรĎปĒบบĒผŠน CD Āรือ DVD ที่มีลิขÿิทธิ์ถĎกต้อง Āรือ
ÿามารถ Download จากđว็บไซต์ผĎ้ผลิต
- ÿามารถĒÿดงภาพที่บันทึกจากกล้องēทรทัศน์วงจรปŗดผŠานระบบ
đครือขŠายได้
- ผĎ้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริĀารจัดการĀรือบริĀารงาน
ที่มีคุณภาพ
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 37 รายการที่ 6  
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์ระบบกล้องēทรทัศน์วงจรปŗด ฉบับđดือน
กันยายน2562 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 30/90



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องตัดĀญ้า จĞานวน 19,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้า Ēบบข้อĒข็ง จĞานวน 2
 đครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท รวมđป็นđงิน 19,000 บาท  
ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1) đป็นđครื่องตัดĀญ้าĒบบÿะพาย
2) đครื่องยนต์ขนาดไมŠน้อยกว้า  1.4  Ēรงม้า
3) ปริมาตรกระบอกÿĎบไมŠน้อยกวŠา  30 ซีซี
4) พร้อมใบมีด
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 22 รายการที่ 8 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

ครุภัณฑ์ēรงงาน

จัดซื้อđครื่องđปśาลม จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđปśาลม จĞานวน 2 đครื่องๆ ละ
 7,000 บาท ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- đครื่องยนต์ 2 จังĀวะ  ขนาดลĎกÿĎบ 51.7 ซีซี
- กĞาลังđครื่อง : 1.5 กิēลวัตต์/2.04 Ēรงม้า
- ความđร็วรอบ : 6500 รอบ/นาที
- ปริมาณลม : 14.4 ลĎกบาศก์đมตร/นาที
- อัตราÿŠวนผÿมน้Ğามัน : 30 : 1
- น้ĞาĀนัก : 8.3 กิēลกรัม
- ขนาด : 36x46x49 đซนติđมตร
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 38 รายการที่ 17  
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นต้องใช้งาน  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 31/90



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน (จอĒÿดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 1 đครื่อง
ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อยกวŠา 4 Ēกน
Āลัก (4 core) มีความđร็วÿัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมŠน้อย
กวŠา 3.1 GHz ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 MB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีกวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีกวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีDVD-RW ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อยกวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา ไมŠน้อย
กวŠา 3 ชŠอง
- มีĒปŜนพิมพ์Ēละđมาÿ์
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 32/90



จัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟŜา จĞานวน 1 đครื่อง จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟŜา  ขนาด 800 VA 
จĞานวน 1 đครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้         
1) มีกĞาลังไฟฟŜาด้านนอกไมŠน้อยกวŠา 800 VA (480 Watts)
2) ÿามารถÿĞารองไฟฟŜาได้ไมŠน้อยกวŠา 15 นาที
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,795,240 บาท

งบบุคลากร รวม 1,485,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,485,240 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 787,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนđงินđดือน ĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้ĒกŠ
พนักงานđทศบาลตĞาĒĀนŠง ผĎ้อĞานวยการกองการศึกษา 
ĒละĀัวĀน้าฝśายบริĀารการศึกษา
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35 

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงผĎ้อĞานวยการกองการ
ศึกษา  จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือนๆ ละ 3,500 บาท Ēละ
ĀัวĀน้าฝśายบริĀารการศึกษา จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือนๆ ละ 1,500 บาท ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 626,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างชั่วคราว คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง Ēละÿมทบ
đพิ่มคŠาตอบĒทนพนักงานจ้างในÿŠวนที่ÿĎงกวŠางบประมาณที่ได้รับ
จัดÿรรจากกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตĞาĒĀนŠงผĎ้ดĎĒลđด็ก จĞานวน 3 อัตรา Ēละพนักงานจ้าง
ทั่วไป ตĞาĒĀนŠง คนงาน  จĞานวน 1 อัตรา
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 33/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนักงานจ้าง đชŠน đงินชŠวยđĀลือคŠา
ครองชีพ Ēละÿมทบđพิ่มคŠาตอบĒทนพนักงานจ้างในÿŠวนที่ÿĎงกวŠา
งบประมาณที่ได้รับจัดÿรรจากกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ใĀ้ĒกŠ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตĞาĒĀนŠง ผĎ้ดĎĒลđด็ก จĞานวน 3
 อัตรา Ēละคนงาน จĞานวน 1 อัตรา 
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35

งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประēยชน์ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประēยชน์ĒกŠองค์กรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนใĀ้ĒกŠบุคคลĀรือคณะ
กรรมการผĎ้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารงานพัÿดุ
ภาครัฐของđทศบาล đชŠน คณะกรรมการพิจารณาผลการÿอบ
ราคา คณะกรรมการตรวจรับพัÿดุในงานซื้อĀรืองานจ้าง
กŠอÿร้าง ผĎ้ควบคุมงาน ฯลฯ 

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาชื้อĀรือผŠอนชĞาระđงินกĎ้ของข้าราชการ
ÿŠวนท้องถิ่น đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35 

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรÿĞาĀรับพนักงาน
đทศบาล จĞานวน 20,000 บาท 
(2) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาการศึกษาบุตรของข้าราชการครĎผĎ้ดĎĒล
đด็ก, ครĎ ค.ศ 2 จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 30,000 บาท 
đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิการđกี่ยว
กับการศึกษาของบุตรพนักงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 34/90



ค่าใช้สอย รวม 145,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมÿĞาĀรับđด็ก จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมวันĒมŠĒĀŠงชาติ กิจกรรมวัน
đด็กĒĀŠงชาติ Ēละกิจกรรมด้านอื่นๆที่đด็กđข้าไปมีÿŠวนรŠวม đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการจัดงาน การจัดการĒขŠง
ขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันขององค์กรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 2873 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2560
ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 127
 รายการที่ 8

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ ÿĞาĀรับđป็น คŠาลง
ทะđบียน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัก คŠาธรรมđนียม ในการใช้
ÿนามบิน ฯลฯ ในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนักงานđทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ตลอดจนบุคคลซึ่งได้
รับมอบĀมายใĀ้ไปราชการอันđกี่ยวđนื่องกับราชการของ
đทศบาล  ตามความđĀมาะÿม  

คŠาใช้จŠายในการประชุมศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก (ประชุมคณะกรรมการ 
ประชุมผĎ้ปกครองđด็ก)

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการประชุมđกี่ยวđนื่องกับการพัฒนาศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็ก đชŠน ประชุมคณะกรรมการบริĀารศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก ประชุมผĎ้ปกครอง ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึก
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) Āน้า 164 รายการที่ 7

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 35/90



ēครงการศึกษาดĎงานđพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรกองการศึกษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการđดินทางศึกษาดĎงาน đชŠน คŠาพาĀนะ คŠา
đบี้ยđลี้ยง คŠาที่พัก คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง ฯลฯ đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-565) 
Āน้า 128 รายการที่ 13 

คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมครุภัณฑ์การศึกษา đป็นไปตามĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559
     

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซื้อของđครื่องใช้ตŠางๆ đชŠน กระดาษ ĒฟŜม
ปากกา ผงถŠายđอกÿาร ฯลฯ đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกรมÿŠง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2558 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
มากที่ มท0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือ
กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 36/90



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้ออุปกรณ์ใช้ประจĞา đชŠน ĒผŠนกันลื่น ไม้กวาด น้ĞายาทĞา
ความÿะอาด คลอรีน ถุงมือ ไม้ม๊อบ ฯลฯ đป็นไปตามพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6
 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น
ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน ÿายđคđบิล đครื่องอŠาน
Ēละบันทึกข้อมĎลĒบบตŠางๆ đมนบอร์ด Ēรม đมาÿ์ ฯลฯ đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 Āนังÿือ
กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752
 ลงวันที่ 6 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 

วัÿดุการศึกษา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจัดซื้อวัÿดุการศึกษา ÿื่อการđรียน การÿอน ÿĞาĀรับศĎนย์
พัฒนาđด็กđล็ก đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละ
การบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลงวัน 6 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือ
กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 37/90



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,576,107 บาท
งบบุคลากร รวม 1,020,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,020,240 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 894,240 บาท

đงินđดือนข้าราชการครĎผĎ้ดĎĒลđด็ก đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนÿĞาĀรับ
ข้าราชการครĎผĎ้ดĎĒลđด็ก,ครĎ ค.ศ.2 จĞานวน 3 อัตรา 
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35 

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชĞานาญการ ใĀ้ĒกŠข้าราชการครĎผĎ้ดĎĒล
đด็ก จĞานวน 3 อัตรา คนละ 3,500 บาท ตŠอđดือน ตาม พ.ร.บ.
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 35 

งบดĞาเนินงาน รวม 3,424,617 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,589,183 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 328,500 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริการรับ – ÿŠงนักđรียนยากไร้ด้อย
ēอกาÿในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก จĞานวน 3 đÿ้นทาง อัตรา 900
 บาท/วัน รวมđป็นđงิน 220,500 บาท đป็นไปตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ. 2496 ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559
(2) คŠาจ้างđĀมาบริการทĞาความÿะอาดÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็ก ชŠวยđĀลืองานอื่น ๆ ĒละดĎĒลđด็กđล็ก จĞานวน 12
 đดือน อัตรา 9,000 บาท รวมđป็นđงิน 108,000 บาท đป็นไปตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 38/90



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการกีฬาđพื่อđÿริมÿร้างพัฒนาการ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในกิจกรรมกีฬาđพื่อđÿริมÿร้างการđรียนรĎ้Ēละ
พัฒนาการđด็ก đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠา
ใช้จŠายในการจัดงาน การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬา
đข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) Āน้า 134 รายการที่ 14

     

ēครงการđกษตรอินทรีย์ÿĎŠวิถีพอđพียง จĞานวน 11,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการđกษตรอินทรีย์ÿĎŠวิถี
พอđพียง ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 27 รายการที่ 4

ēครงการĒขŠงขันกีฬาÿีÿัมพันธ์ĒละกีฬานักđรียนอĞาđภอปśาĒดด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการĒขŠงขันกีฬาÿีÿัมพันธ์Ēละกีฬา
นักđรียนอĞาđภอปśาĒดด  ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) đปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 1 Āน้า 27 รายการที่ 3     

ēครงการคŠาจ้างครĎผĎ้ÿอน จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 480,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างครĎผĎ้ÿอน จĞานวน 4 อัตรา  
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 16 รายการที่ 2    

ēครงการประชาÿัมพันธ์ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการประชาÿัมพันธ์การดĞาđนินงาน
ตŠางๆ ของศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก đชŠน คŠาจัดทĞาปŜายไวนิล คŠาจัดทĞา
ĒผŠนพับ đป็นต้น đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
 ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 13 รายการที่ 1  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 39/90



ēครงการยุวÿาÿมาธิ จĞานวน 19,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการยุวÿาÿมาธิ  ปรากฏในĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 
Āน้า 28 รายการที่ 5

ēครงการÿŠงđÿริมการđรียนรĎ้Ēละพัฒนาการđด็ก จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการทĞากิจกรรมด้านการđÿริมÿร้างการđรียนรĎ้
Ēละพัฒนาđด็กในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก đป็นไปตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 126 รายการที่ 6

ēครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา ศĎนย์พัฒนาđด็ก
đล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา

จĞานวน 687,970 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาēครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถาน
ศึกษา ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา 
จĞานวน 687,970 บาท
1. คŠาอาĀารกลางวันđด็กปฐมวัย จĞานวน 436,100 บาท đพื่อđป็น
คŠาอาĀารกลางวัน ÿĞาĀรับđด็กปฐมวัย ในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา อัตรามื้อละ 20 บาทตŠอคน จĞานวน 
245 วัน ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 25 รายการที่ 1.1
2. คŠาจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) จĞานวน 151,300 บาท
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนคŠาจัดการđรียนการÿอน (ราย
Āัว) ÿĞาĀรับđด็กปฐมวัย  (อายุ 2 – 5 ปŘ) ในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา อัตราคนละ 1,700 บาท/ปŘ ปรากฏใน
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1
 Āน้า 25 รายการที่ 1.2
3. คŠาĀนังÿือđรียน จĞานวน 17,800 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย
ÿนับÿนุนคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็กปฐมวัย (อายุ 3–5 ปŘ)
ในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา อัตราคนละ
200 บาท/ปŘ ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 
2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 25 รายการที่ 1.3
4. คŠาอุปกรณ์การđรียน จĞานวน 17,800 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย
ÿนับÿนุนคŠาอุปกรณ์การđรียน ÿĞาĀรับđด็กปฐมวัย 
(อายุ 3–5 ปŘ) ในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา อัตรา
คนละ 200 บาท/ปŘ ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 40/90



(พ.ศ.2561–2565)đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 26 รายการที่ 1.4
5. คŠาđครื่องĒบบนักđรียน จĞานวน 26,700 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย
ÿนับÿนุนคŠาđครื่องĒบบ ÿĞาĀรับđด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปŘ) ใน
ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา อัตราคนละ
300 บาท/ปŘ ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561–
2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 26 รายการที่ 1.5
6. คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน จĞานวน 38,270 บาท
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนคŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ ÿĞาĀรับđด็ก
đด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปŘ) ในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
ÿันมะคŠา อัตราคนละ 430 บาท/ปŘ ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 26 
รายการที่ 1.6

ēครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษาēรงđรียนชุมชน
บ้านÿันมะคŠา

จĞานวน 962,313 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาēครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถาน
ศึกษา ēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา จĞานวน 962,313 บาท
1. คŠาอาĀารกลางวันđด็กอนุบาลĒละđด็ก ป.1-ป.6
 จĞานวน 380,000 บาท đพื่อđป็นคŠาอาĀารกลางวัน ÿĞาĀรับđด็ก
อนุบาล Ēละđด็ก ป.1– ป.6 ēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา อัตรา
มื้อละ 20 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน ปรากฏในĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 
Āน้า 27 รายการที่ 1
2. คŠาใช้จŠายในการปรับปรุงĀลักÿĎตรÿถานศึกษา จĞานวน 
50,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการปรับปรุงĀลักÿĎตรÿถาน
ศึกษา ÿĞาĀรับēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ. 2561–2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 
Āน้า 14 รายการที่ 1.1 
3. คŠาใช้จŠายในการพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุด
ēรงđรียน จĞานวน 100,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการ

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 41/90



พัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุดēรงđรียน ÿĞาĀรับēรงđรียนชุมชนบ้าน
ÿันมะคŠา ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 14 รายการที่ 1.2
4. คŠาใช้จŠายในการพัฒนาĒĀลŠงđรียนรĎ้ในēรงđรียน จĞานวน 
50,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการพัฒนาĒĀลŠงđรียนรĎ้ใน
ēรงđรียน ÿĞาĀรับēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา ปรากฏในĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 14 รายการที่ 1.3
5. คŠาใช้จŠายในการรณรงค์การปŜองกันยาđÿพติดในÿถาน
ศึกษา จĞานวน 20,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการรณรงค์การ
ปŜองกันยาđÿพติดในÿถานศึกษาēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 15 รายการที่ 1.4
6. คŠาจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) จĞานวน 160,000 บาท 
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนคŠาจัดการđรียนการÿอน (ราย
Āัว) ÿĞาĀรับđด็กอนุบาล – ประถมศึกษา ēรงđรียนชุมชนบ้าน
ÿันมะคŠา ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 850 บาท/ภาคđรียน ระดับ
ประถมศึกษา คนละ 950 บาท/ภาคđรียน ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 15 
รายการที่ 1.5
7. คŠารายĀัวÿŠวนđพิ่ม (Top Up) จĞานวน 34,500 บาท 
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนคŠาจัดการđรียนการÿอน รายĀัว
ÿŠวนđพิ่ม (Top Up) ÿĞาĀรับนักđรียนประถมศึกษา ēรงđรียนชุมชน
บ้านÿันมะคŠา ระดับประถมศึกษา คนละ 250 บาท/
ภาคđรียน (ēรงđรียนประถมศึกษาขนาดđล็กที่มีนักđรียน 120 คน
ลงมาใĀ้đพิ่มจากรายĀัวที่ได้รับปกติ) ปรากฏในĒผนพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 42/90



ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 15 
รายการที่ 1.6 
8. คŠาĀนังÿือđรียน จĞานวน 52,813 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿนับ
ÿนุนคŠาĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับđด็กอนุบาล–ประถมศึกษา ēรงđรียน
ชุมชนบ้านÿันมะคŠา ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
200 บาท/ปŘ ระดับประถมศึกษา จĞาĒนกตามระดับชั้น
ป.1 คนละ 625 บาทตŠอปŘ 
ป.2 คนละ 619 บาทตŠอปŘ 
ป.3 คนละ 622 บาทตŠอปŘ 
ป.4 คนละ 673 บาทตŠอปŘ 
ป.5 คนละ 806 บาทตŠอปŘ 
ป.6 คนละ 818 บาทตŠอปŘ 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 15 รายการที่ 1.7
9. คŠาอุปกรณ์การđรียน จĞานวน 35,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠาย
ÿนับÿนุนคŠาอุปกรณ์การđรียน ÿĞาĀรับđด็กอนุบาล – 
ประถมศึกษา ēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา ระดับอนุบาลศึกษา 
คนละ 100 บาท/ภาคđรียน ระดับประถมศึกษา คนละ 195
 บาท/ภาคđรียน ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 16 รายการที่ 1.8
10. คŠาđครื่องĒบบนักđรียน จĞานวน 35,000 บาท đพื่อđป็นคŠาใช้
จŠายÿนับÿนุนคŠาđครื่องĒบบนักđรียน ÿĞาĀรับđด็กอนุบาล – ประถม
ศึกษา ēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 
300 บาท/ปŘ ระดับประถมศึกษา คนละ 360 บาท/ปŘ  ปรากฏใน
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 
Āน้า 16 รายการที่ 1.9 
11.คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน จĞานวน 45,000 บาท 
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนคŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน 
ÿĞาĀรับđด็กอนุบาล – ประถมศึกษา ēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา 
ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 215 บาท/ภาคđรียน ระดับประถม
ศึกษา คนละ 240 บาท/ภาคđรียน ปรากฏในĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 16 รายการ
ที่ 1.10  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 43/90



ēครงการÿานÿัมพันธ์ครอบครัวอบอุŠน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในดĞาđนินēครงการÿานÿัมพันธ์ครอบครัว
อบอุŠน ēดยจŠายđป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม,คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุ
อุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่องđขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้
จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 134 รายการที่ 9     

ēครงการĀนอนĀนังÿือน้อยรักการอŠาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการดĞาđนินงานตามēครงการĀนอน
Āนังÿือน้อยรักการอŠาน đชŠน คŠาจัดซื้อĀนังÿืออŠานÿĞาĀรับđด็ก คŠา
จัดทĞาđอกÿาร คŠาติดตาม รายงานผลการดĞาđนินงาน ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 Āนังÿือ
กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1752
 ลงวันที่ 6 ÿิงĀาคม 2556 ĒละĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556   ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) Āน้า 125 รายการที่ 1     

คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาซŠอมĒซม วัÿดุ ครุภัณฑ์ ที่ชĞารุดđÿียĀาย
จĞาđป็นต้องบĞารุงรักษาซŠอมĒซม Ēละปรับปรุง đพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปกติ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ ēรงอาĀารศĎนย์พัฒนา
đด็กđล็ก ไฟฟŜา อาคารที่ทĞาการ  อาคารอđนกประÿงค์ ครุภัณฑ์
อื่นๆ ฯลฯ 

     

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 44/90



ค่าวัสดุ รวม 835,434 บาท
คŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 835,434 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) ดังนี้
(1) ēรงđรียนบ้านวังวิทยา  
đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) 
ตั้งไว้ 446,858 บาท จĞานวน 260 วัน
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 130
 รายการที่ 3
(2) ēรงđรียนชุมชนบ้านÿันมะคŠา
đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม)
ตั้งไว้ 200,980 บาท จĞานวน 260 วัน
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 27 รายการที่ 2
(3) ศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา 
đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม)
ตั้งไว้ 187,596 บาท จĞานวน 260 วัน
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 125
 รายการที่ 2
đป็นไปตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 Āนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 45/90



งบลงทุน รวม 158,850 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 158,850 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน

จัดซื้อđครื่องปรับอากาศ ĒบบĒยกÿŠวน Ēบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

จĞานวน 36,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอากาศ ĒบบĒยกÿŠวน Ēบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดไมŠต่ĞากวŠา 24,000 บีทียĎ
2) ราคาที่กĞาĀนดđป็นราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
3) đครื่องปรับอากาศที่มีความÿามารถในการทĞาความđย็น ขนาด
ไมŠđกิน 40,000 บีทียĎ ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์
อุตÿาĀกรรม ĒละฉลากประĀยัดไฟฟŜาđบอร์ 5
4) ต้องđป็นđครื่องปรับอากาศที่ประกอบÿĞาđร็จรĎปทั้งชุด ทั้งĀนŠวย
ÿŠงความđย็นĒละĀนŠวยระบายความร้อนจากēรงงานđดียวกัน
5) มีความĀนŠวงđวลาการทĞางานของคอมđพรÿđซอร์
6) การจัดซื้อđครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3)
นอกđĀนือจากการพิจารณาด้านราคาĒล้ว đพื่อđป็นการประĀยัด
พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอากาศที่มีคŠาประÿิทธิภาพ
พลังงานตามฤดĎกาล (SEER) ÿĎงกวŠา
 7) การติดตั้งđครื่องปรับอากาศ
     (1) ĒบบĒยกÿŠวน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ ÿวิตช์ 1 ตัว ทŠอ
ทองĒดงไปกลับĀุ้มฉนวนยาว 4 đมตร ÿายไฟยาวไมŠđกิน 15 đมตร
8) คŠาติดตั้งđครื่องปรับอากาศ
 (กรณีต้องการĒÿดงคŠาติดตั้งĒยกจากราคาđครื่องปรับอากาศ)
  ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียĎ 3,000 บาท
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 37 รายการที่ 10
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
 กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 46/90



จัดซื้อตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บาน จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บาน  จĞานวน 
2 ตĎ้ ๆ ละ 5,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดจับ 
2. มีĒผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3. คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀกรรม (มอก.) 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

จัดซื้อพัดลม ชนิดติดผนัง จĞานวน 7,450 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพัดลม ชนิดติดผนัง ขนาดไมŠน้อยกวŠา 16
 นิ้ว จĞานวน 10 ตัวๆละ 745 บาท ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 37  
รายการที่ 11
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นต้องใช้งาน  

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซื้อđครื่องđลŠนพัฒนาการđด็กÿĞาĀรับการđรียนการÿอน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดซื้อครุภัณฑ์ÿĞาĀรับการđรียนการ
ÿอน ศพด.Ēละđครื่องđลŠนพัฒนาการđด็ก đชŠน อุēมงค์ลอด  
กระดานĀก ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการ
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1752 ลงวันที่ 6 ÿิงĀาคม 2556 Ēละ
ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 ปรากฎในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1
Āน้า 38 รายการที่ 13

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 47/90



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องซักผ้า Ēบบธรรมดา ขนาด 15 กิēลกรัม จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องซักผ้า Ēบบธรรมดา ขนาด 
15 กิēลกรัม ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- Ēบบธรรมดา
1) đป็นขนาดที่ÿามารถซักผ้าĒĀ้งได้ครั้งละไมŠน้อยกวŠากĞาĀนด
2) đป็นđครื่องĒบบถังđดี่ยว đปŗดฝาบน
3) มีระบบปั่นĒĀ้งĀรือĀมาด
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 37 รายการที่ 8

จัดซื้อตĎ้đย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต จĞานวน 6,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต ēดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐานดังนี้
- ขนาดที่กĞาĀนดđป็นความจุภายในขั้นต่Ğา 
- đป็นรุŠนที่ได้รับฉลากประÿิทธิภาพ đบอร์ 5 ของการไฟฟŜาฝśาย
ผลิตĒĀŠงประđทศไทย 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 37 รายการที่ 9
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ ÿĞาĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 1 จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล Ēบบที่ 1 * (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 1
 đครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมŠน้อยกวŠา 6 Ēกน
Āลัก (6 core) ēดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไมŠน้อยกวŠา 3.0 GHz Ēละมีđทคēนēลยีđพิ่มÿัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความÿามารถใน
การประมวลผลÿĎง จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 48/90



Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกัน
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 9 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ ēดยมีคุณลักษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีกวŠา ดังนี้
1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยกจากĒผงวงจรĀลักที่มีĀนŠวย
ความจĞาขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 GB Āรือ
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลกลาง Ēบบ Graphics
Processing Unit ที่ÿามารถใช้ĀนŠวยความจĞาĀลักในการĒÿดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 GB Āรือ
3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีความÿามารถในการใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลักในการĒÿดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 2 GB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีกวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 GB
- มีĀนŠวยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือ ดีกวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยกวŠา 1 TB Āรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมŠน้อยกวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีDVD-RW ĀรือดีกวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวน
ไมŠน้อยกวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา ไมŠน้อย
กวŠา 3 ชŠอง
- มีĒปŜนพิมพ์Ēละđมาÿ์
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึก (Inkjet) จĞานวน 7,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 49/90



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction ĒบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จĞานวน 1 đครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- đป็นอุปกรณ์ที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier , Scanner 
Ēละ Fax ภายในđครื่องđดียวกัน
- đป็นđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากēรงงานผĎ้ผลิต
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ขาวดĞาÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อย
กวŠา 27 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 8.8 ภาพ
ตŠอนาที (ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์ÿีÿĞาĀรับกระดาษ A4 ไมŠน้อยกวŠา 15
 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- ÿามารถÿĒกนđอกÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ได้
- มีความละđอียดในการÿĒกนÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดปŜอนđอกÿารอัตēนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอกÿารได้ทั้งÿีĒละขาวดĞา
- ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿĎงÿุดไมŠน้อยกวŠา 99 ÿĞาđนา
- ÿามารถยŠอĒละขยายได้25 ถึง 400 đปอร์đซ็นต์
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยกวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠน้อย
กวŠา 1 ชŠอง Āรือ ÿามารถใช้งานผŠาน đครือขŠายไร้ÿาย
Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใÿŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา 100 ĒผŠน
- ÿามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal Ēละ Custom
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาว จัดซื้อตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะ
พื้นฐานจัดĀาอุปกรณ์Ēละระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563 
ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจĒละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 50/90



งบเงินอุดหนุน รวม 972,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 972,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนēรงđรียนบ้านวังวิทยา (đพื่อจŠายđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับ
ÿนุนอาĀารกลางวันđด็กอนุบาลĒละđด็ก ป.1 – ป.6)

จĞานวน 972,400 บาท

đพื่อจŠายđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวันđด็ก
อนุบาล Ēละđด็กป.1–ป.6 อัตรามื้อละ 20 บาทตŠอคน 
จĞานวน 200 วัน đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 130
 รายการที่ 1     

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 6,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 6,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 6,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการต้นกล้าความดี จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการต้นกล้าความดี đชŠน คŠาđอกÿาร คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาของรางวัล ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้า
รับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการจัดงาน การ
จัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 129 รายการที่ 1     

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 51/90



ēครงการĀ้องÿมุดđขŠง จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการĀ้องÿมุดđขŠง Ā้องÿมุดđคลื่อนที่đพื่อÿร้าง
การđรียนรĎ้ đชŠน คŠาวิทยากร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาจัดซื้อ
Āนังÿือ ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้
จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠา
ใช้จŠายในการจัดงาน การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬา
đข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2559  ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 129 รายการที่ 2     

ēครงการอุ้ยÿอนĀลาน จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการอุ้ยÿอนĀลาน đชŠน คŠากระดาษ คŠา
วิทยากร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้า
รับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการจัดงาน การ
จัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขันกีฬาของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 129 รายการที่ 3     

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 52/90



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 480,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 280,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการชุมชนคัดĒยกขยะ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการÿŠงđÿริมการมีÿŠวนรŠวมของชุมชนในการ
คัดĒยกขยะในครัวđรือน การกĞาจัดขยะมĎลฝอย ÿิ่งปฏิกĎล Ēละน้Ğา
đÿีย đพื่อควบคุมĒละกĞาจัดภาวะมลพิษที่มีผลตŠอÿุขภาพ
อนามัย ÿวัÿดิภาพ Ēละคุณภาพชีวิตของประชาชน đป็นไปตาม 
-พ.ร.บ.รักษาความÿะอาดĒละความđป็นระđบียบđรียบร้อยของ
บ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
-ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมĎลฝอย พ.ศ.2560 
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
-ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.5/ว 0263 ลง
วันที่ 16 มกราคม 2561 
-ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5
/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 32 รายการที่ 2

ēครงการปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀา
ÿถานการณ์ฝุśนละออง
ขนาดđล็ก PM 2.5

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀา
ÿถานการณ์ฝุśนละออง ขนาดđล็ก PM 2.5  ēดยจŠายđป็นคŠา
วิทยากรฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,คŠาปŜาย
ประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่อง
đขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย  
พ.ศ.2550 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 12 รายการที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 53/90



ēครงการปŜองกันĒละĒก้ปัญĀาēรคขาดÿารไอēอดีน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อดĞาđนินēครงการปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀาēรคขาดÿารไอēอดีน
ēดยจŠายđป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม,คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠา
กระดาษđครื่องđขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่จĞาđป็นđป็นไปตาม ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวน
ที่ÿุดที่ มท 0810.5/1175 ลงวันที่ 25 đมษายน 2561ปรากฏใน
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 136 รายการที่ 28

ēครงการปŜองกันĒละระงับēรค
ติดđชื้อไวรัÿēคēรนา 2019
(ēควิด - 19)

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการปŜองกันĒละระงับēรคติดđชื้อไวรัÿ
ēคēรนา 2019 (ēควิด - 19) ēดยจŠายđป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม,คŠา
อาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜาย
ไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่องđขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ
  ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 17 รายการที่ 2

ēครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัคร PODD (ผŠอดีดี) จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดทĞาēครงการฝึกอบรมอาÿา
ÿมัคร PODD (ผŠอดีดี) ในพื้นที่ตĞาบลÿันมะคŠา ēดยจŠายđป็นคŠา
วิทยากรฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,คŠาปŜาย
ประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่อง
đขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 136 รายการที่ 25

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 54/90



ēครงการพัฒนาระบบบริการทางการĒพทย์ฉุกđฉิน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการพัฒนาระบบบริการทางการĒพทย์
ฉุกđฉิน ēดยจŠายđป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม,คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุ
อุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่องđขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯĒละคŠาใช้
จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 29 รายการที่ 1

ēครงการรณรงค์ปŜองกันĒละควบคุมēรคติดตŠอในพื้นที่ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดĞาđนินงานตามēครงการปŜองกันĒละควบ
คุมēรคติดตŠอในพื้นที่ đชŠน คŠาใช้จŠายในการจัดĀา ทรายอะđบท
 đวชภัณฑ์ ยา วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĒละการĒพทย์ที่đกี่ยวข้องกับ
ēครงการ ปŜายēครงการĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในการดĞาđนิน
ตามēครงการ ฯลฯ ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 133 รายการที่ 5

ēครงการÿัตว์ปลอดēรค คนปลอดภัย จากēรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารย์ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟŜาฯ กรม
พระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการÿัตว์ปลอดēรค คน ปลอดภัย จาก
ēรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้า
น้องนางđธอ đจ้าฟŜาฯ กรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 17 รายการที่ 1

คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาซŠอมĒซม วัÿดุ ครุภัณฑ์ ฯลฯ ที่ชĞารุด
đÿียĀายจĞาđป็นต้องบĞารุงรักษาซŠอมĒซม Ēละปรับปรุง đพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđครื่อง น้Ğามันใช้ÿĞาĀรับพŠนĀมอกควัน
ในการปŜองกันēรคติดตŠอ ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 55/90



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือการĒพทย์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ ที่đกี่ยวข้องกับ
ÿาธารณÿุข đชŠน วัÿดุđคมีในการกĞาจัดยุง, ÿารđคมีปŜองกัน
ไข้Āวัดนก ,ชุดตรวจปัÿÿาวะ, วัคซีนพิษÿุนัขบ้า,ยาฉีดคุมกĞาđนิด
ÿุนัขĒละĒมว,การปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀาÿถานการณ์ฝุśน
ละออง ขนาดđล็กPM 2.5, การปŜองกันĒละระงับēรคติดđชื้อไวรัÿ
ēคēรนา 2019 (ēควิด - 19) ฯลฯ  Ēละอื่นๆ ที่จĞาđป็น  

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนÿĞานักงานปศุÿัตว์จังĀวัดđชียงราย ตามēครงการผŠาตัด-ทĞา
Āมัน ÿุนัขĒละĒมว

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนใĀ้ÿĞานักงานปศุÿัตว์จังĀวัดđชียงราย ตามēครงการผŠา
ตัด-ทĞาĀมัน đพื่อลดจĞานวนÿุนัขĒละĒมว ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 30 รายการที่ 3

đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นÿาธารณประēยชน์

đงินอุดĀนุนēครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อดĞาđนินการตามการจัดÿรร ēดยใช้จĞานวนชุมชน/ĀมĎŠบ้านđป็น
đกณฑ์ ĒĀŠงละ 20,000 บาท đพื่อขับđคลื่อนēครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข ในกิจกรรมตŠางๆ ใĀ้มีความđĀมาะÿมกับปัญĀา
Ēละบริบทของพื้นที่ ตามĀนังÿือ กรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561 đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 30 รายการ 1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 56/90



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠาย ด้านการÿังคมÿงđคราะĀ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดĞาđนินงานด้านการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต การÿŠงđÿริมÿวัÿดิการÿังคม ใĀ้ĒกŠกลุŠมđปŜาĀมาย  คือ đด็ก
Ēละđยาวชน ÿตรี  ผĎ้ÿĎงอายุ  ผĎ้พิการ ผĎ้ด้อยēอกาÿอื่น Āรือ ผĎ้
ประÿบปัญĀาđรŠงดŠวนทางÿังคมตŠาง ๆ  ตลอดจนการÿนับÿนุน/ÿŠง
đÿริมกิจกรรมการลดรายจŠาย – đพิ่มรายได้  ขยายēอกาÿ ใĀ้กับ
ครัวđรือนยากจน  การพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ปśวยด้อยēอกาÿĒละ
ครอบครัวผĎ้มีรายได้น้อยĒละผĎ้ไร้ที่พึ่ง ใĀ้ถือปฏิบัติตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการÿงđคราะĀ์ผĎ้ปśวยที่ยาก
ไร้ขององค์การบริĀารÿŠวนจังĀวัด พ.ศ.2560 Āนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2/ว 1234 ลงวันที่ 7 
มีนาคม 2560 ĒละĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท.0808.2/ว757 ลงวันที่ 7 đมษายน 2560
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 21 รายการที่ 2

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,597,220 บาท

งบบุคลากร รวม 1,323,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,323,720 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 681,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนใĀ้กับพนักงาน
đทศบาล 2 อัตรา คือ 
ผĎ้อĞานวยการกองชŠาง ĒละนายชŠางēยธา 
đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 35

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 57/90



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ผĎ้อĞานวยการกองชŠาง đป็นไป
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 35

คŠาตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 540,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนักงานจ้างĒละđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทนพนักงานจ้าง ตĞาĒĀนŠงพนักงานÿĎบน้Ğา จĞานวน 3 อัตรา Ēละ
พนักงานจ้างทั่วไป ตĞาĒĀนŠง คนงาน จĞานวน 3 อัตรา đป็นไป
ตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 35

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้ĒกŠ พนักงานÿĎบน้Ğา
จĞานวน 2 อัตรา Ēละคนงาน จĞานวน 2 อัตรา đป็นไปตาม 
พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 35 

งบดĞาเนินงาน รวม 2,238,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 118,200 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 103,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน คŠาđชŠาชื้อĀรือผŠอนชĞาระđงินกĎ้ÿĞาĀรับ
พนักงานđทศบาลผĎ้มีÿิทธิ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาđชŠาบ้านของข้าราชการÿŠวนท้องถิ่น đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรÿĞาĀรับพนักงาน
đทศบาล đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 35

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 58/90



ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 370,000 บาท

(1) คŠาจ้างđĀมาบริการ(พนักงาน) ตั้งไว้ 300,000  บาท đพื่อ
ปฏิบัติĀน้าที่ชŠวยđĀลืองานđทศบาล  đชŠน  งานđอกÿาร  ธุรการ
กองชŠาง  งานทĞาความÿะอาดÿĞานักงาน  Ā้องประชุม  ศĎนย์พัฒนา
đด็กđล็กงานกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ  งานจัดđก็บข้อมĎล
ชุมชน  งานประชาÿัมพันธ์  งานไฟฟŜา ฯลฯ 
(2) đพื่อจŠายในการจ้างđĀมาบริการđอกชนที่đป็นนิติบุคคลĀรือ
บุคคลธรรมดาดĞาđนินการงานÿĞารวจออกĒบบĒละควบคุมการกŠอ
ÿร้างงานตรวจÿอบĒละรับรองมาตรฐาน ĒละงานđทคนิคตŠางๆที่
đอกชนมีความชĞานาญมากกวŠา ตั้งไว้ 50,000  บาท đป็นไปตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 
(3)đพื่อจŠายđป็นคŠาตรวจวัดมาตรฐานคุณภาพน้Ğาđพื่อบริēภคใน
พื้นที่đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา  ตั้งไว้ 20,000 บาท

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđดินทางไปราชการ ÿĞาĀรับđป็น คŠาลง
ทะđบียน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัก คŠาธรรมđนียมในการใช้
ÿนามบิน ฯลฯ ในการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง ตลอดจนบุคคลซึ่งได้รับมอบĀมายใĀ้ไป
ราชการอันđกี่ยวđนื่องกับราชการของđทศบาลตามความđĀมาะÿม 

ēครงการตรวจÿอบรังวัดที่ดินÿาธารณประēยชน์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการตรวจÿอบรังวัดที่ดินÿาธารณประēยชน์ 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 18 รายการที่ 1

คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซมครุภัณฑ์ Ēละอื่นๆ ที่đข้า
รายจŠายประđภทนี้

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 59/90



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงาน ฯลฯ Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠาย
ประđภทนี้

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น ใช้ÿĞาĀรับยาน
พาĀนะ đชŠน  น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง 
น้Ğามันจารบี ฯลฯ  Ēละอื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอร์ đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึก
ข้อมĎล ตลับผงĀมึก đมาÿ์ ĒปŜนพิมพ์ Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์ Ēผง
วงจรอิđล็กทรอนิกÿ์ đมนบอร์ด ēปรĒกรมคอมพิวđตอร์ ฯลฯ Ēละ
อื่นๆ ที่đข้ารายจŠายประđภทนี้ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,500,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 1,500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาÿถานีÿĎบน้Ğาด้วยไฟฟŜาบ้านวังผา,
บ้านวังศิลา Ēละบ้านวังอวน

งบลงทุน รวม 35,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,300 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน

จัดซื้อตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บาน จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บาน  จĞานวน 
2 ตĎ้ ๆ ละ 5,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
1. มีมือจับชนิดจับ 
2. มีĒผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3. คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀกรรม (มอก.) 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 
ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 60/90



จัดซื้อēต๊ะทĞางานđĀล็กพร้อมđก้าอี้ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อēต๊ะทĞางานđĀล็กพร้อมđก้าอี้ จĞานวน 2 ชุด ๆ
 ละ 7,500 บาท รวมđป็นđงินจĞานวน 15,000 บาท ēดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
ēต๊ะทĞางานขนาดไมŠน้อยกวŠา 138x67x75 ซม. (กว้าง x ลึก x ÿĎง) 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นที่ต้องใช้

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) ÿĞาĀรับกระดาษ
ขนาด A3

จĞานวน 6,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 
ÿĞาĀรับกระดาษขนาด A3 จĞานวน 1 đครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน
ดังนี้
- ใช้đทคēนēลยีĒบบพŠนĀมึก (Inkjet)
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา 1,200 x 1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์รŠางขาวดĞาÿĞาĀรับกระดาษขนาด A4 ไมŠ
น้อยกวŠา 32 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 14.5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์รŠางÿีÿĞาĀรับกระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
กวŠา 20 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 10.4 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีกวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยกวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา 100 ĒผŠน
- ÿามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal Ēละ Custom
đกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์ ประจĞาปŘ พ.ศ.2563 
 ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษกิจ
Ēละÿังคม

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 61/90



จัดซื้อฮาร์ดดิÿก์Ēบบพกพา จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อฮาร์ดดิÿก์Ēบบพกพา จĞานวน 1 đครื่อง ēดย
มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- ฮาร์ดดิÿก์ 2.5 นิ้ว ความจุ 2TB
- ความđร็วไมŠน้อยกวŠา 5400 rpm.
- ÿŠงข้อมĎล (Mb/sec, max) : USB 3.0 ระบบปฏิบัติการที่đข้ากัน
ดี : Windows8, Windows7, WindowsVista, WindowsXP SP
3 (32-bit and 64-
bit) operating system or Mac OS X 10.6 or higher 1
- รักษาความปลอดภัยของข้อมĎลในฮาร์ดดิÿก์ด้วย
ซอฟท์Ēวร์ Password Protection Manager
- ซอฟต์Ēวร์ Faster Transfer Speeds 
กับData Transfer Accelerator ÿĞาĀรับUSB3.0
- ÿĞารองข้อมĎลอัตēนมัติด้วยซอฟต์Ēวร์ BackUp Manager ที่อยĎŠ
ภายใน
- ใช้งานได้ทั้งพอร์ต USB3.0 Ēละ 2.0
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 22 รายการที่ 5
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นต้องใช้งาน

งานไฟฟ้าถนน รวม 850,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัÿดุไฟฟŜาĒละวิทยุ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ ในการซŠอมĒซม 
ติดตั้ง ไฟฟŜาÿŠองÿวŠาง ตลอดจนวัÿดุวิทยุ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 62/90



งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

ปรับปรุงระบบไฟฟŜาÿĞานักงานđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงระบบไฟฟŜาÿĞานักงานđทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠา ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลกĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 – 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 14 รายการที่ 1  

งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาคอĞาđภอพาน ในการขยายđขตไฟฟŜาđพื่อ
การđกษตร   บ้านวังอวน ĀมĎŠที่ 6

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการอุดĀนุนการไฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาค
อĞาđภอพาน ในการขยายđขตไฟฟŜาđพื่อการđกษตร บ้านวังอวน 
ĀมĎŠที่ 6 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 15 รายการที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 63/90



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 145,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 145,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 145,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 145,600 บาท

(1)đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาđก็บขนÿิ่งปฏิกĎลĒละมĎลฝอยจากครัว
đรือนไปทิ้งยังที่ทิ้งขยะจŠายđป็นรายđดือน ๆละ 8,800 บาท ตั้ง
ไว้ 105,600 บาท đป็นไปตามพระราชบัญญัติความÿะอาดĒละ
ความđป็นระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
 ,ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่องการจัดการมĎลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 ,ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561 ,Āนังÿือ
กรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.4/ว 627
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561  

(2)đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริการขุดฝังกลบขยะในบŠอบริđวณบŠอ
ขยะđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠา ตั้งไว้ 40,000 บาท đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติความÿะอาดĒละความđป็นระđบียบđรียบร้อยของบ้าน
đมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ,ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง
การจัดการมĎลฝอย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 ,Āนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16
 มกราคม 2561 ,ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 64/90



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 220,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการ 3 น. đพื่อพัฒนาตĞาบลÿันมะคŠา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อใช้จŠายในการทĞากิจกรรมēครงการ 3 น. đพื่อพัฒนาตĞาบล
ÿันมะคŠา (นŠาดĎ นŠาอยĎŠ นŠากิน) ēดยจŠายđป็นคŠาวิทยากรฝึกอบรม,คŠา
อาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,คŠาปŜายประชาÿัมพันธ์,คŠาปŜาย
ไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่องđขียน,คŠาถŠายđอกÿาร ฯลฯ
 ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น đป็นไปตาม พระราชบัญญัติđทศบาล 
พ.ศ.2496 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 119 รายการที่ 7

ēครงการกองทุนพัฒนาบทบาทÿตรี จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการกองทุนพัฒนาบทบาทÿตรี đพื่อ
จัด ระđบียบชุมชน ēดยจัดฝึกอบรม ÿร้างกลุŠมผĎ้นĞาÿตรีในชุมชน
ตĞาบลÿันมะคŠา ใĀ้มีบทบาทมากยิ่งขึ้น đชŠน คŠาวิทยากร, คŠา
đอกÿาร, คŠาปŜายไวนิล ฯลฯ  đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล 
พ.ศ.2496 ĒละĀนังÿือÿั่งการอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ปรากฏในĒผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āน้า 112 รายการที่ 4   

ēครงการชุมชนคุ้มครองđด็กĒละđยาวชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการชุมชนคุ้มครองđด็กĒละđยาวชน đป็นไป
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560,  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการ
ฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 ปรากฏ
ในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1
 Āน้า 21 รายการที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 65/90



ēครงการบĎรณาการจัดทĞาđวทีประชาคมĀมĎŠบ้าน/ ชุมชน/ระดับตĞาบล จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการบĎรณาการจัดทĞาđวทีประชาคม
ĀมĎŠบ้าน/ชุมชน/ระดับตĞาบล đชŠน การจัดฝึกอบรม การ
ประชุม ประชาÿัมพันธ์ จัดทĞาĒผนชุมชน/ทบทวนปรับปรุงĒผน
ชุมชน การจัดทĞาđวทีประชาคมท้องถิ่น ระดับĀมĎŠบ้าน/
ชุมชน/ระดับตĞาบล  การจัดทĞาĒผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดทĞาĒผน
พัฒนาđศรษฐกิจพอđพียงท้องถิ่นด้านการđกษตรĒละĒĀลŠง
น้Ğา ระดับĀมĎŠบ้าน/ชุมชน/ระดับตĞาบล ฯลฯ đป็นไปตาม ระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการจัดทĞาĒผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0891.4/ว 856 
ลงวันที่ 12  มีนาคม  2553 ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0810.2/ว0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 35 รายการที่ 1

ēครงการฝึกอบรมผĎ้ÿĎงอายุอยŠางตŠอđนื่อง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการฝึกอบรมผĎ้ÿĎงอายุอยŠางตŠอ
đนื่อง đพื่อÿŠงđÿริมĀลักการมีÿŠวนรŠวม  อบรมใĀ้ความรĎ้ กิจกรรม
นันทนาการ ออกกĞาลังกาย วัดอุณĀภĎมิรŠางกาย đชŠน คŠา
đอกÿาร, ปŜายไวนิล, คŠาวิทยากร, คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 ĒละĀนังÿือÿั่ง
การอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 164 รายการที่ 2

ēครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้พิการ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้พิการ đพื่อจัด
ÿวัÿดิการĒละการÿงđคราะĀ์ชุมชน đชŠน คŠาวิทยากร คŠาอาĀาร 
คŠาอาĀารวŠาง คŠาวัÿดุอุปกรณ์ ฯลฯ đป็นไปตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 ĒละĀนังÿือÿั่งการอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ปรากฏ
ในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 21 รายการที่ 6

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 66/90



ēครงการพัฒนาศักยภาพĒกนนĞาđด็กĒละđยาวชนตĞาบลÿันมะคŠา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการพัฒนาศักยภาพĒกนนĞาđด็กĒละ
đยาวชนตĞาบลÿันมะคŠา  đชŠน คŠาที่พัก คŠาอาĀาร คŠาตอบĒทน
วิทยากร คŠาđอกÿาร วัÿดุอุปกรณ์ คŠาปŜายไวนิล ฯลฯ  đป็นไป
ตาม พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 109 รายการที่  4

ēครงการđพิ่มประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครดĎĒลผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการđพิ่มประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครดĎĒลผĎ้
ÿĎงอายุ đพื่อÿŠงđÿริมการจัดÿวัÿดิการÿังคมอยŠางทั่วถึง อบรมใĀ้
ความรĎ้  อผÿ. đชŠน คŠาวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง คŠาวัÿดุ
อุปกรณ์ ฯลฯ
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 ĒละĀนังÿือ
ÿั่งการอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 21 รายการที่ 4
    
    

ēครงการÿŠงđÿริมĒละพัฒนาอาชีพตามĀลักปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการÿŠงđÿริมĒละพัฒนาอาชีพตามĀลัก
ปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง đชŠน การจัดฝึกอบรม การ
ประชุม  คŠาวิทยากรใĀ้ความรĎ้ĒกŠประชาชน ประชาÿัมพันธ์การจัด
กิจกรรมการÿŠงđÿริมอาชีพด้านตŠาง ๆ ศึกษาดĎงานđกี่ยวกับ
กิจกรรมการÿŠงđÿริมอาชีพด้านตŠาง ๆ ฯลฯ ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 20 รายการที่ 1   

ēครงการÿŠงđÿริมศักยภาพ คณะกรรมการศĎนย์ยุติธรรมชุมชนĒละđจ้า
Āน้าที่ ที่đกี่ยวข้อง

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อใช้จŠายในการจัดทĞาēครงการÿŠงđÿริมศักยภาพ คณะกรรมการ
ศĎนย์ยุติธรรมชุมชนĒละđจ้าĀน้าที่ ที่đกี่ยวข้อง đป็นคŠาใช้จŠาย
ตŠางๆ ทั้งการประชุมคณะกรรมการฯ การดĞาđนินงานตŠางๆ ตามที่
ชาวบ้านđÿนอđรื่องใĀ้ชŠวยĒก้ไขปัญĀา ĒละการฝึกอบรมใĀ้ความ
รĎ้ ฯลฯ ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 115 รายการที่ 15

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 67/90



ēครงการđÿริมÿร้างศักยภาพกลุŠมอาชีพตŠาง ๆ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการđÿริมÿร้างศักยภาพกลุŠมอาชีพ
ตŠางๆđชŠน คŠาปŜายไวนิล คŠาวัÿดุอุปกรณ์ คŠาวิทยากร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠาง ฯลฯ đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496
 ĒละĀนังÿือÿั่งการอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ปรากฏในĒผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 20 รายการที่ 2
     

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 525,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 205,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 205,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการđข้าวัด ฟังธรรม ชĞาระจิต จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดēครงการđข้าวัด ฟังธรรม ชĞาระ
จิต ÿĞาĀรับคณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงานđทศบาล
Ēละพนักงานจ้าง đชŠน คŠาวิทยากร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 154
 รายการที่ 6

     

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 68/90



ēครงการจĎงลĎกจĎงĀลานđข้าวัด จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการจĎงลĎกจĎงĀลานđข้าวัด đชŠน คŠาวิทยากร 
คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้า
รับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
Āน้า 154 รายการที่ 1     

ēครงการฝึกอบรมđชิงปฏิบัติการđพื่อđÿริมพลังภĎมิปัญญาผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จŠายตามēครงการฝึกอบรมđชิงปฏิบัติการđพื่อđÿริมพลัง
ภĎมิปัญญาผĎ้ÿĎงอายุประจĞาปŘ 2564 đชŠน คŠาวิทยากร คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม ฯลฯ đป็นไปตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึก
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 709 ลงวันที่ 30
 มีนาคม 2560 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 156 รายการที่ 16

ēครงการĒĀŠđทียนđข้าพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายēครงการĒĀŠđทียนđข้าพรรษา  กิจกรรมđนื่องใน
วันđข้าพรรษา đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการ
đบิกคŠาใช้จŠายในการจัดงาน การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนัก
กีฬาđข้ารŠวมขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏ
ในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) Āน้า154 รายการที่ 2     

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 69/90



จัดงานราชพิธี รัฐพิธี พิธีทางศาÿนาĒละวัฒนธรรมประđพณีท้องถิ่น จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดงาน/รŠวมงาน ราชพิธี รัฐพิธี พิธี
ทางศาÿนาĒละวัฒนธรรมประđพณีท้องถิ่น đชŠน วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาฯ วันปŗยมĀาราช ประđพณีđนื่องในวันÿĞาคัญทาง
ศาÿนา ตลอดจนงานประđพณีท้องถิ่น đชŠน ประđพณีบุญบั้ง
ไฟ ประđพณีลอยกระทง ประđพณีÿงกรานต์ ฯลฯ đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการđบิกคŠาใช้จŠายในการจัด
งาน การจัดการĒขŠงขันกีฬาĒละการÿŠงนักกีฬาđข้ารŠวมการĒขŠงขัน
กีฬาขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 156
 รายการที่ 17     

งบเงินอุดหนุน รวม 320,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,500 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด  ēครงการจัดงานđนื่องในวัน
คล้ายวันÿวรรคตพระบาทÿมđด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพลอดุลยđดช

จĞานวน 3,500 บาท

ēครงการจัดงานđนื่องในวันคล้ายวันÿวรรคตพระบาทÿมđด็จพระ
ปรมินทรมĀาภĎมิพลอดุลยđดช  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผน
พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 19 รายการที่ 1     

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 70/90



อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด 
ēครงการจัดพิธีวันđฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทÿมđด็จพระปรđมน
ทรรามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงกรณฯ พระวชิรđกล้าđจ้าอยĎŠĀัว 
รัชกาลที่ 10

จĞานวน 10,000 บาท

ēครงการจัดงานพิธีวันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงกรณฯ พระวชิรđกล้าđจ้า
อยĎŠĀัว รัชกาลที่ 10 ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุด
Āนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 162
 รายการที่ 22

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด การจัดงานÿรงน้Ğาพระธาตุ
ดอยตุง จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 2,000 บาท

ēครงการจัดงานÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง จังĀวัดđชียงราย  ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2 
Āน้า 19 รายการที่ 4  

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานข้าวĀอม
ĒละของดีอĞาđภอปśาĒดด

จĞานวน 30,000 บาท

ēครงการจัดงานข้าวĀอมĒละของดีอĞาđภอปśาĒดด ประจĞาปŘงบ
ประมาณ 2564 đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 153 รายการที่ 11 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 71/90



อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานđนื่องในวัน
พระบาทÿมđด็จพระพุทธยอดฟŜาจุฬาēลกมĀาราช Ēละวันที่ระลึก
มĀาจักรีบรมราชวงศ์

จĞานวน 2,000 บาท

ēครงการจัดงานđนื่องในวันพระบาทÿมđด็จพระพุทธยอดฟŜาจุฬา
ēลกมĀาราชĒละวันที่ระลึกมĀาจักรีบรมราชวงศ์  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 19 รายการที่ 3

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานđนื่องใน
ēอกาÿครบรอบวันÿวรรคตĒละวันพระราชÿมภพของ ÿมđด็จพระศรี
นครินทราบรมราชชนนี

จĞานวน 6,000 บาท

ēครงการจัดงานđนื่องในēอกาÿครบรอบวันÿวรรคตĒละวันพระ
ราชÿมภพของÿมđด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 158 รายการที่ 5

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานđนื่องใน
ēอกาÿพิธีวันคล้ายวันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระปรมิ
นทรมĀาภĎมิพลอดุลยđดช บรมนาถบพิตร

จĞานวน 5,000 บาท

ēครงการจัดงานđนื่องในēอกาÿพิธีวันคล้ายวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพลอดุลย
đดช บรมนาถบพิตร ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
อุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 161 รายการที่ 20

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 72/90



อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานพŠอขุนđม็ง
รายมĀาราช

จĞานวน 50,000 บาท

ēครงการจัดงานพŠอขุนđม็งรายมĀาราช  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 34 รายการที่ 5

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปŘĀลวง

จĞานวน 5,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀลวง ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 162
 รายการที่ 21

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ 10

จĞานวน 11,000 บาท

ēครงการจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระ
บรมราชินี ในรัชกาลที่ 10  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 19 รายการที่ 2

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด
ēครงการจัดงานđนื่องในวันปŗยมĀาราช

จĞานวน 2,000 บาท

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานđนื่องใน
วันปŗยมĀาราช ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุด
Āนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 159
 รายการที่ 6

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 73/90



อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาđภอปśาĒดด
ēครงการจัดงานประđพณีÿงกรานต์Ēละÿรงน้ĞาพŠอขุนđม็งรายมĀาราช

จĞานวน 10,000 บาท

ēครงการจัดงานประđพณีÿงกรานต์Ēละÿรงน้ĞาพŠอขุนđม็ง
รายมĀาราช ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 159
 รายการที่ 8     

อุดĀนุนÿĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัดđชียงรายēครงการÿืบÿาน
ประđพณีนมัÿการĒละÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนÿĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัดđชียงรายตามēครงการÿŠง
đÿริมประđพณีนมัÿการĒละÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) Āน้า 159 รายการที่ 7     

đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นÿาธารณประēยชน์

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล
ēครงการจัดงานประđพณีวัฒนธรรมอีÿานล้านนา

จĞานวน 100,000 บาท

ēครงการจัดงานประđพณีวัฒนธรรมอีÿานล้านนา đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 34 รายการที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 74/90



อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล
ēครงการประđพณีลอยกระทงตĞาบลÿันมะคŠา

จĞานวน 54,000 บาท

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมตĞาบล ēครงการประđพณีลอยกระทงตĞาบล
ÿันมะคŠา ประจĞาปŘ 2564  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
đงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 
Āน้า 34 รายการที่ 2     

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานประđพณีÿรง
น้Ğาพระธาตุจอมคีรี อĞาđภอปśาĒดด

จĞานวน 10,000 บาท

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาđภอปśาĒดด ēครงการจัดงานประđพณี
ÿรงน้Ğาพระธาตุจอมคีรี อĞาđภอปśาĒดด ประจĞาปŘ 2564 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ.2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) Āน้า 158 รายการที่ 3      

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 75/90



อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาđภอปśาĒดด บรรพชาอุปÿมบทพระภิกษุ
ÿามđณรภาคฤดĎร้อนถวายđป็นพระราชกุศลĒดŠพระบาทÿมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรีÿินทร
มĀาวชิราลงกรณ พระวชิรđกล้าđจ้าอยĎŠĀัว รัชกาล ที่ 10 ÿมđด็จพระ
นางđจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินีđฉลิมพระđกียรติ
ÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘ
Āลวง Ēละđฉลิมพระđกียรติÿมđด็จพระกนิษฐาธิราชđจ้า กรมÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี

จĞานวน 10,000 บาท

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอĞาđภอปśาĒดด ēครงการบรรพชาอุปÿมบท
พระภิกษุÿามđณรภาคฤดĎร้อนถวายđป็นพระราชกุศลĒดŠพระบาท
ÿมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงกรณฯ พระ
วชิรđกล้าđจ้าอยĎŠĀัวĒละđฉลิมพระđกียรติÿมđด็จพระนางđจ้าÿุทิ
ดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ÿมđด็จพระนางđจ้า
ÿิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀลวง ÿมđด็จ
พระกนิษฐาธิราชđจ้า กรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารีตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-
2565) Āน้า 157 รายการที่ 1  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 600,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 600,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
คŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĒละซŠอมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠาที่ชĞารุดđÿียĀาย đชŠน  ถนน  รางระบายน้Ğา ระบบ
ประปา ระบบไฟฟŜา  รวมถึงทรัพย์ÿินอื่นๆ ที่đป็นทรัพย์ÿินของ
đทศบาลใĀ้อยĎŠในÿภาพดีÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัÿดุกŠอÿร้าง จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจัดซื้อวัÿดุกŠอÿร้าง đชŠน Āิน ดิน ทราย ทŠอ ĒอÿฟัลติกĒละ
วัÿดุกŠอÿร้างอื่น ฯลฯ ในการซŠอมĒซมปรับปรุงÿิ่งกŠอÿร้างของ
đทศบาล đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 76/90



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 3,905,700 บาท
งบลงทุน รวม 3,905,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 151,700 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğา Ēบบไฟđบอร์กลาÿ ขนาดความจุ 2,500 ลิตร จĞานวน 37,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อถังน้Ğา  Ēบบไฟđบอร์กลาÿ ขนาดความ
จุ  2,500  ลิตร จĞานวน 4 ใบๆละ 9,300 บาท  รวมđป็น
đงิน 37,200  บาท ēดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
Ēบบไฟđบอร์กลาÿ
1) ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดที่จุน้Ğาได้ไมŠน้อยกวŠา 2,500  ลิตร
2) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀกรรม
3) ราคาไมŠรวมขาตั้ง  ĒละไมŠรวมคŠาติดตั้ง
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 23 รายการที่ 11
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2562
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

ครุภัณฑ์กŠอÿร้าง

จัดซื้อđครื่องÿวŠานđจาะรĎคอริ่งคอนกรีต  Ēบบđครื่องยนต์ จĞานวน 55,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿวŠานđจาะรĎคอริ่งคอนกรีต Ēบบđครื่อง
ยนต์ จĞานวน 1 đครื่อง ราคา 55,000 บาท
- đครื่องยนต์đบนซิน 4 จังĀวะ ขนาด 5.5 Ēรงม้า
- ÿตาร์ทด้วยการดึงđชือก
- ขนาดđกลียวใÿŠดอก 1.1/4 UNC
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 39 รายการที่ 25
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์Ēละมี ความจĞาđป็นต้องใช้งาน

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 77/90



จัดซื้อปัūมน้Ğาบาดาล(ซับđมอร์ÿ) จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดซื้อปัūมน้Ğาบาดาล (ซับđมอร์ÿ)จĞานวน 2
 ชุด ๆ ละ 17,500 บาท ēดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
ปัūมบาดาล (ซัมđมอร์ÿ) đÿ้นผŠาศĎนย์กลางขนาด 2 นิ้ว 
1.5 Ēรงม้า ÿามารถใช้งานได้ปกติĒม้ไฟตก มีมอđตอร์ÿองÿาย
ระบบปŗด ระบายความร้อนด้วยน้Ğามีใบพัดÿลัดทรายทนการขัดÿี
จากน้Ğาปนทรายได้ดี ēครงÿร้างทĞาจากÿĒตนđลÿ ทนการกัดกรŠอน
จากน้Ğากระด้างĒละน้ĞากรŠอย ÿปริงđช็ควาล์วÿĒตนđลÿ ปŜองกันน้Ğา
ไĀลย้อนกลับĒบบถอดล้างได้ 
đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างĒละการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 39 รายการที่ 26 
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามราคาท้องตลาดđนื่องจากไมŠปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ĒละมีความจĞาđป็นต้องใช้งาน  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 78/90



ครุภัณฑ์ÿĞารวจ

จัดซื้อđครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวđทียมĒบบพกพา จĞานวน 24,500 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการจัดซื้อđครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาว
đทียมĒบบพกพา  จĞานวน 1 đครื่อง ēดยมีลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
1) มีđครื่องรับÿัญญาณ GPS ĒบบความไวÿĎง
2) มีจอภาพĒÿดงผลĒบบ LCD
3) บันทึกข้อมĎลตĞาĒĀนŠงพิกัดได้ไมŠน้อยกวŠา 2,000 จุดĒละÿร้าง
đÿ้นทางได้ 200 đÿ้นทาง
4) บันทึกข้อมĎลคŠาพิกัดēดยอัตēนมัติได้ถึง 10,000 จุด
5) มีĒผนที่ประđทศไทยบรรจุอยĎŠ Ēละข้อมĎลตĞาĒĀนŠงÿถานที่ÿĞาคัญ
ไมŠน้อยกวŠา 500,000 ตĞาĒĀนŠง
6) มีđข็มทิศอิđล็กทรอนิกÿ์ĒละระบบĀาคŠาความÿĎงēดยการวัด
ความดันบรรยากาศ
7) มีพอร์ตÿĞาĀรับđชื่อมตŠอกับđครื่องคอมพิวđตอร์ผŠาน
ทาง USB port Ēบบ High-Speed 
ĀมายđĀตุ : đครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวđทียม Ēบบพกพา มี
ชื่อđรียกอื่นคือđครื่องอŠานพิกัดทางภĎมิศาÿตร์ 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 23 รายการที่ 10
ทั้งนี้ครุภัณฑ์ดังกลŠาวจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2562 
กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿĞานักงบประมาณ ธันวาคม 2562

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,754,000 บาท
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปēภค

ēครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอยบ้านนายบุญđทือง 
อ้ายđปŘ้ย ĀมĎŠ 4

จĞานวน 54,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริม
đĀล็ก ซอยบ้านนายบุญđทือง อ้ายđปŘ้ย ĀมĎŠ 4 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 4
  บ้านÿันติธรรม ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 đมตร ระยะทาง 36.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561 - 2565) đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 10 รายการที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 79/90



ēครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ซอยบ้านนายอิ่นĒก้ว คĞามี 
ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริม
đĀล็ก ซอยบ้านนายอิ่นĒก้ว คĞามี ĀมĎŠ 4 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 4 
บ้านÿันติธรรม ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 3.00 đมตร ระยะทาง 42.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 10 รายการที่ 2

ēครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđÿริมđĀล็ก ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 1 จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตđĀลิมđĀล็ก 
ภายในĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 1 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 1 บ้านÿันมะคŠา 
ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 đมตร ระยะทาง 223.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรรวมไมŠน้อย
กวŠา 669.00 ตารางđมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาล
ตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 10 รายการที่ 1

ēครงการกŠอÿร้างฝาปŗดรางระบายน้Ğา ซอย 3 ĀมĎŠที่ 7 จĞานวน 192,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างฝาปŗดรางระบายน้Ğา ซอย 3 
ĀมĎŠที่ 7 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 7 บ้านÿันปśาคาม ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด 
จ.đชียงราย ปริมาณงาน รางระบายน้Ğา Ēบบฝาปŗด ĒบบฝาđĀล็ก 
ระยะทางยาวรวม 157.95 đมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียด
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 13  รายการที่ 8

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 80/90



ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา บ้านนายดี ถึงบ้านนายวัน กĞาĒĀง 
ĀมĎŠที่ 2

จĞานวน 381,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา บ้านนายดี ถึง
บ้านนายวัน กĞาĒĀง ĀมĎŠที่ 2 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 2 บ้านวังผา
ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงานชŠวงที่ 1 กม. 0+000 - กม. 0+056 กว้าง 0.40 đมตร 
ลึก 0.30 - 0.64 đมตร ยาวไมŠน้อยกวŠา 56.00 đมตร 
ชŠวงที่ 2 กม. 0+056 - กม. 0+244 กว้าง 0.40 đมตร ลึก 0.40
 đมตร ยาวไมŠน้อยกวŠา 188.00 đมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียด
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 11 รายการที่ 1

ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด ข้างบ้าน
นางน้อย คĞาปัญญา ถึงĀน้าบ้านนายบุญนĞา วิชาดี ĀมĎŠที่ 3

จĞานวน 132,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อม
ฝาปŗด ข้างบ้านนางน้อย คĞาปัญญา ถึงĀน้าบ้านนายบุญนĞา วิชาดี 
ĀมĎŠที่ 3 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 3 บ้านÿันบัวคĞา ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด 
จ. đชียงราย ปริมาณงาน รางระบายน้Ğาคÿล. พร้อมฝา
ปŗด กว้าง 0.40 ม.  ลึกđฉลี่ย 0.40 đมตร ยาว 84.50 đมตร ตามรĎป
ĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมครั้งที่ 2
 Āน้า 10 รายการที่ 1

ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด ข้างบ้านนายผัดĒก้ว วิชา 
ถึงข้างบ้านนายกŠอมĒก้ว ครĎบา ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อม
ฝาปŗด ข้างบ้านนายผัดĒก้ว วิชา ถึงข้างบ้านนายกŠอมĒก้ว ครĎบา
ĀมĎŠที่ 4 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 4 บ้านÿันติธรรม ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด 
จ.đชียงราย 
ปริมาณงานรางระบายน้Ğา คÿล. พร้อมฝาปŗด กว้าง 0.40 ม. ลึก
đฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 84.50 đมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียด
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 12 รายการที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 81/90



ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด ซอยบ้าน
นายม้วน ชัยราช ĀมĎŠที่ 8

จĞานวน 233,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อม
ฝาปŗด ซอยบ้านนายม้วน ชัยราช ĀมĎŠที่ 8 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 8 
บ้านวังศิลา ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงาน รางระบายน้Ğาคÿล. พร้อมฝาปŗด กว้าง 0.40 đมตร ลึก
đฉลี่ย 0.45 đมตร ยาวไมŠน้อยกวŠา 117.00 đมตร ตามรĎปĒบบĒละ
รายละđอียดđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 13 รายการที่ 9

ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด บ้านนายÿĞาđร็จถึงบ้าน
นายจันทร์ ĀมĎŠที่ 7

จĞานวน 37,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด 
บ้านนายÿĞาđร็จถึงบ้านนายจันทร์ ĀมĎŠที่ 7 
ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 7 บ้านÿันปśาคาม ต.ÿันมะคŠา  
อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงาน รางระบายน้Ğาคÿล. พร้อมฝาปŗด กว้าง 0.40 ม. ลึก
đฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 25.30 đมตร ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียด
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 12 รายการที่ 6

ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด ÿายกลางĀมĎŠบ้านถึง
ตลอดÿายÿอง
ข้างทาง ĀมĎŠที่ 9

จĞานวน 498,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝา
ปŗด ÿายกลางĀมĎŠบ้านถึงตลอดÿายÿองข้างทาง ĀมĎŠที่ 9 
ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 9 บ้านวังĒÿงทอง ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย
ปริมาณงาน รางระบายน้Ğา คÿล. พร้อมฝาปŗด กว้าง 0.40
 đมตร ลึกđฉลี่ย 0.45 đมตร ยาวไมŠน้อยกวŠา 302.00 đมตร ตามรĎป
ĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 10 รายการที่ 2

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 82/90



ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด ÿายกลางĀมĎŠบ้านถึง
ตลอดÿายÿองข้างทาง ĀมĎŠที่ 5

จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝา
ปŗด ÿายกลางĀมĎŠบ้านถึงตลอดÿายÿองข้างทาง ĀมĎŠที่ 5
ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 5 บ้านวังน้อย ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ. đชียงราย
ปริมาณงาน รางระบายน้Ğา คÿล. พร้อมฝาปŗด กว้าง 0.40
 đมตร ลึกđฉลี่ย 0.45 đมตร ยาวไมŠน้อยกวŠา 259.00 đมตร ตามรĎป
ĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 12 รายการที่ 5

ēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝาปŗด Āน้าบ้านนายพัฒน์ ÿิงĀ์
อ้อย ถึงÿี่ĒยกĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 3

จĞานวน 313,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาพร้อมฝา
ปŗด Āน้าบ้านนายพัฒน์ ÿิงĀ์อ้อย ถึงÿี่ĒยกĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠที่ 3 
ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 3 บ้านÿันบัวคĞา ต.ÿันมะคŠา 
อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงาน รางระบายน้Ğาคÿล.  พร้อมฝาปŗด กว้าง 0.40 ม. ลึก
đฉลี่ย 0.40  ม. ยาว 212.00 ม. ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียด
đทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 11 รายการที่ 2

ēครงการปรับปรุงระบบประปา ĀมĎŠที่ 8 จĞานวน 217,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการปรับปรุงระบบประปา 
ĀมĎŠที่ 8 บ้านวังศิลา ตĞาบลÿันมะคŠา อĞาđภอปśาĒดด  
จังĀวัดđชียงราย  
ปริมาณงาน 
- ปรับปรุงทŠอĒละอุปกรณ์ระบบกรองน้Ğาบาดาล 
- ปรับปรุงการประÿานทŠอระĀวŠางระบบ  
ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลกĞาĀนด
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยนĒปลง
ครั้งที่ 1 Āน้า 16 รายการที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 83/90



ēครงการวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตđÿริมđĀล็กขนาดđÿ้นผŠานศĎนย์
กลาง 1.00 đมตร กŠอนถึงÿะพานĒมŠน้Ğาอิง ĀมĎŠที่ 3

จĞานวน 184,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตđÿริมđĀล็ก
ขนาดđÿ้นผŠานศĎนย์กลาง 1.00 đมตร กŠอนถึงÿะพานĒมŠน้Ğาอิง 
ĀมĎŠที่ 3 บ้านÿันบัวคĞา ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย  
ปริมาณงาน วางทŠอระบายคอนกรีตđÿริมđĀล็กขนาด
đÿ้นผŠานศĎนย์กลาง 1.00 đมตร จĞานวน 30.00 ทŠอน  
ตามรĎปĒบบĒละรายการđทศบาลตĞาบลÿันมะคŠากĞาĀนด   
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 10 รายการที่ 3

ēครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก ซอย 5 ĀมĎŠที่ 7 จĞานวน 220,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการวางทŠอระบายน้Ğา
พร้อมบŠอพัก ซอย 5 ĀมĎŠที่ 7 ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 7 บ้านÿันปśาคาม
ต.ÿันมะคŠา อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย
ปริมาณงาน วางทŠอระบายน้Ğาศก. 0.40 จĞานวน 150 ทŠอน พร้อม
บŠอพักจĞานวน 15  บŠอ ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลตĞาบล
ÿันมะคŠากĞาĀนด 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 13 รายการที่ 7

ēครงการวางทŠอระบายพร้อมบŠอพัก Āน้าบ้านนายđบ้า ถึง Āน้าบ้าน
นายอุđทน ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 203,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในēครงการวางทŠอระบายพร้อมบŠอพัก Āน้าบ้าน
นายđบ้า ถึง Āน้าบ้านนายอุđทน ĀมĎŠ 4 
ÿถานที่ ĀมĎŠที่ 4 บ้านÿันติธรรม ต.ÿันมะคŠา
อ.ปśาĒดด จ.đชียงราย 
ปริมาณงานวางทŠอระบายน้Ğา ศก. 0.40 จĞานวน 155 ทŠอน พร้อม
บŠอพักจĞานวน 15 บŠอ ตามรĎปĒบบĒละรายละđอียดđทศบาลตĞาบล
ÿันมะคŠากĞาĀนด 
 ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đปลี่ยนĒปลงครั้งที่ 1 Āน้า 12 รายการที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 84/90



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการÿŠงđÿริมการทĞาđกษตรอินทรีย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการÿŠงđÿริมการทĞาđกษตรอินทรีย์ đชŠน การ
ปลĎกข้าวพื้นบ้าน การทĞาđกษตรปลอดภัย ฯลฯ đป็นไปตาม 
พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (2561-2565) Āน้า 142 รายการที่ 1

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการ �รักน้Ğา รักปśา รักษาĒผŠนดิน� จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการ�รักน้Ğา รักปśา รักษาĒผŠน
ดิน� ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้Ğา Ēละปśา รวมทั้งÿร้างจิตÿĞานึก
ของประชาชนในการรักษาÿิ่งĒวดล้อมĒละอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ đชŠน การจัดฝึกอบรม การประชุม ประชาÿัมพันธ์ การ
จัดกิจกรรมđกี่ยวกับการรักษาÿิ่งĒวดล้อมĒละอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ ฯลฯ đป็นไปตาม พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนการกระจายอĞานาจใĀ้ĒกŠองค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 มาตรา 16 (16) (24) ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น
 (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 146 รายการที่ 12

ēครงการการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระกนิษฐาธิราชđจ้า กรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่อง
มาจาก พระราชดĞาริÿมđด็จพระกนิษฐาธิราชđจ้า กรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช กุมารี ปรากฏในĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 146 รายการที่ 14

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 85/90



ēครงการคืนลĎกไม้ÿĎŠปśา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในการดĞาđนินēครงการคืนลĎกไม้ÿĎŠปśา đชŠน 
คŠาตอบĒทนวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
đอกÿาร วัÿดุอุปกรณ์ คŠาปŜายไวนิล ฯลฯ đป็นไปตามพระราช
บัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 ,ĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการปกครอง
ท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 16
 มกราคม 2558 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 145 
รายการที่ 6

ēครงการคุ้มครอง ดĎĒล บĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวด
ล้อม

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการคุ้มครอง ดĎĒล บĞารุง
รักษาทรัพยากรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดล้อม ēดยจŠายđป็นคŠาวิทยากร
ฝึกอบรม,คŠาอาĀาร,คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,คŠาปŜายประชา
ÿัมพันธ์,คŠาปŜายไวนิล,คŠาวัÿดุอุปกรณ์,คŠากระดาษđครื่องđขียน,คŠา
ถŠายđอกÿาร ฯลฯ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 Āน้า 18 รายการที่ 1

ēครงการฝายมีชีวิต จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการÿร้างฝายมีชีวิต ēดยจŠายđป็นคŠาใช้
จŠายในการจัดēครงการฝึกอบรม,คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรม
รณรงค์,คŠาปŜายรณรงค์ประชาÿัมพันธ์ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ
ที่จĞาđป็น ฯลฯ
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 146
 รายการที่ 15

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 86/90



ēครงการÿŠงđÿริมการมีÿŠวนรŠวมด้านการปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀา
ĀมอกควันĒละไฟปśา

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงการÿŠงđÿริมการมีÿŠวนรŠวมด้านการ
ปŜองกันĒละĒก้ไขปัญĀาĀมอกควันĒละไฟปśา ēดยจŠายđป็นคŠาใช้
จŠายในการจัดēครงการฝึกอบรม,คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรม
รณรงค์,คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมทĞาĒนวปŜองกันไฟปśา,คŠาปŜาย
รณรงค์ประชาÿัมพันธ์ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น ฯลฯ đป็นไป
ตาม พระราชบัญญัติปŜองกันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2550 
ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 145
 รายการที่ 7

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 12,244,113 บาท

งบกลาง รวม 12,244,113 บาท
งบกลาง รวม 12,244,113 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินต้น จĞานวน 407,467 บาท

đพื่อชĞาระĀนี้đงินต้นใĀ้กับ ÿĞานักงานđงินทุน
ÿŠงđÿริมกิจการđทศบาล  ตามēครงการ 
1. จัดซื้อรถยนต์บรรทุกđทท้ายติดตั้งđครนไฮดรอลิคพร้อมกระđช้า
ซŠอมไฟฟŜา 
2. จัดซื้อรถยนต์บรรทุกน้Ğาดับđพลิง Ēบบอđนกประÿงค์

คŠาชĞาระดอกđบี้ย จĞานวน 114,125 บาท

đพื่อชĞาระดอกđบี้ยđงินกĎ้ใĀ้กับ ÿĞานักงานđงินทุน
ÿŠงđÿริมกิจการđทศบาล  ตามēครงการ 
1. จัดซื้อรถยนต์บรรทุกđทท้ายติดตั้งđครนไฮดรอลิคพร้อมกระđช้า
ซŠอมไฟฟŜา 
2. จัดซื้อรถยนต์บรรทุกน้Ğาดับđพลิง Ēบบอđนกประÿงค์

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 87/90



đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จĞานวน 135,000 บาท

đพื่อÿŠงđป็นđงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม ในอัตราร้อยละĀ้าของ
คŠาจ้างพร้อมกับĀักคŠาจ้างของพนักงานจ้างÿŠงđป็นđงินÿมทบใน
อัตราđดียวกันด้วย ตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งการดังนี้  
1)  พระราชบัญญัติประกันÿังคม  พ.ศ. 2533  
2)  ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต. ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  đรื่อง การจŠายđบี้ย
ประกันÿังคมของ พนักงานจ้าง 
3) ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต. ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557  

đงินÿมทบกองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบđข้ากองทุนđงินทดĒทนđป็นรายปŘ ในอัตรา
ร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างēดยประมาณทั้งปŘ đพื่อใĀ้ความคุ้มครองĒกŠ
ลĎกจ้างที่ประÿบอันตราย đจ็บปśวย ตายĀรือÿĎญĀาย อันđนื่องมา
จากการทĞางานใĀ้ĒกŠนายจ้าง ตามพระราชบัญญัติđงินทด
Ēทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ĒละตามĀนังÿือกรมÿŠงđÿริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด มท 0808.2/ว 4172
ลงวันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ.2561

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 8,190,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ  ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยĀลักđกณฑ์การจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 รวมถึงĀนังÿือÿั่งการที่đกี่ยวข้องฯลฯ 

đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 2,300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยความพิการ ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยĀลักđกณฑ์การจŠายđงินđบี้ยความพิการใĀ้กับคนพิการ ของ
องค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 รวมถึงĀนังÿือÿั่งการที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ   

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 88/90



đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์ จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดÿ์  ตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยการจŠายđงินÿงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548       
      
     

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 527,229 บาท

đพื่อจŠายในกรณีไมŠÿามารถคาดการณ์ได้ลŠวงĀน้าĒละÿĞาĀรับชŠวย
đĀลือประชาชนผĎ้ได้รับความđดือดร้อนผĎ้ประÿบภัย
ธรรมชาติ  đชŠน วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัยĒละภัยอื่นๆ ēดยนĞาไปใช้
จŠายđพื่อกรณีฉุกđฉินที่มีÿาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือบรรđทาปัญĀา
ความđดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรวม ระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 19 ĒละĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวน
มาก ที่ มท  0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 Āนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 
ลงวันที่  15 กรกฎาคม 2559  ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท
 0808.2/ว 3215 ลงวันที่  6 มิถุนายน  2559

รายจŠายตามข้อผĎกพัน

đงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตĞาบล
ÿันมะคŠา

จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ ในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององค์กรปกครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบกองทุน 
พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 89/90



đงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวนท้องถิ่น (กบท.) จĞานวน 307,692 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการท้องถิ่น 
(กบท.) ēดยตั้งจŠายÿมทบในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ ใĀ้คĞานวณ
จากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติ/đทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจŠายประจĞาปŘ นั้น ēดยไมŠต้องนĞารายรับประđภทพันธบัตร đงิน
กĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ĀรือđงินอุดĀนุน มารวมคĞานวณ ถือปฏิบัติตาม
ĀนังÿือÿĞานักงานกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น ดŠวนมากที่ มท 0808.5/ว30 ลงวันที่ 12  
กรกฎาคม 2560  

đงินÿมทบกองทุนÿĞารองđลี้ยงชีพÿĞาĀรับลĎกจ้างประจĞาของÿŠวนราชการ 
ซึ่งจดทะđบียนĒล้ว (กÿจ.)

จĞานวน 28,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศ
ไทย  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายจŠายขององค์กร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่นđกี่ยวกับคŠาบĞารุงÿมาคม พ.ศ. 2555  

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:18 Āน้า : 90/90



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 114,125

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินสมทบÖองทุนหลัÖ
ประÖันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ตĞาบล
สันมะคŠา

120,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 108,000

คŠาชĞาระหนี้đงินต้น 407,467

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

135,000

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,190,000

đงินสมทบÖองทุนสĞารองđลี้ยง
ชีพสĞาหรับลูÖจ้างประจĞาของ
สŠวนราชÖาร ซึ่งจดทะđบียน
แล้ว (Öสจ.)

28,600

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 6,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชÖารสŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

307,692

สĞารองจŠาย 527,229

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 2,300,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 1/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 114,125

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินสมทบÖองทุนหลัÖ
ประÖันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ตĞาบล
สันมะคŠา

120,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 108,000

คŠาชĞาระหนี้đงินต้น 407,467

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

135,000

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,190,000

đงินสมทบÖองทุนสĞารองđลี้ยง
ชีพสĞาหรับลูÖจ้างประจĞาของ
สŠวนราชÖาร ซึ่งจดทะđบียน
แล้ว (Öสจ.)

28,600

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 6,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชÖารสŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

307,692

สĞารองจŠาย 527,229

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 2,300,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 2/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแหนŠงนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริหารสŠวนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 540,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

60,000

đงินđดือนพนัÖงาน 681,720

đงินวิทยฐานะ

đงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร 15,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาđชŠาบ้าน 103,200

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 3/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแหนŠงนายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

đงินคŠาตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริหารสŠวนตĞาบล

198,720 198,720

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 695,520 695,520

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 626,040 933,240 2,099,280

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน 35,000 35,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

12,000 94,140 166,140

đงินđดือนพนัÖงาน 1,681,440 6,148,900 8,512,060

đงินวิทยฐานะ 126,000 126,000

đงินประจĞาตĞาแหนŠง 60,000 310,000 412,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร 50,000 99,000 164,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น

10,000 50,000 560,000 620,000

คŠาđชŠาบ้าน 10,000 488,000 601,200

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 4/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร 515,600

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายหมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠาย ด้านÖาร
สังคมสงđคราะห์

20,000

คŠาใช้จŠายđดินทางไป
ราชÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารจัด
ÖิจÖรรมสĞาหรับđด็Ö

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

40,000

คŠาใช้จŠายในÖารประชุม
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ประชุมคณะÖรรมÖาร 
ประชุมผู้ปÖครองđด็Ö)

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง

โครงÖาร �รัÖน้Ğา รัÖป่า 
รัÖษาแผŠนดิน�

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 5/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร 328,500 927,000 1,771,100

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

65,000 65,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายหมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠาย ด้านÖาร
สังคมสงđคราะห์

20,000

คŠาใช้จŠายđดินทางไป
ราชÖาร

100,000 100,000

คŠาใช้จŠายในÖารจัด
ÖิจÖรรมสĞาหรับđด็Ö

20,000 20,000

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

80,000 300,000 420,000

คŠาใช้จŠายในÖารประชุม
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ประชุมคณะÖรรมÖาร 
ประชุมผู้ปÖครองđด็Ö)

5,000 5,000

คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง 400,000 400,000

โครงÖาร �รัÖน้Ğา รัÖป่า 
รัÖษาแผŠนดิน�

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 6/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖาร 3 น. đพื่อ
พัฒนาตĞาบลสันมะคŠา

10,000

โครงÖารÖองทุนพัฒนา
บทบาทสตรี

30,000

โครงÖารÖารอนุรัÖษ์
พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

10,000

โครงÖารÖีฬาđพื่อđสริม
สร้างพัฒนาÖาร

โครงÖารđÖษตรอินทรีย์
สูŠวิถีพอđพียง

โครงÖารđข้าวัด ฟังธรรม 
ชĞาระจิต

5,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาสี
สัมพันธ์และÖีฬานัÖ
đรียนอĞาđภอป่าแดด

โครงÖารคŠาจ้างครูผู้
สอน จĞานวน 4 อัตรา

โครงÖารคืนลูÖไม้สูŠป่า 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 7/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖาร 3 น. đพื่อ
พัฒนาตĞาบลสันมะคŠา

10,000

โครงÖารÖองทุนพัฒนา
บทบาทสตรี

30,000

โครงÖารÖารอนุรัÖษ์
พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

10,000

โครงÖารÖีฬาđพื่อđสริม
สร้างพัฒนาÖาร

15,000 15,000

โครงÖารđÖษตรอินทรีย์
สูŠวิถีพอđพียง

11,100 11,100

โครงÖารđข้าวัด ฟังธรรม 
ชĞาระจิต

5,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาสี
สัมพันธ์และÖีฬานัÖ
đรียนอĞาđภอป่าแดด

20,000 20,000

โครงÖารคŠาจ้างครูผู้
สอน จĞานวน 4 อัตรา

480,000 480,000

โครงÖารคืนลูÖไม้สูŠป่า 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 8/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารคุ้มครอง ดูแล 
บĞารุงรัÖษาทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đนื่องในวันท้องถิ่นไทย

โครงÖารจัดÖิจÖรรมอัน
đป็นÖารพิทัÖษ์รัÖษาไว้
ซึ่งชาติ ศาสนา พระ
มหาÖษัตริย์

โครงÖารจูงลูÖจูงหลาน
đข้าวัด

10,000

โครงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติ ÖารดĞาđนินÖาร
หรือสนับสนุนโครงÖาร
อันđนื่องมาจาÖพระราช
ดĞาริฯ

โครงÖารชุมชนคัดแยÖ
ขยะ

15,000

โครงÖารชุมชนคุ้มครอง
đด็Öและđยาวชน

20,000

โครงÖารดĞาđนินงานด้าน
Öารป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 9/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารคุ้มครอง ดูแล 
บĞารุงรัÖษาทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đนื่องในวันท้องถิ่นไทย

5,000 5,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมอัน
đป็นÖารพิทัÖษ์รัÖษาไว้
ซึ่งชาติ ศาสนา พระ
มหาÖษัตริย์

10,000 10,000

โครงÖารจูงลูÖจูงหลาน
đข้าวัด

10,000

โครงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติ ÖารดĞาđนินÖาร
หรือสนับสนุนโครงÖาร
อันđนื่องมาจาÖพระราช
ดĞาริฯ

30,000 30,000

โครงÖารชุมชนคัดแยÖ
ขยะ

15,000

โครงÖารชุมชนคุ้มครอง
đด็Öและđยาวชน

20,000

โครงÖารดĞาđนินงานด้าน
Öารป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 10/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารต้นÖล้าความดี

โครงÖารตรวจสอบรังวัด
ที่ดินสาธารณประโยชน์

20,000

โครงÖารบูรณาÖารจัด
ทĞาđวทีประชาคมหมูŠ
บ้าน/ ชุมชน/ระดับ
ตĞาบล

5,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลสันมะคŠา

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญหา
สถานÖารณ์ฝุ่นละออง
ขนาดđล็Ö PM 2.5

10,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญหายาđสพติด

โครงÖารป้องÖันและแÖ้
ปัญหาโรคขาดสาร
ไอโอดีน

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 11/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารต้นÖล้าความดี 2,000 2,000

โครงÖารตรวจสอบรังวัด
ที่ดินสาธารณประโยชน์

20,000

โครงÖารบูรณาÖารจัด
ทĞาđวทีประชาคมหมูŠ
บ้าน/ ชุมชน/ระดับ
ตĞาบล

5,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลสันมะคŠา

5,000 5,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

368,000 368,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญหา
สถานÖารณ์ฝุ่นละออง
ขนาดđล็Ö PM 2.5

10,000

โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญหายาđสพติด

10,000 10,000

โครงÖารป้องÖันและแÖ้
ปัญหาโรคขาดสาร
ไอโอดีน

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 12/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ระงับโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 
2019
(โควิด - 19)

20,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđหตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาล

โครงÖารฝายมีชีวิต 20,000

โครงÖารฝึÖอบรม อป
พร.

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารđพื่อđสริมพลัง
ภูมิปัญญาผู้สูงอายุ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมผู้สูง
อายุอยŠางตŠอđนื่อง

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัคร PODD (ผŠอดีดี)

20,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้พิÖาร

15,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร

โครงÖารพัฒนาระบบ
บริÖารทางÖารแพทย์ฉุÖ
đฉิน

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 13/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ระงับโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 
2019
(โควิด - 19)

20,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđหตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาล

30,000 30,000

โครงÖารฝายมีชีวิต 20,000

โครงÖารฝึÖอบรม อป
พร.

20,000 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารđพื่อđสริมพลัง
ภูมิปัญญาผู้สูงอายุ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมผู้สูง
อายุอยŠางตŠอđนื่อง

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัคร PODD (ผŠอดีดี)

20,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้พิÖาร

15,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร 35,000 35,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
บริÖารทางÖารแพทย์ฉุÖ
đฉิน

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 14/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÖารฝึÖซ้อม
แผนปฏิบัติÖารป้องÖัน
และ
บรรđทาสาธารณภัย
đทศบาลตĞาบลสันมะคŠา

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาđด็Ö
และđยาวชนตĞาบลสัน
มะคŠา

25,000

โครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพอาสา
สมัครดูแลผู้สูงอายุ

20,000

โครงÖารยุวสาสมาธิ

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
และควบคุมโรคติดตŠอ
ในพื้นที่

20,000

โครงÖารศึÖษาดูงาน
đพื่อพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรÖองÖารศึÖษา

โครงÖารสŠงđสริมÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 15/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÖารฝึÖซ้อม
แผนปฏิบัติÖารป้องÖัน
และ
บรรđทาสาธารณภัย
đทศบาลตĞาบลสันมะคŠา

20,000 20,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาđด็Ö
และđยาวชนตĞาบลสัน
มะคŠา

25,000

โครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพอาสา
สมัครดูแลผู้สูงอายุ

20,000

โครงÖารยุวสาสมาธิ 19,300 19,300

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
และควบคุมโรคติดตŠอ
ในพื้นที่

20,000

โครงÖารศึÖษาดูงาน
đพื่อพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรÖองÖารศึÖษา

30,000 30,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 16/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมด้านÖารป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญหาหมอÖ
ควันและไฟป่า

30,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
đรียนรู้และพัฒนาÖาร
đด็Ö

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัÖ
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

20,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพ คณะ
ÖรรมÖารศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนและđจ้าหน้าที่ ที่
đÖี่ยวข้อง

15,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารสถาน
ศึÖษา ศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตĞาบลสัน
มะคŠา

โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารสถาน
ศึÖษาโรงđรียนชุมชน
บ้านสันมะคŠา

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 17/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมด้านÖารป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญหาหมอÖ
ควันและไฟป่า

30,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
đรียนรู้และพัฒนาÖาร
đด็Ö

10,000 10,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาอาชีพตามหลัÖ
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

20,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพ คณะ
ÖรรมÖารศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนและđจ้าหน้าที่ ที่
đÖี่ยวข้อง

15,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารสถาน
ศึÖษา ศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตĞาบลสัน
มะคŠา

687,970 687,970

โครงÖารสนับสนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารสถาน
ศึÖษาโรงđรียนชุมชน
บ้านสันมะคŠา

962,313 962,313

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 18/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอđจ้าฟ้าฯ Öรม
พระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

50,000

โครงÖารสานสัมพันธ์
ครอบครัวอบอุŠน

โครงÖารđสริมสร้าง
ศัÖยภาพÖลุŠมอาชีพตŠาง 
ๆ

30,000

โครงÖารหนอนหนังสือ
น้อยรัÖÖารอŠาน

โครงÖารห้องสมุดđขŠง

โครงÖารแหŠđทียนđข้า
พรรษา

20,000

โครงÖารอุ้ยสอนหลาน

จัดงานราชพิธี รัฐพิธี พิธี
ทางศาสนาและ
วัฒนธรรมประđพณีท้อง
ถิ่น

150,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 300,000 60,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 19/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอđจ้าฟ้าฯ Öรม
พระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

50,000

โครงÖารสานสัมพันธ์
ครอบครัวอบอุŠน

15,000 15,000

โครงÖารđสริมสร้าง
ศัÖยภาพÖลุŠมอาชีพตŠาง 
ๆ

30,000

โครงÖารหนอนหนังสือ
น้อยรัÖÖารอŠาน

15,000 15,000

โครงÖารห้องสมุดđขŠง 2,000 2,000

โครงÖารแหŠđทียนđข้า
พรรษา

20,000

โครงÖารอุ้ยสอนหลาน 2,000 2,000

จัดงานราชพิธี รัฐพิธี พิธี
ทางศาสนาและ
วัฒนธรรมประđพณีท้อง
ถิ่น

150,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 30,000 120,000 525,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 20/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง

วัสดุคอมพิวđตอร์ 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุđชื้อđพลิงและหลŠอลื่น 100,000 40,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์

60,000

คŠาอาหารđสริม (นม)

วัสดุÖารđÖษตร

วัสดุÖŠอสร้าง 300,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ

วัสดุสĞานัÖงาน 15,000

วัสดุอื่น

วัสดุÖารศึÖษา

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

คŠาไฟฟ้า 1,500,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์

คŠาบริÖารโทรศัพท์

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 21/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 20,000 10,000 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 25,000 25,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 20,000 40,000 75,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,500 201,500

วัสดุđชื้อđพลิงและหลŠอลื่น 250,000 390,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 70,000 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 15,000 35,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์

60,000

คŠาอาหารđสริม (นม) 835,434 835,434

วัสดุÖารđÖษตร 10,000 10,000

วัสดุÖŠอสร้าง 300,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 10,000 10,000

วัสดุสĞานัÖงาน 15,000 117,000 147,000

วัสดุอื่น 40,000 40,000

วัสดุÖารศึÖษา 40,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

55,000 55,000

คŠาไฟฟ้า 200,000 1,700,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 89,000 89,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 22/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อđครื่องดูดฝุ่น 
จĞานวน 1 đครื่อง

จัดซื้อđครื่องทĞาลาย
đอÖสาร แบบตัด
ละđอียด จĞานวน 1 
đครื่อง

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ 
แบบแยÖสŠวน แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter)

จัดซื้อตู้đหล็Ö แบบ 2 
บาน

11,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางานđหล็Ö
พร้อมđÖ้าอี้

15,000

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟ
đบอร์Öลาส ขนาดความ
จุ 2,500 ลิตร

37,200

จัดซื้อพัดลม ชนิดติด
ผนัง

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์ สĞาหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
1

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 23/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซื้อđครื่องดูดฝุ่น 
จĞานวน 1 đครื่อง

14,000 14,000

จัดซื้อđครื่องทĞาลาย
đอÖสาร แบบตัด
ละđอียด จĞานวน 1 
đครื่อง

26,300 26,300

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ 
แบบแยÖสŠวน แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter)

36,400 36,400

จัดซื้อตู้đหล็Ö แบบ 2 
บาน

11,000 11,000 33,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางานđหล็Ö
พร้อมđÖ้าอี้

15,000

จัดซื้อถังน้Ğา แบบไฟ
đบอร์Öลาส ขนาดความ
จุ 2,500 ลิตร

37,200

จัดซื้อพัดลม ชนิดติด
ผนัง

7,450 7,450

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์ สĞาหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
1

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 24/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์สĞาหรับงาน
สĞานัÖงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 
19 นิ้ว)

จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์สĞาหรับงาน
สĞานัÖงาน * (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 
19 นิ้ว)

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึÖ (Inkjet)

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึÖพร้อมติดตั้งถังหมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

จัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึÖ (Inkjet 
Printer) สĞาหรับ
Öระดาษขนาด A3

6,300

จัดซื้อđครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า จĞานวน 1 đครื่อง

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 25/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์สĞาหรับงาน
สĞานัÖงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 
19 นิ้ว)

17,000 51,000 68,000

จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์สĞาหรับงาน
สĞานัÖงาน * (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 
19 นิ้ว)

34,000 34,000

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึÖ (Inkjet)

7,500 7,500

จัดซื้อđครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึÖพร้อมติดตั้งถังหมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 7,500

จัดซื้อđครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึÖ (Inkjet 
Printer) สĞาหรับ
Öระดาษขนาด A3

6,300

จัดซื้อđครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า จĞานวน 1 đครื่อง

2,500 2,500

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 26/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อฮาร์ดดิสÖ์แบบพÖ
พา

3,000

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

จัดซื้อđครื่องđลŠน
พัฒนาÖารđด็ÖสĞาหรับ
ÖารđรียนÖารสอน

ครุภัณฑ์ÖŠอสร้าง

จัดซื้อđครื่องสวŠานđจาะรู
คอริ่งคอนÖรีต  แบบ
đครื่องยนต์

55,000

จัดซื้อปัūมน้Ğาบาดาล(ซับ
đมอร์ส)

35,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องซัÖผ้า แบบ
ธรรมดา ขนาด 15 
ÖิโลÖรัม

จัดซื้อđครื่องตัดหญ้า

จัดซื้อตู้đย็นขนาด 5 คิว
บิÖฟุต

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđครื่องรับสŠง-วิทยุ

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 27/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อฮาร์ดดิสÖ์แบบพÖ
พา

3,000

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

จัดซื้อđครื่องđลŠน
พัฒนาÖารđด็ÖสĞาหรับ
ÖารđรียนÖารสอน

50,000 50,000

ครุภัณฑ์ÖŠอสร้าง

จัดซื้อđครื่องสวŠานđจาะรู
คอริ่งคอนÖรีต  แบบ
đครื่องยนต์

55,000

จัดซื้อปัūมน้Ğาบาดาล(ซับ
đมอร์ส)

35,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องซัÖผ้า แบบ
ธรรมดา ขนาด 15 
ÖิโลÖรัม

18,000 18,000

จัดซื้อđครื่องตัดหญ้า 19,000 19,000

จัดซื้อตู้đย็นขนาด 5 คิว
บิÖฟุต

6,500 6,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđครื่องรับสŠง-วิทยุ 60,000 60,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 28/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อđครื่องพŠนยา

จัดซื้อđครื่องพŠนหมอÖ
ควัน

จัดซื้อđครื่องสูบน้Ğา (สูบ
น้Ğาได้ 1,000 ลิตรตŠอ
นาที)

จัดซื้อđครื่องสูบน้Ğา (สูบ
น้Ğาได้ 450 ลิตรตŠอนาที)

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อđครื่องđป่าลม

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

จัดซื้อÖล้องถŠายรูป
ดิจิตอล จĞานวน 1 
đครื่อง

จัดซื้อÖล้องโทรทัศน์
วงจรปิดชนิดđครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่สĞาหรับ
ติดตั้งภายนอÖอาคาร 
สĞาหรับใช้ในงานรัÖษา
ความปลอดภัยทั่วไป

จัดซื้อđครื่องมัลติมีđดีย
โปรđจคđตอร์

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 29/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อđครื่องพŠนยา 13,800 13,800

จัดซื้อđครื่องพŠนหมอÖ
ควัน

59,000 59,000

จัดซื้อđครื่องสูบน้Ğา (สูบ
น้Ğาได้ 1,000 ลิตรตŠอ
นาที)

8,200 8,200

จัดซื้อđครื่องสูบน้Ğา (สูบ
น้Ğาได้ 450 ลิตรตŠอนาที)

7,100 7,100

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อđครื่องđป่าลม 14,000 14,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

จัดซื้อÖล้องถŠายรูป
ดิจิตอล จĞานวน 1 
đครื่อง

25,000 25,000

จัดซื้อÖล้องโทรทัศน์
วงจรปิดชนิดđครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่สĞาหรับ
ติดตั้งภายนอÖอาคาร 
สĞาหรับใช้ในงานรัÖษา
ความปลอดภัยทั่วไป

256,000 256,000

จัดซื้อđครื่องมัลติมีđดีย
โปรđจคđตอร์

33,700 33,700

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 30/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้ออุปÖรณ์บันทึÖ
ภาพผŠานđครือขŠาย 
(Network Video 
Recorder) แบบ 8 ชŠอง

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อđครื่องหาพิÖัดด้วย
สัญญาณดาวđทียมแบบ
พÖพา

24,500

จัดซื้อđทปวัดระยะทาง 
ขนาดความยาว 100 
đมตร

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

ปรับปรุงระบบไฟฟ้า
สĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
สันมะคŠา

150,000

คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđหล็Ö 
ซอยบ้านนายบุญđทือง 
อ้ายđปี้ย หมูŠ 4

54,000

โครงÖารÖŠอสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđหล็Ö 
ซอยบ้านนายอิ่นแÖ้ว คĞา
มี หมูŠที่ 4

64,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 31/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้ออุปÖรณ์บันทึÖ
ภาพผŠานđครือขŠาย 
(Network Video 
Recorder) แบบ 8 ชŠอง

22,000 22,000

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อđครื่องหาพิÖัดด้วย
สัญญาณดาวđทียมแบบ
พÖพา

24,500

จัดซื้อđทปวัดระยะทาง 
ขนาดความยาว 100 
đมตร

6,000 6,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

ปรับปรุงระบบไฟฟ้า
สĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
สันมะคŠา

150,000

คŠาÖŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđหล็Ö 
ซอยบ้านนายบุญđทือง 
อ้ายđปี้ย หมูŠ 4

54,000

โครงÖารÖŠอสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđหล็Ö 
ซอยบ้านนายอิ่นแÖ้ว คĞา
มี หมูŠที่ 4

64,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 32/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđหล็Ö 
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 1

450,000

โครงÖารÖŠอสร้างฝาปิด
รางระบายน้Ğา ซอย 3 
หมูŠที่ 7

192,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา บ้านนายดี 
ถึงบ้านนายวัน ÖĞาแหง 
หมูŠที่ 2

381,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ข้างบ้าน
นางน้อย คĞาปัญญา ถึง
หน้าบ้านนายบุญนĞา 
วิชาดี หมูŠที่ 3

132,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ข้างบ้านนายผัดแÖ้ว 
วิชา ถึงข้างบ้านนายÖŠอ
มแÖ้ว ครูบา หมูŠที่ 4

126,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 33/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสร้างถนน
คอนÖรีตđสริมđหล็Ö 
ภายในหมูŠบ้าน หมูŠที่ 1

450,000

โครงÖารÖŠอสร้างฝาปิด
รางระบายน้Ğา ซอย 3 
หมูŠที่ 7

192,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğา บ้านนายดี 
ถึงบ้านนายวัน ÖĞาแหง 
หมูŠที่ 2

381,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ข้างบ้าน
นางน้อย คĞาปัญญา ถึง
หน้าบ้านนายบุญนĞา 
วิชาดี หมูŠที่ 3

132,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ข้างบ้านนายผัดแÖ้ว 
วิชา ถึงข้างบ้านนายÖŠอ
มแÖ้ว ครูบา หมูŠที่ 4

126,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 34/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ซอยบ้าน
นายม้วน ชัยราช หมูŠที่ 
8

233,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
บ้านนายสĞาđร็จถึงบ้าน
นายจันทร์ หมูŠที่ 7

37,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
สายÖลางหมูŠบ้านถึง
ตลอดสายสอง
ข้างทาง หมูŠที่ 9

498,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
สายÖลางหมูŠบ้านถึง
ตลอดสายสองข้างทาง 
หมูŠที่ 5

450,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
หน้าบ้านนายพัฒน์ สิงห์
อ้อย ถึงสี่แยÖหมูŠบ้าน 
หมูŠที่ 3

313,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 35/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
ซอยบ้าน
นายม้วน ชัยราช หมูŠที่ 
8

233,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
บ้านนายสĞาđร็จถึงบ้าน
นายจันทร์ หมูŠที่ 7

37,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
สายÖลางหมูŠบ้านถึง
ตลอดสายสอง
ข้างทาง หมูŠที่ 9

498,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
สายÖลางหมูŠบ้านถึง
ตลอดสายสองข้างทาง 
หมูŠที่ 5

450,000

โครงÖารÖŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาพร้อมฝาปิด 
หน้าบ้านนายพัฒน์ สิงห์
อ้อย ถึงสี่แยÖหมูŠบ้าน 
หมูŠที่ 3

313,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 36/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุงระบบ
ประปา หมูŠที่ 8

217,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนÖรีตđสริมđหล็Ö
ขนาดđส้นผŠานศูนย์Öลาง 
1.00 đมตร ÖŠอนถึง
สะพานแมŠน้Ğาอิง หมูŠที่ 3

184,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
น้Ğาพร้อมบŠอพัÖ ซอย 5 
หมูŠที่ 7

220,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
พร้อมบŠอพัÖ หน้าบ้าน
นายđบ้า ถึง หน้าบ้าน
นายอุđทน หมูŠที่ 4

203,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนÖิจÖารที่đป็น
สาธารณประโยชน์

โครงÖารป้องÖันและ
ปราบปรามยาđสพติด 
และดูแลความสงบ
ตĞาบลสันมะคŠา

đงินอุดหนุนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

180,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 37/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุงระบบ
ประปา หมูŠที่ 8

217,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
น้ĞาคอนÖรีตđสริมđหล็Ö
ขนาดđส้นผŠานศูนย์Öลาง 
1.00 đมตร ÖŠอนถึง
สะพานแมŠน้Ğาอิง หมูŠที่ 3

184,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
น้Ğาพร้อมบŠอพัÖ ซอย 5 
หมูŠที่ 7

220,000

โครงÖารวางทŠอระบาย
พร้อมบŠอพัÖ หน้าบ้าน
นายđบ้า ถึง หน้าบ้าน
นายอุđทน หมูŠที่ 4

203,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 12,000 12,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนÖิจÖารที่đป็น
สาธารณประโยชน์

โครงÖารป้องÖันและ
ปราบปรามยาđสพติด 
และดูแลความสงบ
ตĞาบลสันมะคŠา

10,000 10,000

đงินอุดหนุนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

180,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 38/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบล
โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวัฒนธรรม
อีสานล้านนา

100,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบล
โครงÖารประđพณีลอย
ÖระทงตĞาบลสันมะคŠา

54,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาđภอป่าแดด โครงÖาร
จัดงานประđพณีสรงน้Ğา
พระธาตุจอมคีรี อĞาđภอ
ป่าแดด

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 39/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบล
โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวัฒนธรรม
อีสานล้านนา

100,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
ตĞาบล
โครงÖารประđพณีลอย
ÖระทงตĞาบลสันมะคŠา

54,000

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาđภอป่าแดด โครงÖาร
จัดงานประđพณีสรงน้Ğา
พระธาตุจอมคีรี อĞาđภอ
ป่าแดด

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 40/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาđภอป่าแดด บรรพชา
อุปสมบทพระภิÖษุ
สามđณรภาคฤดูร้อน
ถวายđป็นพระราชÖุศล
แดŠพระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรี
สินทร
มหาวชิราลงÖรณ พระ
วชิรđÖล้าđจ้าอยูŠหัว 
รัชÖาล ที่ 10 สมđด็จ
พระนางđจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลัÖษณ พระ
บรมราชินีđฉลิมพระ
đÖียรติสมđด็จพระนาง
đจ้าสิริÖิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง และ
đฉลิมพระđÖียรติสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

10,000

đงินอุดหนุนสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 41/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อĞาđภอป่าแดด บรรพชา
อุปสมบทพระภิÖษุ
สามđณรภาคฤดูร้อน
ถวายđป็นพระราชÖุศล
แดŠพระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรี
สินทร
มหาวชิราลงÖรณ พระ
วชิรđÖล้าđจ้าอยูŠหัว 
รัชÖาล ที่ 10 สมđด็จ
พระนางđจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลัÖษณ พระ
บรมราชินีđฉลิมพระ
đÖียรติสมđด็จพระนาง
đจ้าสิริÖิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง และ
đฉลิมพระđÖียรติสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

10,000

đงินอุดหนุนสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 42/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารป้องÖันปราบ
ปรามผู้đสพยาđสพติด 
โดยÖารตรวจหาสาร
đสพติด และรับรองผล
ทางนิติวิทยาศาสตร์

โครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์ 
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđหลือ ประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น ระดับอĞาđภอ

อุดหนุนÖารไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคอĞาđภอพาน ใน
Öารขยายđขตไฟฟ้าđพื่อ
ÖารđÖษตร   บ้านวัง
อวน หมูŠที่ 6

500,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด  
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมđด็จพระปรมิ
นทรมหาภูมิพลอดุลย
đดช

3,500

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 43/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารป้องÖันปราบ
ปรามผู้đสพยาđสพติด 
โดยÖารตรวจหาสาร
đสพติด และรับรองผล
ทางนิติวิทยาศาสตร์

10,000 10,000

โครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์ 
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđหลือ ประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น ระดับอĞาđภอ

30,000 30,000

อุดหนุนÖารไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคอĞาđภอพาน ใน
Öารขยายđขตไฟฟ้าđพื่อ
ÖารđÖษตร   บ้านวัง
อวน หมูŠที่ 6

500,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด  
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมđด็จพระปรมิ
นทรมหาภูมิพลอดุลย
đดช

3,500

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 44/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดพิธีวันđฉลิม
พระชนมพรรษา พระ
บาทสมđด็จพระปรđมน
ทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงÖรณฯ พระ
วชิรđÖล้าđจ้าอยูŠหัว 
รัชÖาลที่ 10

10,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
Öารจัดงานสรงน้Ğาพระ
ธาตุดอยตุง จังหวัด
đชียงราย

2,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานข้าว
หอม
และของดีอĞาđภอป่าแดด

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 45/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดพิธีวันđฉลิม
พระชนมพรรษา พระ
บาทสมđด็จพระปรđมน
ทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงÖรณฯ พระ
วชิรđÖล้าđจ้าอยูŠหัว 
รัชÖาลที่ 10

10,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
Öารจัดงานสรงน้Ğาพระ
ธาตุดอยตุง จังหวัด
đชียงราย

2,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานข้าว
หอม
และของดีอĞาđภอป่าแดด

30,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 46/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
วันพระบาทสมđด็จพระ
พุทธยอดฟ้าจุฬาโลÖ
มหาราช และวันที่ระลึÖ
มหาจัÖรีบรมราชวงศ์

2,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
โอÖาสครบรอบวัน
สวรรคตและวันพระราช
สมภพของ สมđด็จพระ
ศรีนครินทราบรมราช
ชนนี

6,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
โอÖาสพิธีวันคล้ายวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยđดช บรม
นาถบพิตร

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 47/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
วันพระบาทสมđด็จพระ
พุทธยอดฟ้าจุฬาโลÖ
มหาราช และวันที่ระลึÖ
มหาจัÖรีบรมราชวงศ์

2,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
โอÖาสครบรอบวัน
สวรรคตและวันพระราช
สมภพของ สมđด็จพระ
ศรีนครินทราบรมราช
ชนนี

6,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
โอÖาสพิธีวันคล้ายวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมđด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยđดช บรม
นาถบพิตร

5,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 48/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานพŠอขุน
đม็งรายมหาราช

50,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา สมđด็จ
พระนางđจ้าสิริÖิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง

5,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา สมđด็จ
พระนางđจ้าฯ พระบรม
ราชินี ในรัชÖาลที่ 10

11,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
วันปิยมหาราช

2,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 49/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานพŠอขุน
đม็งรายมหาราช

50,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา สมđด็จ
พระนางđจ้าสิริÖิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง

5,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด 
โครงÖารจัดงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา สมđด็จ
พระนางđจ้าฯ พระบรม
ราชินี ในรัชÖาลที่ 10

11,000

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด
โครงÖารจัดงานđนื่องใน
วันปิยมหาราช

2,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 50/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด
โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์และ
สรงน้ĞาพŠอขุนđม็ง
รายมหาราช

10,000

อุดหนุนโรงđรียนบ้านวัง
วิทยา (đพื่อจŠายđงินอุด
หนุนสĞาหรับสนับ
สนุนอาหารÖลางวันđด็Ö
อนุบาลและđด็Ö ป.1 – 
ป.6)

อุดหนุนสĞานัÖงานปศุ
สัตว์จังหวัดđชียงราย 
ตามโครงÖารผŠาตัด-ทĞา
หมัน สุนัขและแมว

20,000

อุดหนุนสĞานัÖงาน
วัฒนธรรมจังหวัด
đชียงรายโครงÖารสืบ
สานประđพณีนมัสÖาร
และสรงน้Ğาพระธาตุดอย
ตุง

10,000

รวม 12,244,113 110,000 4,505,700 525,500 220,000 4,592,820 20,000 480,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 51/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอป่าแดด
โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์และ
สรงน้ĞาพŠอขุนđม็ง
รายมหาราช

10,000

อุดหนุนโรงđรียนบ้านวัง
วิทยา (đพื่อจŠายđงินอุด
หนุนสĞาหรับสนับ
สนุนอาหารÖลางวันđด็Ö
อนุบาลและđด็Ö ป.1 – 
ป.6)

972,400 972,400

อุดหนุนสĞานัÖงานปศุ
สัตว์จังหวัดđชียงราย 
ตามโครงÖารผŠาตัด-ทĞา
หมัน สุนัขและแมว

20,000

อุดหนุนสĞานัÖงาน
วัฒนธรรมจังหวัด
đชียงรายโครงÖารสืบ
สานประđพณีนมัสÖาร
และสรงน้Ğาพระธาตุดอย
ตุง

10,000

รวม 7,377,347 778,600 14,745,920 45,600,000

วันที่พิมพ์ : 23/6/2564  14:29:37 หน้า : 52/52


